
فرصتی برای هدایت نقدینگی سرگردان
 مهدی حسن زاده

با گذشت نیمی از سال، نگاهی به وضعیت بازارها از جمله بازارهای بورس، 
ارز و طلا، مســکن و ســپرده گذاری بانکی در نیمه نخست سال و پیش 
بینی نیمه دوم ســال خالی از لطف نیســت. به ویژه در شرایطی که این 
بازارها با تلاطم های بسیار و متغیرهای اثرگذار به ویژه متغیرهای خارجی 
نظیر جنگ تجاری آمریکا و چین، تنش های منطقه ای و وضعیت مبهم 

برجام مواجه است.
در چنین شرایطی که التهابات بازارها بیشتر است، شناخت وضعیت بازار 
برای ســرمایه گذاری نیز مهم تر است. در نخستین شماره دخل و خرج 
طی امســال، در تاریخ 17 فروردین در گزارشــی با تیتر »سمت و سوی 
بازارها در ســال 98« به بررسی وضعیت بازارها در سال 97 و پیش بینی 

سال 98 پرداخته بودیم.
گزارشی که با گذشت شش ماه از سال نشان می دهد که پیش بینی های 
دخل و خرج تا چه اندازه درســت بوده است. اکنون نیز در همین شماره 
روزنامه در ویــژه نامه دخل و خرج )مخاطبان غیر مشــهدی می توانند 
www. برای مطالعه این نشــریه به سایت روزنامه خراســان به آدرس

khorasannews.com مراجعــه کنند.( افق بازارهــا برای نیمه دوم 
امسال ترسیم شده است و هر کدام از ما با توجه به سرمایه خرد یا کلانی 
که داریم می توانیم درباره نحوه ورود به این بازارها و ســرمایه گذاری در 

آن تصمیم بگیریم.
براســاس این گزارش بازار مســکن، همچنان با رکود دست و پنجه نرم 
خواهــد کرد و امکان خــروج از رکود در این بازار تا پایان ســال متصور 
نیســت. بازارهای ارز و طلا نیز همین روند را پیش رو دارد. نرخ ارز مهار 
شده است و قیمت طلای جهانی نیز اگرچه تا حدی رشد خواهد کرد اما 
در حدی نیســت که بتواند بازار طلای داخلی را با رشد چشمگیر قیمت 

مواجه کند.
وضعیت ســپرده های بانکی نیز مشابه نیمه نخست امسال خواهد بود. در 
این میان بورس همچنان بهترین گزینه سرمایه گذاری و سودآوری است. 
اگرچه بورس نیز درخشش نیمه نخست سال را نخواهد داشت و بسیاری 

از سهم ها به سقف قیمت خود نزدیک شده اند.
آن چه گفته شد، تصویری کلی از بازارهای مختلف است. این وضعیت در 
شرایطی اســت که حجم قابل توجهی از نقدینگی )بیش از دو هزار هزار 
میلیارد تومان( در اقتصاد ایران وجود دارد و طی ماه های نخست امسال 
به نسبت ماه های نخست سال قبل، بخشی از این نقدینگی )حدود 150 
هزار میلیارد تومان( از سپرده های بانکی بلند مدت به سپرده های بانکی 

کوتاه مدت و جاری منتقل شده است.
این اتفاق یعنی نقدینگی برای مواجهه با تورم موجود و از دســت نرفتن 
ارزش پول، ســیالیت بیشتری یافته است و بخشی از مردم به سود بانکی 
کمتــر از تورم اکتفا نکرده و پول خود را روانه دیگر بازارها کرده اند. البته 
با مهار تنش ها در بازار ارز و طلا، بخش عمده این نقدینگی ســیال شده 
راهی بورس شده است اما بخش قابل توجهی از مردم که تخصص چندانی 
برای ســرمایه گذاری در این بازار ندارنــد، همچنان منتظر فرصتی برای 

سرمایه گذاری هستند.
این حجم از نقدینگی و آن بخش از جمعیت منتظر فراهم شــدن زمینه 
ســرمایه گذاری ســودآور اســت. با این حال این اتفاق از نظر به صرفه 
شــدن تولیدات داخلی در مقایسه با محصولات مشابه خارجی، سودآوری 
صادرات و جذب گردشگر خارجی فرصت بزرگی برای اقتصاد ایران است. 
در ایــن میان اگر حمایت جدی تری از بخش هایی نظیر گردشــگری و 
تولید محصولات صادرات محور انجام گیرد، بخش عمده ای از مشــکلات 
اقتصادی از جمله جانشــینی درآمدهــای ارزی غیرنفتی به جای نفت و 

ایجاد اشتغال تا حد زیادی حل می شود.
در ایــن میان ســرگردانی نقدینگی که در گذشــته در برهه هایی راهی 
بازار مســکن می شــود و در برهه های دیگر سر از بازار ارز و طلا و حتی 
بازارهایی نظیر خودرو در می آورد، کاملا مشــخص اســت. در این میان، 
دســتور کار اصلی دولت و مجلس باید طراحی بســترهایی باشــد که از 

فرصت بزرگ این نقدینگی سرگردان استفاده کند.
فرصتی که براساس آن بازار سرمایه بتواند در پروژه های بزرگ اقتصادی 
به ویژه با نگاه درآمدزایی ارزی و رشد بخش های مستعد درآمدزایی نظیر 
گردشگری نقش ایفا کند. ما همچنان با معضل تشنگی بخش عمده ای از 
فعالیت های اقتصادی به نقدینگی، همزمان با شکل گیری دریایی وسیع 

از نقدینگی مواجه هستیم.
این مهندســی و طراحی که بتواند نقدینگی را به بخش هایی که نیازمند 
نقدینگی است برساند، نیازمند طراحی روش هایی متنوع و در عین حال 
قابل اســتفاده برای توده مردم دارای حداقل ســرمایه است. فرصتی که 
اکنون با جهش نرخ ارز برای رونق در برخی بخش ها ایجاد شده، فرصتی 
زودگذر است و اگر تدبیری برای رساندن نقدینگی به این بخش ها صورت 

نگیرد، حسرت این روزها و این فرصت ها را خواهیم خورد.
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هــر دو جریان سیاســی اصلاح طلب و اصولگرا 
ایــن روزها با اختلافات درونی دســت و پنجه 
نرم می کنند. اصلاح طلبان در پی رفع ابهامات 
از دوگانــه پارلمان اصلاحات و شــورای عالی 
سیاستگذاری هستند و اصولگرایان هنوز درباره 
حاضران و غایبان شــورای وحدت اختلاف نظر 
دارند اما میان نامه نگاری های انتقادی، جریان 
تخریبی عجیبی هم علیه مجلس و نمایندگان 

اصلاح طلب آن شکل گرفته است.
اصولگرایان و اصلاح طلبان گرچه هفته پر تنش 
اختلاف را ســپری کردند اما هجمه به مجلس 
کنونی بــه بهانه پیروزی در مجلــس آینده از 
مهمترین محورهای انتخاباتی روزهای گذشته 

بود.

ë  دوگانه شورای عالی و پارلمان
اصلاحات

دوگانــه پارلمــان اصلاحات و شــورای عالی 
سیاستگذاری همچنان میان طیف های جریان 
اصلاح طلب به عنوان عامل افتراق دیده می شود. 
گروهی آن را ابزار تثبیت دموکراتیک تصمیمات 
می دانند و گروه دیگر این نهاد را موازی  کاری با 
شورای عالی سیاتگذاری اصلاح طلبان معرفی 
می کنند. »فاطمه راکعی« دبیرکل مجمع زنان 
نواندیش مسلمان درباره وضعیت شورای عالی 
سیاست گذاری اصلاح طلبان گفت: ما معتقدیم 
برای تصمیم گیری های کلان در کشــور باید به 
خرد جمعی اتکا کنیم، در گذشته شورای عالی 
این روش ها را آغاز کرده اســت. اصل تشکیل 
این نهاد درست اســت، اما روش ها باید اصلاح 

شود.
از ســوی دیگر »سعید شریعتی« فعال سیاسی 
اصلاح طلب تشــکیل نهادهایی مانند پارلمان 
اصلاحات را موازی کاری دانسته و گفته است: 
»گویا طراحان اولیه پارلمان اصلاحات بیش از 
اینکه قصدشان تشــکیل یک مجمع و پارلمان 
فراگیر باشــد، به دنبال آلترناتیو ســازی برای 
شورای عالی سیاســت گذاری اصلاح طلبان و 

رهبر اصلاحات بودند.«
ایــن اظهارات شــریعتی اما با پاســخ »احمد 
حکیمی پور« از طراحــان پارلمان اصلاحات و 
دبیرکل حزب اراده ملت روبرو شد. حکیمی پور 
در این زمینه گفت: »ما برای تشــکیل پارلمان 
اصلاحــات هماهنگ و هم را بــا رئیس دولت 
اصلاحات عمــل کرده و گام برداشــتیم. خود 
آقای خاتمی در جلســه ای که اعضای شورای 
هماهنگی جبهه اصلاحات با ایشــان داشــتند 
تاکیــد کردند که هر چــه ســریعتر پارلمان 

اصلاحات به نتیجه برسد.«
»مجید محتشــمی« دبیر کل حزب آزادی هم 
تاکید کرد: »قطعا پارلمان اصلاحات ریاســت 
معنوی و رســمی رئیس دولــت اصلاحات را 
دنبال می کند و هیچ گونه شــکافی بین اصلاح 

طلبان و رئیس دولت اصلاحات نخواهد بود.«
انتقاد از شــورای عالی سیاستگذاری و لیست 
امید این شــورا تنها محدود بــه اصلاح طلبان 
نیســت. »محمدحســین صفار هرندی« فعال 
اصولگــرا هــم در ایــن زمینــه گفته اســت: 
»اصلاح طلبان که از رای آوری لیســت خود در 
تهران خوشحال بودند، الان پشیمانند و اعتراف 
می کنند که این هــا )نمایندگان فعلی مجلس( 

دیگر چه کسانی هستند؟«
»محمدرضــا عــارف« رئیــس شــورای عالی 
سیاســتگذاری هم در جلســه خود با اعضای 
حزب اتحاد ملت ضمن ارائه گزارشی از عملکرد 
این شــورا خواســتار آسیب شناســی جریان 

اصلاحات شد.

ë  اصولگرایان و تشدید اختلافات
داخلی

ساز ناکوک جبهه پایداری درهم آوایی وحدت 
اصولگرایان این روزها با شــدت بیشــتری به 
گوش می رســد. »ســعید جلیلی« تمایلی به 
حضور در شــورای وحدت نشــان نمی دهد و 
انتقادات برادرش »وحید جلیلی« تا عالی ترین 
بخش های رســانه ملی هم پیش رفته اســت. 
نامه های وحید به شخصیت های مختلف حتی 
صدای روزنامه های اصولگرای کیهان و جوان را 
هــم بلند کرد و برخی از چهره های اصولگرا در 

این زمینه واکنش نشان دادند.
»علی دورانی« دبیر کل حزب ســفیران انقلاب 
اسلامی در این زمینه گفت: »خاستگاه سیاسی 
دو برادر آرمان گرایی کور است و برادران جلیلی 
که به کنار، حتی احمدی نژاد که هشت سال در 
قدرت بود نیز نتوانســت جریان تازه ای را خلق 
کند، بنابراین آن ها درحد و اندازه ای نیســتند 
که بخواهند قطب ســوم را در ســپهر سیاسی 

اصول گرایان ایجاد کنند.«
»ناصر ایمانی« فعال سیاســی اصولگرا در این 
زمینه معتقد اســت: »جلیلی به شورای وحدت 
دعوت شده، اما تاکنون در جلسات حضور پیدا 
نکــرده و بزرگان اصول گرا نیــز به این موضوع 
مانند  نداده اند، شــخصیت هایی  نشان  واکنش 
برادران جلیلی به هیچ عنوان چنین ظرفیتی را 
به عنوان اینکه یک جریان سیاســتی تشکیل 
بدهنــد را ندارند، آن ها را حتــی نمی توان به 

عنوان یک طیف سیاســی درنظرگرفت، به بیان 
دیگر آقای سعید جلیلی ارتش یک نفره است.«

اتهام زنی به اصلاح طلبان از نماینده مجلس تا 
فعال سیاسی 

همه چیز از پوســتر یک خبرگــزاری اصولگرا 
شروع شــد که در آن برخی چهره های اصلاح 
طلب را در کمپیــن انتخاباتی »دونالد ترامپ« 
تعریف کرده و نوشــته بود »کمپین انتخاباتی 
ترامپ«. یکی از چهره های مشخص در تصویر 
خبرگزاری، »مصطفی تاج زاده« معاون سیاسی 
پیشین وزارت کشور و فعال اصلاح طلب بود که 

با واکنش او مواجه شد.
 تاج زاده در توییتی نوشــت: امپراطوری رسانه 
ای در تلاش اســت با تخریــب منتقدان دولت 
پنهان زمینه را برای بازداشــت آن ها و پیروزی 
خود هموار کند. وگرنه کیســت که نداند هیچ 
کس به اندازه کاسبان جنگ و تحریم در ایران 
از پیروزی ترامپ و خروج او از برجام مشــعوف 

نشدند.
دولت  ســخنگوی  زاده«  رمضــان  »محســن 
اصلاحــات دیگــر نامی بود که چهــره اش در 
پوســتر خبرگزاری اصولگرا بود. وی در واکنش 
به این اقدام نوشــت: »کفر چون منی گزاف و 
آســان نبود. اصلاح طلبان در کمپین تبلیغاتی 
ترامپ قرار دارند یا کسانی که لَه لَه می زدند تا 

ترامپ برجام را پاره کند؟«
طلب  اصلاح  نماینــده  »پروانه سلحشــوری« 
مجلس هــم کانون تهمت هــا و توهین ها بود. 
روزهای آخر هفته گذشته حساب های ناشناس 
توییتــری در فضــای مجازی، سردســته باند 
خلافکاری را که اقدامات خلاف عفت انجام می 
داد؛ یکــی از نزدیکان این نماینده اصلاح طلب 
معرفی کردند. برخی چهره های اصولگرا هم به 
این موضوع دامن زدند. به فاصله چند ســاعت 
و با روشنگری های سلحشــوری و خانواده او، 
کذب بودن این اتهام مشخص شد اما واکنش ها 

به آن همچنان ادامه یافت.
»آذر منصوری« قائم مقام حزب اتحاد ملت در 
توییتی نوشت: »وقتی یک جریان مدعی اصول 

و ارزش های اســلامی، حاضر است برای حذف 
رقیب سیاسی خود به ســخیف ترین اتهامات 
دروغ متوسل شود، چه می توان گفت جز : فاین 
تذهبون؟ اصولگرایان؛ اصولگرایی به کدام ســو 

می رود؟«
رمضان زاده ســخنگوی دولــت اصلاحات هم 
در توییتی نوشــت: »جای مُهر بر پیشانی تان 
نشــان از سجده بر کدام بُت دارد که در مذهب 
او تهمت و دروغ بســتن بر دیگران روا یا شاید 
واجب اســت؟ الحق که روی گوبلز و عمرو بن 
عاص را ســفید کرده اید؟ پیامبر دین ما برای 
اتمام مکارم اخلاق آمده بود، پیامبر مکتب شما 

چه رسالتی دارد؟«
»حسین دهباشی« از منتقدان رسانه ای دولت 
هم در پاسخ به توییت »حمید رسایی« نماینده 
پیشــین مجلس که باند دســتگیر شده را به 
سلحشوری نســبت داده بود؛ نوشت: »آشیخ، 
منافق می دانی یعنی چــه؟ یعنی تفاوت زبان 
باقلب. یعنی پشتِ پوست دلسوزی، قلبی سیاه 
داشته باشی. پروانه سلحشوری تنها دوبرادرزاده 
از برادری جانباز دارد که ۴ســاله و ۲۰ساله و 
ماساژ  ساکن شهرستان اند. کدام شان سردسته 
است مرد ناحســابی؟ از رایت سیاه آنکه گفت 

لااقل آزاده باشید، شرم نمی کنی؟«

ë  انتقادات از مجلس به بهانه انتخابات
مجلس

»حمیــد رضا حاجــی بابایــی« نماینده عضو 
فراکســیون ولایی مجلس در ایــن زمینه می 
گویــد: »مجلس دهم نخواســت و نمی خواهد 
راس امور باشد. در بســیاری از موارد به جای 
تصمیم سازی مجلس دهم، دولت برای مجلس 

تصمیم گیری می کرد.«
»علیرضا پناهیان« از اعضای جبهه پایداری هم 
در ســخنرانی های دهه نخست محرم انتقادات 
تنــدی علیه مجلس مطرح کــرد و نمایندگان 
را به ســبب عــدم شــفافیت در عملکرد مورد 

نکوهش شدید قرار داد.
»محسن رضایی« هم هفته گذشته با اشاره به 
ضرورت انقلابی بودن مجلس آینده، گفت: »اگر 
مجلس انقلابی داشتیم به محض خروج ترامپ 
از برجام، باید اطلاعیه می دادند و از دولت می 
خواســتند که دولت انقلابی تشکیل و روحیه 

انقلابی را در کشور حکم فرما کنند.«
صفارهرندی از اعضای مجمع تشــخیص مصلح 
نظام هم با تاکید بر اینکه باید از داشتن مجدد 
چنین مجلســی بیمنــاک باشــیم و از تکرار 
آن اجتناب کنیــم، گفــت: »امیدواریم مردم 

در انتخابات امســال  مانند گذشــته در بازی 
رسانه ای قرار نگیرند و فریب دروغ پردازی های 
خبرگزاری های زنجیره ای داخل و رســانه های 

معاند را نخورند.«

ë تازه ترین فعالیت های انتخاباتی احزاب
فعالیت های اســتانی گروه هــای و جریان های 
سیاسی با نزدیک شــدن به ایام انتخابات آغاز 
شده اســت و هر روز هم گسترده تر می شود. 
حزب اراده ملت در ادامه فعالیت های اســتانی 
خود، در اســتان گلستان نشستی برگزار کرد و 
ساز و کارهای حضور پررنگ، فعال و تاثیرگذار 
این حزب مورد بحث و بررســی قــرار گرفت. 
»حمید قزوینی« عضو شــورای مرکزی مجمع 
نیروهای خط امــام )ره( از آغاز فعالیت کمیته 
انتخابات این مجمــع خبرداد و گفت: »مجمع 
نیروهای خط امــام)ره( در خصوص یازدهمین 
دوره انتخابات مجلس شورای اسلامی در تهران 
و شهرســتان ها فعال و کمیتــه انتخابات نیز 

تشکیل شده است.«
جلسه شورای هماهنگی جبهه اصلاحات کشور 
تشکیل شد و »حســین کمالی« عنوان رئیس 
کمیته سیاســی، »یدالله طاهرنــژاد« به عنوان 
نایب رئیس کمیته سیاسی و »محمد سالاری«، 
»مصطفی کواکبیان« بــه عنوان رئیس کمیته 
استان ها و »محمد خون چمن« به عنوان دبیر 
کمیته سیاسی این تشکل انتخاب شدند. دفتر 
سیاسی حزب اعتماد ملی هم دومین نشست از 
سلسله  نشست های جریان شناسی سیاسی ایران 
معاصــر را برگزار کــرد. »محمدجواد محمدی 
نوری« دبیراول جبهه پیشــرفت رفاه و عدالت 
از تعیین رئیس و اعضای ســتاد انتخابات این 
جبهــه خبر داد و گفت: »با جدیت و توانمندی 
لازم در انتخابات مجلس وارد خواهیم شــد و 
قطعا در بسیاری از استانها کاندیدای انتخاباتی 

همسو با جبهه را معرفی خواهیم کرد.«

ë  کاندیداهای بالقوه و فعالیت های
بالفعل

حضور در صفوف نمازهــای جمعه و جماعت، 
هیــات هــای عــزاداری و خانــه هــای تازه 
درگذشــتگان برای ابراز تســلیت، به ویژه در 
شهرستان ها از سوی برخی چهره های سیاسی 
افزایش یافته و شــائبه انتخاباتی به خود گرفته 
است. پیش از این هم برخی نمایندگان کنونی 
بــا نمایش دســتگاه زباله و دیالیز در ســطح 
شــهرهای حوزه انتخابیه خود شائبه انتخاباتی 

بودن این اقدامات را پررنگ کردند.

نگاه روز

سامانه ثبت اموال مسئولان 
رونمایی شد

 تحلیل

اختلافات درونی جریان های سیاسی با چاشنی تخریب رقیب

صفحه 2

طرحی به نام ابتکار صلح هرمز را 
به سازمان ملل می بریم

روزنامه یادگار امروز 
منتظر ارائه پیشنهادات 

و نظرات شما می باشد 

ya
degar_emrooz@yahoo.com



��253��شماره�-��1398��2�مهر�ماه�سه�شنبه yadegar_emrooz@yahoo.com 2

یک عضو هیات علمی دانشــگاه شهید بهشــتی گفت: قانونی که انتشار 
حقوق مدیران را الزامی کرده است ضمانت اجرای جدی ندارد.

باقر انصــاری با بیان اینکه کــه "اعلام عمومی میــزان حقوق و مزایای 
مدیــران تأثیــر چندانی در مبارزه با فســاد ندارد"، اظهــار کرد: در این 
خصوص، رســانه ها و افکار عمومی، بسیار عامیانه سخن می گویند و هیچ 
تحلیل کارشناســی از آثار انتشــار حقوق های مدیران بر کاهش فســاد 
ارائه نمی کنند. در واقع، در مقایســه با موضوعــات کلیدی و مهمی که 
در پیشــگیری از فساد یا در سرکوب فســاد نقش مؤثر دارند اختصاص 
بخش قابل توجهی از وقت و انرژی به انتشار حقوق های مدیران، از منظر 
مبارزه با فســاد، چندان مهم نیســت هر چند از منظر شفافیت عمومی 

بسیار مهم است.
وی افــزود: پرداخت هایی که در حال حاضر بــه مدیران عمومی صورت 
می گیرد عموماً بر اســاس معیارها و ضوابطی است که در قوانین یا سایر 
مصوبات مقرر شده اند و نهادهای نظارتی گوناگون، این پرداخت ها را رصد 
می کننــد و ایراد قانونی خاصی به آنهــا ندارند. البته، این پرداخت ها چه 
بســا هماهنگ نیستند و میزان آنها ممکن است از دستگاهی به دستگاه 

دیگر متفاوت باشند.
این حقوقدان با بیان اینکه "قدر مسلم آن است که حقوق اکثر مدیران در 
مقایسه با سایر کارکنان به نحو قابل توجهی بیشتر است"،  گفت: از منظر 
افکار عمومی، حقوق آنها نجومی اســت و متأسفانه به دلیل برداشت های 

عوامانه، داشتن حقوق زیاد، به نوعی فساد تلقی می شود.
انصاری افزود: با توجه به اینکه ماده 29 قانون برنامه ششــم توســعه در 
مورد ایجاد سامانه حقوق مدیران پس از قضیه حقوق های نجومی )بیمه 
مرکزی( و در یک فضای هیجانی و نســبتاً سیاســی تصویب شده است 
و فلســفه آن این اســت که به مردم اعلام کند مدیران و مسئولان آنها 
نجومی بگیر نیستند، چه آن که در شرایط فعلی، حقوق و مزایای مدیران 
هر کدام از دســتگاه های اجرایی به تنهایی منتشر شود به احتمال زیاد 
از منظــر افکار عمومی در معرض اتهــام نجومی بگیر بودن قرار خواهند 

گرفت.
وی تصریــح کرد: چنانچه حقــوق و مزایای مدیران همه دســتگاه های 
اجرایی اعم از سیاسی و اجرایی، تقنینی، قضایی و... بدون تبعیض خاصی 
منتشر شود، مشاهده و مقایسه وضعیت حقوق و مزایای مدیران، شخص 
خاص یا قوه خاصی را در مظان اتهام قرار نخواهد داد و نهایتاً ممکن است 

نظام پرداخت حقوق و مزایا در کشور را با چالش مواجه سازد.
این عضو هیات علمی دانشــگاه شــهید بهشــتی با بیان اینکه "برخی از 
دســتگاه ها جرأت دفاع از پرداخت های خود به مدیــران و توجیه افکار 
عمومی در این زمینه را ندارند"، گفت: شــاید به همین دلیل در انعکاس 
حقوق مدیران خود به ســامانه انتشار حقوق مدیران، سردرگم و محتاط 

هستند.
انصاری در پایان گفت: از طرف دیگر، قانونی که انتشار حقوق مدیران را 

الزامی کرده است ضمانت اجرای جدی ندارد.

سید عباس موسوی سخنگوی وزارت امور خارجه در 
واکنش بــه قطعنامه پارلمان اروپا در خصوص حقوق 
بشر کشــورمان، گفت: ایران برای رعایت حقوق بشر 
نیازی به تاکیدهای مغرضانه و فرصت طلبانه دیگران 
ندارد. ســخنگوی وزارت امور خارجــه در پی صدور 
قطعنامه اخیر پارلمان اروپایی در خصوص موضوعات 
حقوق بشــری در جمهوری اســلامی ایــران، گفت: 
قطعنامه جانبدارانه، یک ســویه، غیــر واقع بینانه و نا 
امیدکننده پارلمــان اروپا در حالی علیه ایران به رای 
گذاشته می شــود که ایالات متحده آمریکا از طریق 
اعمال تروریســم اقتصادی علیه ایران، حقوق بیش از 
۸۰ میلیون انســان را نقض می کند؛ مســاله ای که از 
سوی نمایندگان پارلمان اروپا نادیده گرفته می شود.

وی صدور این قطعنامه را بیانگر ناآشنایی نمایندگان 

جدید پارلمان اروپا با تحولات جاری در ایران دانست 
که صرفا بر پایه اســتفاده از اطلاعات نادرست و غیر 
موثق و برخی جوسازی های رسانه ای هدفمند، ایران 

را متهم کرده است.
سخنگوی دستگاه دیپلماسی بیان کرد: اگرچه نیازی 
به قیاس با کشــورهای منطقه نیست اما در بسیاری 
از حوزه هــا، وضعیت حقوق زنان و به طور کلی حقوق 
بشر در جمهوری اســلامی ایران با اختلاف زیادی از 
مرزهای منطقه فراتر رفته اســت و در موارد متعددی 
جایگاه زنــان ایرانی در شــرایطی بهتــر از زنان در 

کشورهای مدعی حقوق بشر قرار دارد.  
موســوی همچنین با اشاره به اینکه ما منکر برخی از 
کمبودها در این زمینه نیســتیم، بر تلاش کشورمان 
بــرای فائق آمدن بــر آنها بر پایه اصول و ارزشــهای 
اســلامی و ملی تاکیــد کرد و افــزود: رعایت حقوق 
بشــر برای جمهوری اسلامی ایران از الزامات شرعی،  
قانونــی و موضوعی در راســتای منافع و امنیت ملی 
است که همواره بدان اهتمام ورزیده که برای رعایت 
آن نیازی بــه تاکیدهای مغرضانــه و فرصت طلبانه 

دیگران ندارد.
وی در پایــان با رد به کارگیری اســتاندارد دوگانه در 
موضوعات حقوق بشــری و استفاده ابزاری از آن علیه 
دیگر کشــورها تصریح کرد: تعامل با اتحادیه اروپایی 
با صدور اینگونه قطعنامه ها و اقدامات در تضاد بوده و 

قطعا سازنده نخواهد بود.

سیاسی

سامانه ثبت اموال مسئولان 
رونمایی شد

با حضور معاون رئیس قوه قضائیه، ســامانه ثبت اموال و دارایی های 
مسئولان رونمایی شد.

پیشتر غلامحسین اسماعیلی، سخنگوی قوه قضائیه اعلام کرده بود: 
همان گونه که در آغاز دوره مسئولیت جدید، ریاست قوه قضاییه وعده 
داده بود ســازوکار اجرای قانون نحوه رسیدگی به اموال و دارایی های 
مقامات و مســئولان را عملیاتی و اجرایی کنــد، ابتدا آیین نامه این 
قانــون تنظیم و در آن پیش بینی شــد ظرف دو ماه، ســامانه ثبت 
اموال و دارایی هایی مقامات و مســئولان از سوی مرکز آمار و فناوری 
اطلاعــات قوه قضاییــه بارگذاری و آمــاده ثبت اطلاعــات و اموال 

مشمولان قانون شود.
وی با بیان اینکه این سامانه از سوی مرکز آمار و فناوری اطلاعات قوه  
قضائیه مهیا و بارگذاری شده است گفت: فرآیند جامع این سامانه در 
چهار گام تعریف شده است. گام اول این سامانه امکان ثبت نام و درج 

اموال و دارایی های افراد است.
ســخنگوی قوه قضائیه افزود: البته مقرر شــده برای ارتقاء گام اول و 
اجرای گام های بعدی و فراهم شــدن امکان دسترسی بهتر مقامات 
ذی ربط به ســامانه، مرکز آمار  و فناوری قوه  قضائیه حســب دستور 

رئیس دستگاه قضا، اقدامات تکمیلی در این مورد انجام دهد .

ë بهروز اشرف سمنانی

نزدیکی هرچه بیشــتر زمان انتخابات مجلس 
شورای اسلامی باعث شده است تا برخی افراد 
و فعالان سیاسی، برای حذف رقیبان به جای 
دست زدن به رقابتی سالم و اخلاقی، دست به 
شایعه سازی و هتاکی در فضای مجازی علیه 
جناح مقابل بزنند و تاکنون اقدامی موثر برای 
توقف اینگونه رفتارها از ســوی مسوولان امر 
و احزاب و گروه های سیاســی صورت نگرفته 
اســت. برخی مناقشــه های لفظی در فضای 
سیاسی هفته گذشته نشــان می دهند که در 
سپهر سیاســی ایران، هنوز هستند افرادی که 
بدون توجه به پیامدها، جملات و عباراتی را بر 
زبان می آورند که شایسته جایگاه آنان نیست. 
با این حال هنوز احزاب و تشکل های سیاسی 
هیچ برنامه ای بــرای مدیریت ایــن اقدامات 
ندارنــد و قوانیــن محکم و مشــخصی برای 
برخورد با برخــی بداخلاقی ها و بد زبانی هایی 
که از ســوی فعالان سیاسی صورت می پذیرد 

نیز به وجود نیامده است.

ë  افزایش بداخلاقی ها سیاسی و
نزدیکی زمان انتخابات

و  شــایعه پراکنی ها  بداخلاقی هــا،  برخــی 
اتهام زنی هایــی که این روزها از ســوی برخی 
فعالان سیاسی و در فضای عمومی جامعه به راه 
افتاده است، نشان می دهد که با نزدیکی هرچه 
بیشتر زمان انتخابات، احتمالا  اینگونه اقدامات 
افزایش پیدا کند. فعالانی سیاسی بودند که در 
روزهای گذشــته بدون توجه به واقعیت دست 
به شــایعه پراکنی علیه اعضــای جناح مقابل 
خود زدند و حتی به رغم آنکه مشــخص شد 
که ادعاهای مطرح شــده از سوی آنان کذب 
اســت؛ اما باز هم از افکار عمومی عذرخواهی 
نکردند. از یکسو به نظر می رسد برخی فعالان 
سیاسی، با وجود آن که سال ها است در سپهر 
سیاسی ایران مشــغول به فعالیت هستند؛ اما 

خود را ملزم به رعایــت اصول و قواعد اخلاق 
سیاسی نمی دانند و از سوی دیگر هم احزاب، 
جناح ها و تشــکل های سیاسی فعال در ایران 
نیز هنوز هیچ دستورالعمل و قاعده مشخصی 
ندارنــد که بر طبق آن الزامــات، اعضا موظف 
باشــند که در چارچوب های مشخص اخلاقی 
بــه انجام فعالیت سیاســی بپردازنــد. تجربه 
نشــان می دهد که اظهارات بی ادبانه و هتاکانه 
و اتهام زنی های بی اســاس باعث نمی شود که 
یک فعال سیاسی از سوی تشکل یا جناح خود 
مورد بازخواست قرار گیرد یا طرد شود. تجربه 
نشــان می دهد که اظهارات بی ادبانه و هتاکانه 
و اتهام زنی هــای بی اســاس، در اغلب موارد 
باعث نمی شــود که یک فعال سیاسی از سوی 
تشکل یا جناح خود مورد بازخواست قرار گیرد 
یا طرد شــود نکته جالب توجــه دیگر هم آن 
است که اغلب، اعضای جناح  مقابل نیز چنین 
هتاکی هایی را مورد پیگیری قرار نمی دهند و 
این موارد را جدی گرفته نمی گیرند یا آن که 
در واکنش، تلاش می کننــد با همان ادبیات، 
پاســخ فرد مورد نظر را بدهنــد. این در حالی 
اســت که بیان اظهارات غیراخلاقی و هتاکانه 
نه فقط به جناح مقابل آسیب می زند که بطور 
کلی فضای سیاسی را نیز مسموم خواهد کرد و 

چنین اظهاراتی به ضرر همگان است.

ë  شبکه های اجتماعی، بستری برای
افزایش توهین ها

گســترش شــبکه های اجتماعی و به ویژه دو 
شــبکه اجتماعی »توئیتر« و »اینســتاگرام« 
باعث شده اســت تا فعالان سیاسی در سراسر 
جهان بتوانند بســیار آســان تر از گذشــته با 
هواداران یا اعضای جناح سیاسی خود ارتباط 
برقرار کنند و در عین حال با ســرعتی بیش از 

گذشته در قبال اخبار و حوادث واکنش نشان 
داده یا به اظهارات رقیبان پاســخ دهند. با این 
حال حضور در شبکه های اجتماعی در بسیاری 
از مواقع باعث شــده اســت تا فعالان سیاسی 
در واکنش به اخبار و وقایع سیاســی، بســیار 
شتاب زده یا احساســی عمل کنند و پیش از 
آن که فرصتی دســت دهد تا صحت و ســقم 
یک خبر مشــخص گردد، این فعالان پیام ها و 
اظهارات خود را در شبکه های اجتماعی منتشر 
می کنند. همچنین وجود شبکه ها باعث شده 
است تا اظهارات هتاکانه و غیراخلاقی یا اتهام 
زنی ها و شایعه سازی ها، با سرعت و گستره ی 
بیشتری در سطح جامعه پخش شوند و امکان 
ممانعت از انتشار این اظهارات، تقریبا ناممکن 
خواهد. شــبکه های اجتماعی باعث شده اند تا 
در بسیاری از مواقع فعالان سیاسی به صورتی 
شتاب زده یا احساسی، پیام هایی را منتشر کنند 
که در شان یک کنشگر عرصه سیاست نیست.  
از همین رو اســت که فعالان سیاسی بایستی 
بداننــد هر پیامی که از ســوی آنان در فضای 
مجازی منتشر شود، شــهروندان به سرعت از 
آن باخبر خواهند شــد. در نتیجه این فعالان 
سیاسی هستند که بایستی بدانند نباید در در 
نگارش یک پیام در این شبکه ها، شتاب زده یا 
احساســی عمل کنند و باید به دقت محتوا و 
متن پیام خود را پیش از انتشــار مورد بررسی 
قرار دهند تا از مانع از بروز مشکلاتی شوند که 
ممکن است انتشار این پیام ها به همراه داشته 

باشد.

ë  نبود احزاب فراگیر، مانعی برای رفتار
سیاسی مسوولانه

کارشناسان اغلب بر سر این موضوع که وجود 
احزاب سیاسی متشکل و فراگیر باعث می شوند 

تا ضمن فعالیت هرچه بهتر و شــفاف تر اعضا، 
امکان مدیریت رفتارهای سیاســی فعالان نیز 
بیشتر میسر می گردد، توافق دارند. اگر احزاب 
به صورت گســترده و فراگیر فعالیت نمایند، 
ناچــار خواهند بود که در قبــال رفتار اعضای 
خود پاســخگو باشــند؛ اما در غیاب احزاب و 
جناح هــا فراگیــر، فعالان سیاســی که اغلب 
براساس فعالیت های فردی یا جریان های کلی 
سیاسی وارد جهان سیاست می شوند، خود را 
در قبال یک نهاد فراگیر، پاسخگو نمی بینند و 
از همیــن رو رفتارهای آنان قابل مهار نخواهد 
بــود. در حالــی که اگر یک فعال سیاســی از 
طریق یک کانال حزبی وارد صحنه سیاســت 
شــود، ناچار است در برابر حزب خود پاسخگو 
باشد و در صورت هرگونه رفتار خارج از عرف، 
به سرعت توســط حزب کنار گذاشته خواهد 
شــد. همچنین به نظر می رســد که برخی از 
فعالان سیاسی در جهان امروز، هویت خود را 
در هتاکی، بدزبانی، تهمت زنی های بی اساس و 
دروغ پراکنی در فضای مجازی تعریف می کنند. 
نمونه مشــهور چنین افرادی »دونالد ترامپ« 
رییس جمهوری آمریکا اســت کــه پیام های 
شتابزده، توهین آمیز یا آمیخته به دروغ تهمت 
وی بارها با اعتراض فعالان سیاســی، رسانه ای 
و شــهروندان عادی کشــور خود مواجه شده 
اســت. با این حال باید گفت الگوی رفتارهای 
ترامپ گونه در شــبکه های اجتماعی، در حال 
تکثیــر در میان فعالان سیاســی در سراســر 
جهان اســت و بســیاری از این فعالان تلاش 
دارنــد تا با الگو بــرداری از چنین رفتارهایی، 
برای خود شــهرت بیشتری در فضای سیاسی 
دســت و پا کنند. واقعیت آن است که احزاب، 
جناح هــا، جریان ها و جبهه های سیاســی در 
ایران، اغلب تنهــا در دوران انتخابات ها فعال 

می شوند و تجربه نشان داده است که جناح ها 
یا جبهه های سیاسی، مدتی پس از انتخابات، 
به حاشیه سیاست رفته و در بسیاری از مواقع، 
فعالان سیاسی نه تنها دیگر خود را وابسته به 
جبهه سیاسی که از طریق آن مسوولیتی را به 
دست گرفته اند نمی شوند که حتی ممکن است 
در عمــل با جناح مقابل ائتلاف نمایند. جالبتر 
آنکه بســیاری از فعالان سیاسی در ایران، در 
انتخابات با برچسب مستقل وارد عرصه شده و 
به صورت کلی به هیچ جناح یا گروهی در قبال 
رفتار خود پاســخگو نیستند. بر همین اساس 
امکان مدیریت رفتار این افراد نیز از سوی هیچ 
جریانی ممکن نیست. با وجود قوانین مشخصی 
که در مواردی چون نشر اکاذیب، افترا، تهمت 
یا فحاشــی وجــود دارد؛ اما گویــا که فعالان 
سیاسی ترجیح می دهند به جای دست زدن به 
اقدامات قانونی برای برخورد با چنین مواردی 
یا ارجاع پرونده بطور مثال یک نماینده مجلس 
هتاک به هیئت نظارت بر رفتار نمایندگان، از 
برخورد قانونی با این موارد چشم پوشی کنند 
و به شیوه ای مشابه و در زمان مناسب، مقابله 
به مثل نمایند. برخی فعالان سیاســی هم که 
به نظر می رسد از حمایتی آهنین برخوردارند 
و هرگونه تلاشــی برای برخورد با نشر اکاذیب 
یا توهین های صــورت گرفته از جانب اینگونه 
افراد نیز به بن بست خواهد رسید. با این حال 
بایســتی یک نکته را در نظر گرفت: حضور در 
میدان سیاســت، اصول کلی خــود را دارد که 
حفــظ ادب و متانت و همچنین رعایت اصول 
قانونــی و اخلاقــی، جزوی لایتغیــر از نمونه 
رفتارهایی هســتند که تخطی مکرر از آن ها، 
بالاخره روزی پاسخ خواهد گرفت و در نهایت 
در صورت گســترش این رفتارها، نه تنها اتهام 
زننده یا متهم، که همــه بازیگران این میدان 
هســتند که از چنین اقدامتی متضرر خواهند 
شــد. اقداماتی که دستکم در شرایط فعلی به 
نظر نمی رســد گروهی قصد پایان دادن به آن 

را داشته باشند. 

رقابت سیاسی ، اتهام ها و هتاکی ها
تک خبر

خبر سخنگوی وزارت کشور:

۲۱۵ اختیار هیأت دولت به استان ها تفویض شده است

سید سلمان سامانی سخنگوی وزارت کشور گفت: 
با پیگیری های وزیر کشــور تاکنــون ۲۱۵ عنوان 
از وظایــف و اختیارات دســتگاه های ملی و وزرا به 
استانداران و دســتگاه اجرایی استانی تفویض شده 

است.
ســامانی اظهار داشــت: با این اقدام دولت، قدرت 
تصمیم گیری دســتگاه های اجرایی در اســتان ها و 

استانداران افزایش می یابد.  
وی در ادامه افزود: هر چقدر اختیارات دستگاه های 
اجرایی اســتانی و اســتانداران تقویت شود میزان 
بروکراسی اداری در اســتان ها کاهش پیدا کرده و 
به خصوص روند صدور مجوزهای ســرمایه گذاری 
تسهیل می شــود بنابراین مسیر توسعه استان ها با 
این اقدام دولت شتاب گرفته و این رویکرد دولت با 

قوت بیشتر ادامه دارد.
معاون هماهنگی وزارت کشور با بیان اینکه تمرکز 
زدایی یکی از مولفه های مهم توســعه است، تصریح 
کرد: تحقق توســعه متوازن و متعادل در استان ها 
یکی از اولویت های مهم اســتانداران است و وزارت 
کشور تلاش دارد این روند را برای آنها تسهیل کند، 
استانداران باید از این ظرفیت مناسب که دولت در 
راســتای تفویض اختیارات فراهم کرده بیشــترین 

استفاده را داشته باشند.  
اســتانداران گزارش عملکرد اختیارات تفویض شده 

را تا ۱۰ روز آینده ارائه کنند
سامانی یادآور شــد: وزارت کشور در کارگروهی با 
مسئولیت معاونت توســعه مدیریت و منابع نتیجه 
اجرای این تفویض اختیارات به اســتان ها را مورد 
بررسی قرار می دهد لذا از استانداران خواسته شده 
اســت گزارش عملکرد اجرای این اختیارات واگذار 
شــده به دستگاه اجرایی اســتانی را ظرف ۱۰ روز 
آینده از آن دســتگاه ها مطالبــه و به این وزارتخانه 

ارائه کنند.
وی خاطرنشان کرد: تلاش وزارت کشور این است تا 
در این شرایط اقتصادی بتواند اختیارات بیشتری را 
از هیات وزیران برای اســتانداران و دستگاه اجرایی 
اســتانی اخذ کنــد تا از این طریق روند توســعه و 
ســرمایه گذاری اســتان ها و اخذ مجوزها و صدور 

پروانه ها با شتاب بیشتری در استان ها انجام شود.

روحانی  حسن  والمسلمین  حجت الاسلام 
رییس جمهــور گفت: وقتی آمریکا تمایل 
ندارد هیات های ایرانی در ســازمان ملل 
حضــور یابند، مــا باید بــرای حضور در 

سازمان ملل اصرار داشته باشیم.
روحانی پیش از عزیمت به نیویورک برای 
حضور در هفتادوچهارمین مجمع عمومی 
ســازمان ملل اظهار کرد: همواره اجلاس 
مجمــع عمومی ســازمان ملــل فرصت 
مناســبی برای این که نظــرات ملت ها از 
جمله ملــت ایران بیان شــود و اقدامات 
غیرمنصفانــه و ظالمانه ای که نســبت به 
ملت ایران روا داشــته می شود برای مردم 
و کشــورهای جهان توضیح داده شــود،  
هســت. همچنین فرصتی بــرای توضیح 

مسائل پیچیده و سخت منطقه.
وی ادامه داد: امســال این ســفر اهمیت 
ویــژه ای دارد. احســاس ما ایــن بود که 
آمریکا خیلی تمایلی ندارد که هیات های 
ایرانــی در ســازمان ملل حضور داشــته 
باشند که دلایلش را خود آمریکایی ها باید 
توضیــح دهند، بالاخره آنها یا از بیان حق 
می ترســند و حقیقت برای آنها تلخ است 
یــا می خواهند بر افکار مــردم اروپا تاثیر 
نگذاشــته باشــد؛ البته وقتی آنها تمایلی 
برای این ســفر ندارند ما باید برای انجام 

این ســفر اصرار داشته باشــیم ما باید به 
ســازمان ملل رفته و حرف خود را بزنیم، 
چــون دارای منطــق و اســتدلال کافی 

هستیم.
بیــان این که آمریــکا تحریم های  با  وی 
ظالمانه خود نســبت به ملــت ایران را به 
حدی رســانده که خودشــان می گویند 
چیزی برای تحریــم وجود ندارد، تصریح 
کرد: آنها مجبور شــدند تحریم ها را از نو 
شروع کنند این به معنای استیصال کامل 
حداکثری  تحریم هــای  که  آمریکاســت 
نتوانســته کاری انجام دهد و ملت بزرگ 
ما در یک ســال و نیم گذشته ایستادگی 
کردنــد و در چند ماه اخیــر هم حرکت 
اقتصادی کشــور مقداری بهتر شده است 
که این یعنی توان مقابله با فشــار دشمن 

را داریم.
روحانــی همچنین با اشــاره به مســائل 
منطقه ای خاطرنشان کرد: مسائل منطقه 
حاد شده اســت. برخوردها و نگرانی هایی 
وجود دارد که ریشــه آن معلوم اســت، 
ولی وقتی حادثه ای آغاز می شود اتهامات 
شروع می شــود اما معلوم است که آمریکا 
اهداف دیگری اســت. وزیر خارجه آمریکا 
و  می زند  بی منطــق  مــدام حرف هــای 
مــن ندیده ام تا حالا یــک حرف منطقی 

بزند، همه حرف هایش نادرســت اســت. 
غیرمنطقی بودن وزیــر خارجه آمریکا از 

عجایب تاریخ است.
رییس جمهــور در ادامه بــا بیان این که 
آمریکا خســارت آرامکو را بیشتر از آنچه 
هست تبلیغ می کند، ادامه داد: خساراتی 
که در دو هفته جبران می شود را می گویند 
تــا یک ماه جبــران آن طول می کشــد. 
هــدف آمریکا تصرف منطقه اســت. آنها 
می خواهند کل نفت شــرقی عربســتان 
ســعودی را در مشــت بگیرند، البته این 

دعوا دعوای مخصوص ما نیســت. دعوای 
مخصــوص آمریکا و چین اســت و آنها از 
این مســائل منطقه سوء استفاده می کنند 
و دنبال قراردادهای نظامی جدید هستند 
و سروصداها برای حضور بیشتر در منطقه 
است. ما در این شــرایط طرحی را به نام 
ابتکار صلح هرمز به سازمان ملل می بریم 
که اساس آن همکاری جمعی کشورهای 
درون منطقه خلیج فارس است، البته این 
طرح فقط امنیتی نیست بلکه اقتصادی و 

سیاسی هم هست.

روحانی ادامه داد: ما از همه کشــورهای 
حــوزه خلیج فارس و هرمز در این ائتلاف 
دعوت می کنیم تا خودمان امنیت منطقه 
را تضمین کنیــم، البته عکس العمل ها به 
این طرح هنوز روشن نیست. آمریکا گفته 
است دوســت داریم این طرح را ببینیم. 
امیدواریــم این طرح را در ســازمان ملل 
تشــریح کرده و به دنیا اعلام کنیم ایران 
دنبــال صلح بلندمدت در منطقه اســت. 
در ایــن طرح از ســازمان ملل هم دعوت 
شده، ما معتقدیم راه حل منطقه از درون 
منطقه خواهــد بود و آنها کــه از بیرون 
منطقــه می آیند نمی توانند صلح و امنیت 
را تامین کنند. آمریکا از ســال 2001 در 
منطقه اســت، ولی نتوانسته امنیت را به 

وجود بیاورد.
وی با اشــاره به برگزاری جلســه ایران و 
1+4 در ســطح وزرای خارجه در جریان 
این ســفر، اظهار کرد: مسائل هسته ای و 
کاهــش تعهدات برجامی در این جلســه 
بررسی می شود. ما بسیار خوشحالیم برای 
اولین بــار در تاریخ تخاصم ایران و آمریکا، 
آمریکا به لحاظ سیاسی منزوی شده است 
و به غیر از دو ســه کشور کوچک اکثریت 
قاطــع کشــورها کار آمریــکا را محکوم 

کرده اند.

طرحی به نام ابتکار صلح هرمز را به سازمان ملل می بریم

ایران برای رعایت حقوق بشر 
قانون انتشار حقوق مدیراننیازی به تاکیدات مغرضانه دیگران ندارد

 ضمانت اجرای جدی ندارد
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سرمایه هایی که به رونق تولید منجر نمی شود خبرخبر

سرپرستآموزشوپرورش:

مدارس غیردولتی گامی برای تحقق عدالت آموزشی

رییسدومینکنگرهدندانپزشکینقشجهان:

حدود ۸۰ درصد از پزشکان و دندانپزشکان با مدیریت مطب آشنایی  ندارند

مدیرعاملسازمانبیمهسلامت:

بیمه سلامت برای تمام افراد فاقد پوشش بیمه  اجباری شد

هوشمند سازی جاده ای موثر در کاهش سوانح ترافیکی
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یک عضو کمیسیون اجتماعی مجلس شورای اسلامی با 
بیان این که میــزان کودک ربایی در چند وقت اخیر یک 
هشدار جدی برای مسئولان محسوب می شود، گفت که 
قطعا کمیســیون اجتماعی باید به این موضوع ورود پیدا 

کند.
محمدرضا بادامچی در واکنش به کودک ربایی در روزها و 
ماه های اخیر، گفت: طبق بررسی های انجام شده مجازات 
ســنگینی برای آدم ربایی و کودک ربایی وجود دارد ولی 
با توجه به شــیوع آن مسئولان باید آن را به عنوان یک 

هشدار جدی گرفته و ورود کنند.

وی بحران های اقتصادی و سیاســی را به عنوان عوامل 
موثر در شــیوع کودک ربایی دانست و اظهار کرد: وقتی 
جامعــه از لحاظ مادی دچار فقر می شــود خانواده های 
گرفتار فقر که نتوانســتند آموزه های تربیتی درستی را 
به فرزندانشان داشته باشــند با مشکل مواجه شده و به 
رفتارهایی همچون گروگان گیری و کودک ربایی آن هم 
در ازای گرفتن پول روی می آورند. اگر این موضوعات را 
جدی نگیریم ممکن است شیوع پیدا کند لذا وظیفه همه 
دستگاه های مربوطه و مسئولان اقدام برای بهبود شرایط 
اســت؛ در گام اول باید حرف مردم را بشنویم تا از شیوع 

اینگونه حوادث جلوگیری شود.
نماینده مردم تهران در مجلس شورای اسلامی در پایان 
تاکید کرد که کمیسیون اجتماعی مجلس هم باید هرچه 
سریع تر به این موضوع ورود پیدا کرده و بررسی های لازم 

را برای مقابله با این پدیده انجام دهند.

بادامچی:

 کودک ربایی های اخیر هشدار جدی برای مسئولان است

الزام کارت بهداشت 
برای آشپزان مراکز آموزشی

سیدرضا غلامی رئیس اداره بهداشت مواد غذایی و بهسازی 
اماکن عمومی وزارت بهداشــت در آستانه بازگشایی مراکز 
آموزشی از تشــدید نظارت کارشناسان بهداشت محیط بر 

دانشگاه ها و مدارس خبر داد.
غلامــی ، با بیــان اینکه نظارت بر اماکن آموزشــی تنها به 
بوفه های مدارس منتهی نمی شود، گفت: نظارت بر بوفه ها، 
خوابگاه ها در مراکز آموزشــی دارای اقامت، بهداشت محیط 
محل آموزش شــامل کلاس ها و حیاط، مدیریت پســماند 
مراکز،  رعایت بهداشت سرویس های بهداشتی،  نظارت بر آب 
در مناطق دور افتاده، کلرزنی آب، بررسی وضعیت ارگونومی 
میز و نیمکــت و... همگی از جمله وظایف کارشناســان و 
بازرســان بهداشــت محیط اســت.وی افزود: پس از ابلاغ 
دســتورالعمل در شــهریور ماه، همزمان با بازگشایی مراکز 
آموزشی، کار نظارت و کنترل بازرسان ما آغاز شده و حداقل 
هر فصل یکبار مراکز مورد بررسی قرار می گیرند. البته، بسته 
به نوع محل و وقوع تخلفات از ســوی مراکز، این بازدیدها 
در مدت زمــان کمتر یک ماهه و یا کمتــر اتفاق می افتد.

وی با اشاره به دســتورالعمل داخلی آموزش وپرورش برای 
پایگاه تغذیه سالم در مدارس که با نظر کارشناسان بهداشت 
محیط نوشــته شــده اســت،  گفت: بر طبق این آیین نامه 
داخلی، بوفه مدارس بر چهار نوع تقســیم بندی می شــوند. 
دســته اول بوفه هایی هســتند که باید تنها به عرضه اقلام 
خوراکی بســته بندی شــده اقدام کنند؛  این بوفه ها معمولا 
در محل های عشــایری و دور افتاده که حتی یخچال برای 
نگه داری برخی اقلام خوراکی ندارند، وجود دارد. دسته دوم 
نیز بوفه هایی هســتند که تنها اقدام بــه توزیع مواد غذایی 
می کنند بــا این تفاوت که هم محل عرضــه مواد خوراکی 
از پیش تعیین شــده اســت و هم می توانند اقدام به فروش 

اقلامی کنند که نیاز به نگه داری در یخچال دارد.
غلامی ادامه داد: دســته سوم بوفه هایی هستند که مجاز به 
فروش اقلام غذایی آماده به مصرف هســتند منوط به آنکه 
محلی تحــت عنوان گرم خانه برای گرم کردن غذا داشــته 
باشــند و در نهایت دسته آخر، بوفه هایی که علاوه بر توزیع 
اقلام خوراکی دارای آشپرخانه بوده و در طبخ غذا نیز نقش 

دارند.

شرکت های پرستاری باید با مجوز رسمی و 
زیرنظر یک مرکز مشخص فعالیت کنند

علی اصغر دالوندی رئیس ســازمان نظام پرســتاری گفت: 
نظارتی بر شرکت های پرستاری در منزل صورت نمی گیرد، 
در حالی که شرکت های پرســتاری در منزل باید زیر نظر 

یک مرکز مشخص و با مجوز رسمی فعالیت کنند.
دالوندی در مورد نظارت بر پرســتاران منزل در گفت وگو با 
خبرنگار ایرنا اظهار داشــت: افــراد بدون صلاحیت و دانش 
پرستاری نباید در خانه های مردم نقش پرستار را ایفا کنند 
و افرادی باید این مسئولیت را به عهده بگیرند که صلاحیت 

حرفه ای انجام این کار را داشته باشند.
وی اضافــه کرد: نظارتی بر پرســتاران خانه نداریم و بخش 
خصوصی ما رهاست. باجی آباجی ها نباید در خانه های مردم 
نقش پرســتار را ایفا کنند و افرادی باید این مســئولیت را 
به عهــده بگیرند که صلاحیت حرفه ای انجــام این کار را 

داشته باشند.
رئیس ســازمان نظام پرســتاری به وضعیت نیروی انسانی 
بیمارســتان های خصوصی اشــاره کرد و گفت: آیا کسی بر 
بیمارســتان های بخش خصوصی نظارت می کند تا بررسی 
شود کســانی که در بیمارستان ها کار می کنند، صلاحیت 

حرفه ای دارند یا خیر.
وی افزود: آن طوری که باید نظارت نمی شــود و هر کسی 
مثلا یک جوان با داشتن سیکل، شرکت زده و به نام پرستار 
در منزل، عده ای باجی آباجی را به منازل مردم می فرستد.

وزارت ارشاد باید بر تبلیغات پرستاری در روزنامه ها و فضای 
مجازی نظارت کند 

دالوندی به تبلیغات پرســتار در منزل در روزنامه ها و فضای 
مجازی اشاره کرد و از نامه خود به وزیر ارشاد برای رسیدگی 
به وضعیت نابســامان تبلیغات پرستاری در منزل خبر داد و 
گفت: نباید هر کســی بتواند در رســانه ها خود را به عنوان 

پرستار در منزل معرفی و مردم را فریب دهد.
وی، اســتفاده از افــراد فاقد صلاحیت در حوزه پرســتاری 
در منــزل را سوءاســتفاده از اعتماد مردم دانســت و ادامه 
داد: شــرکت ها تحت عنوان پرســتاری در منــزل، از مردم 

سوءاستفاده می کنند.
رئیس ســازمان نظام پرستاری از سوءاســتفاده شیادان از 
عنوان پرســتار در منزل نیز خبــر داد و گفت: در مواردی، 
افراد تحت عنوان پرستار در منزل وارد خانه مردم شده اند و 

اموال را به سرقت برده اند.
وی گفت: مثل نظام پزشکی، هر کسی نباید به راحتی بتواند 
در حوزه پرستاری حتی پرســتاری در منزل کار کند بلکه 

باید قبل از شروع کار، از مراجع ذی صلاح مجوز بگیرد.
دالوندی اضافه کرد: رعایت قانون، اخلاق و فرهنگ به عنوان 
سه موضوع اساســی در حوزه پرستار در منزل باید نهادینه 
شــوند.پرونده های زیادی در قوه قضائیه در رابطه با سرقت 
از منازل تشکیل شده که ســارقین در پوشش شرکت های 
پرســتاری و پرستار ســالمند یا کودک به منزل افراد تردد 
داشــته و در فرصت مناسب منزل را ســرقت کرده اند و در 

مواردی به صاحبان منزل یا بیماران نیز آسیب زده اند.

فرهنگ  مدیرکل  سیدمحمدرضا خوشرو 
حقوقی و قضایی معاونــت فرهنگی قوه 
قضاییه بــا بیان اینکه "طرح گســترش 
مشــاوره های حقوقی رایــگان به مردم" 
در دســتور کار این معاونــت قرار گرفته 
اســت، گفــت: در هفته آتی، جلســات 
تصمیم گیــری و نهایی کردن طرح جهت 
شروع فرایند توسعه ای، با حضور مدیران 
در  کننده  ارشد دستگاه های مشــارکت 

محل معاونت فرهنگی تشکیل می شود.
خوشــرو با اعلام آغاز مراحــل عملیاتی 
شــدن طرح هرمســجد یک حقوقدان، 
اظهار کرد: حسب نظر رئیس قوه قضاییه 
و راهبردهای سند تحول دستگاه قضایی، 
موضوع توســعه و در دســترس  ساختن 
عموم  بــرای  مشــاوره حقوقی  خدمات 
جامعه با رویکرد کاهش مشــکلات مردم 

و پرونده های دســتگاه قضایی در اولویت 
برنامه های فرهنگی دستگاه قرار گرفت.

وی افزود: ارتقای ســطح دانش و ســواد 
حقوقی مــردم جزء تاکیدات مقام معظم 
رهبری )مدظله العالی( بوده و اســتفاده 
از ظرفیــت مســاجد به عنــوان مکانی 
جهت ارائه مشاوره های حقوقی و قضایی 
به مــردم، ایجاد صلح و ســازش و حل 
اختلافــات، جــزء راهبردهــای معاونت 
فرهنگــی قــوه قضاییه اســت.مدیرکل 
فرهنــگ حقوقی و قضایــی جامعه قوه 
قضاییــه در ادامــه از تهیه طــرح اولیه 
و دســتورالعمل اجرایــی آن خبر داد و 
خاطر نشــان کرد: در هفته آتی، جلسات 
تصمیم گیــری و نهایی کردن طرح جهت 
شروع فرایند توسعه ای، با حضور مدیران 
در  کننده  ارشد دستگاه های مشــارکت 

محل معاونت فرهنگی تشکیل می شود.
وی با بیان اینکه این موضوع مورد تأکید 
رئیس قوه قضاییه، آیت ا... رئیســی بوده 
است، گفت: ارائه خدمات مشاوره حقوقی 
به مــردم با هدف تســهیل ارتباط آن ها 
با دســتگاه، کاهش ورودی پرونده ها به 
مراجع قضایی از اولویت های تحولی دوره 

جدید قوه قضاییه است.
مدیرکل فرهنگ حقوقی قوه قضاییه در 
ائمه  افزود: شــورای سیاستگزاری  ادامه 
جمعه، ســازمان تبلیغات اسلامی، مرکز 
رســیدگی به امور مســاجد، مرکز امور 
کارشناسان  و  وکلاء  مشــاوران حقوقی، 
قوه قضاییه، کانون وکلای دادگســتری، 
ســازمان بســیج حقوق دانــان و کانون 
بازنشستگان قوه قضاییه از جمله نهادهای 

مشارکت کننده در این طرح هستند.

سید حسن موســوی چلک رئیس انجمن 
مددکاران اجتماعی ایــران گفت: اورژانس 
اجتماعی کشور در بیست و پنجمین کنگره 
بین المللی مددکاری اجتماعی در منطقه 
آسیا و اقیانوســیه در هند جزو برنامه های 
موفــق در معرفــی مــددکاری اجتماعی 
یکشنبه  روز  شناخته شد.موســوی چلک 
در گفــت و گو با خبرنگار ایرنــا افزود: در 
گزارش ارائه شــده توســط رییس منطقه 
آسیا اقیانوسیه فدارسیون جهانی مددکاران 
اجتماعی در این کنگره از برنامه های موفق 
در حوزه مــددکاری اجتماعی در جهان از 
برنامه اورژانس اجتماعــی ایران به عنوان 

یکی از موفق ترین برنامه ها یاد شد.
وی،  اســتفاده از روش مددکاری اجتماعی 
جامعــه ای در پایگاه خدمــات اجتماعی 
را اثربخش دانســت که می تواند در بومی 
سازی خدمات موثر واقع شود.کمیسر اخلاق 
فدراسیون جهانی مددکاران اجتماعی ایران 
تاکید کرد: در این کنگره ۶ مقاله و گزارش 

از ایران ارائه شد که همگی مورد توجه قرار 
گرفتند. معرفی توانبخشی مبتنی بر جامعه، 
اجتماعــی، خدمات  مــددکاری  کلینیک 
جمهوری اســلامی ایران به اتباع خارجی 
بهویژه افغانســتانی ها در حوزه اجتماعی، 
سیاســتگذاری اجتماعی در حوزه کنترل 
و کاهش آســیب های اجتماعی، اقدامات 
ایران در حوزه شعار سال ۲۰۱۹ فدارسیون 
در خصوص ترویج اهمیت روابط انســانی و 
گزارش اقدامات کشور های ایران در حوزه 
بیانیه اخــلاق مددکاری اجتماعی از جمله 
این مقالات و گزارش ها بودند که همه آنها 

به صورت سخنرانی ارائه شدند.

موسوی چلک خاطرنشان کرد: هر ۲ سال 
یک بار کنگره بین المللی منطقه آســیا و 
اقیانوســیه برگزار می شــود که امسال در 
کشــور هند با حضور حــدود یکهزار نفر از 
صاحب نظران مددکاری اجتماعی با حضور 
دبیر کل فدراسیون جهانی، رئیس انجمن 
بین المللی مدارس)دانشگاه ها( مددکاری 
اجتماعی، رئیس منطقه آســیا و اقیانوسیه 

و رئیس انجمن آموزش منطقه برگزار شد.
شــرکت در جلســات هیات رئیسه منطقه 
آسیا و اقیانوسیه، برگزاری جلسات متعدد با 
مسئولین و اعضای انجمن ها و دانشگاه های 
هند، فیلیپین، چین، استرالیا، کره جنوبی، 
مالزی، سنگاپور، اندونزی، سریلانکا، ژاپن، 
فلســطین، منطقه کشــمیر، هنگ کنگ، 
میانمار و نپال بخشــی از برنامه های هیات 
اعزامی از ایران بود.بیست و پنجمین کنگره 
بین المللی مددکاری اجتماعی در منطقه 
آســیا و اقیانوسیه از ۲۵ تا ۲۹ شهریور  ماه 

جاری در هند برگزار شد.

بازارهــای ایران در روزهــای پایانی شــهریور همواره 
تحت تاثیر بازگشایی مدارس قرار می گیرند. اما به نظر 
می رسد امســال شــرایط به گونه ای دیگر رقم خورده 
اســت. در حالی که تنها دو روز تا آغاز ســال تحصیلی 
دانش آمــوزان زمان باقی مانده، در بــازار بین الحرمین 
)بورس لوازم التحریر( بویی از ماه مهر به مشام نمی رسد 
و خبری از رونق سال های گذشته نیست. چراکه با تورم 
۶۰ تــا ۲۰۰ درصدی که در قیمت محصولات به وجود 
آمــده، راهروهای قدیمی بازار بزرگ تهران هم صرفا به 
کوچه های خســتگی تبدیل شده اند که دیگر مدرسه ها 
هم نمی توانند پناهی برای آن باشــند. اگر ســال های 
گذشــته را به خاطر آوریم روزهای پایانی شهریور برای 
بازاری ها حکم شــب عید را داشت، اما امسال جمعیت 
۱۴/۵ میلیون نفری دانش آموزان هم نتوانســته  اســت 
بازار رکودزده نوشت افزار را تکان دهد. در حالی که طی 
سال های گذشته بسیاری از دانش آموزان با کیسه های 
پر از مغازه های لوازم التحریرفروشی خارج می شدند، اما 
در ســال جاری تنها اقدام به خرید ضروریات می کنند؛ 
طوری که بســیاری از خانوارها فرزندان خود را متقاعد 
کرده اند تا با اســتفاده از وسایل سال های گذشته خود، 

لاله ای سرخ بر تخته سیاه مدرسه بکشند.
گشــتي در بازار لوازم التحریر نشان مي دهد که قیمت  
بعضــي از کالاها و محصولات چنــان افزایش یافته که 
اگر مرحوم قیصر امین پور اکنون در قید حیات بود شعر 
»باز آمد بوي ماه مدرسه« را به گونه اي دیگر مي سرود. 
رشد قیمت ارز طي 1/5 سال گذشته و عبور نرخ رسمي 
تورم از 40 درصد این بار از دل بازار لوام التحریر بیرون 
زده است. چنان که دانش آموزان اگر فقط قصد پرکردن 
جامدادي خــود با مداد و خــودکار دو رنگ، پاک کن، 
تراش، خط کش و اتود را داشته باشند حداقل باید 17 
هزار تومان بپردازند. البته این در شــرایطي اســت که 
آنها اقدام به خرید بي کیفیت ترین این لوازم کنند؛ اگر 
دوام و ماندگاري محصول برایشان اهمیت داشته باشد 
قیمت پرشــدن یک جامدادي تا 218 هزار تومان هم 
آب مي خورد. همچنین براساس اعلام ستاد تنظیم بازار 
قیمت دفترهایي که با ارز نیمایي یا آزاد تهیه شده اند با 
در نظر گرفتن سودحاصله براي واحد هاي خرده فروش، 
40 برگ به قیمت عمده 2500 و در خرده فروشــي آن 
2900 تومان،60 برگ 4350 تومان و 80 برگ 5800 
و 100 بــرگ 7250 تومان به فروش مي رســند. البته 
بعضي از لوازم التحریرفروشــي ها در ســطح شهر صرفا 
اقدام به فــروش دفتر با قیمت آزاد مي کنند و به گفته 

فروشندگان تعدادي از آنها سهمیه اي دریافت نکرده اند. 
نگاهي با انواع دفترهاي غیردولتي نشــان مي دهد که 
بعضي از محصــولات تا 200 هزار تومــان هم قیمت 

خورده اند.
کوله پشتي هاي 2 میلیون توماني

با اینکــه واردات نوشــت  افزار ممنوع اعلام شــده اما 
همچنان در میــان محصولات موجود در بازار برندهاي 
خارجي هم به چشم مي خورند. به عنوان مثال در حالي 
که کوله پشــتي هاي ایراني بین 120 هزار تا 280 هزار 
تومان قیمت گذاري شــده  اند، در میان اجناس خارجي 
کوله پشــتي هایي دیده مي شــود که دو میلیون تومان 
قیمت دارند. برندهاي خارجي بي کیفیت هم قیمتشان 
از 300 هزار تومان آغاز مي شــود. برخي فروشــندگان 
معتقدند که این محصولات یا از قبل در انبار مانده اند و 
یا به شــکل غیرقانوني وارد کشور شده اند. در این میان 
واردکنندگان نیز با انتقاد از ممنوعیت هاي اعمال شــده 
اعتقاد دارند که همین سیاســت گذاري ها باعث شــده 
تا بازار در انحصار تولیدکننــدگان داخلي درآید و آنها 
به رغم تنــزل کیفیت محصولاتشــان قیمت ها را بالا 
کشــیده اند. با این حال تعــدادي از واردکنندگان هم 
بــراي اینکه بیکار نمانند به تولید روي آورده اند و طبق 
آنچه گفته مي شــود در ســال جاري حدود 70 درصد 
لوازم التحریر کشــور را برندهاي داخلي تشکیل داده اند 
و 30 درصد باقي از خارج تامین شــده و در این میان 
چین، تایلند و آلمان بیشترین سهم را به خود اختصاص 
داده اند. با این حال نباید فراموش کرد که همچنان در 
ایران فنــاوري و دانش مربوط به تولید بعضي از کالاها 
نظیــر اتود وجود نــدارد و اگر ممنوعیتــي هم اعمال 
مي شود، بهتر است به شکل کارشناسي باشد تا در بازار 
کمبودي اتفاق نیفتــد و قیمت ها روند صعودي را طي 
نکنند. به هر حال امید مي رود این قیمت ها نیز اصلاح 

شود تا دانش آموزان نیاز خود را سرکوب نکنند.

اجتماعی

بر  اساس آمار سازمان ثبت احوال، در سال 
95 بیشــترین طلاق مربوط به ازدواج هایی 
بوده کــه کمتر از یک ســال از عمر آن ها 
گذشته است. در این مقاله به 5 دلیل اصلی 

این طلاق های زودهنگام اشاره می کنیم.
باورش ســخت اســت زن و شــوهری که 
بــا هــزاران امیــد و آرزو ازدواج می کنند، 
کمتــر از یک ســال در کنار هم باشــند و 
بدتریــن راه  ممکن را بــرای آینده زندگی 
مشترک شــان انتخــاب کنند. بر  اســاس 
آمار ســازمان ثبت احوال، در سال گذشته 
بیشترین طلاق مربوط به ازدواج هایی بوده 
که کمتر از یک ســال از عمر آن ها گذشته 
است. این آمار ناراحت کننده، زنگ خطری 
جدی برای همه دختران و پسران در آستانه 
ازدواج و خانواده هایشان است. در ادامه چند 
نفر از مشــاوران صفحه خانواده و مشاوره، 
داستان زندگی مشترک پنج زوجی را بازگو 
کرده اند که عمر زندگی مشترک شان خیلی 

کوتاه بوده است.
خانمی که تنها 9 ماه از ازدواجش گذشــته 
و برای طلاق بــه دادگاه مراجعه کرده بود، 
زندگی خود را این گونه روایت می کند که از 
همان هفته اول ازدواج، سردی و بی تفاوتی 
شــوهرش را به خودش و زندگی مشترک 
می دیده و اوایل زیاد جدی نمی گرفته است. 
بعد از آن، علت را از همســرش می پرســد 
ولی دلیــل قانع کننده و درســتی عایدش 
نمی شــود تا این که از تماس ها و پیام های 
مشکوک شوهرش متوجه حضور  زنی دیگر 
در زندگی اش می شــود. بعد هم شوهر بیان 
می کند چندین ســال است عاشق دختری 
هســتم اما خانــواده ام مخالــف ازدواج ما 
بودند و بر خلاف میــل باطنی ام تو را برایم 
خواســتگاری کردند. واقعــا علاقه ای به تو 

ندارم و همچنــان با آن خانم درگیر ارتباط 
عاشقانه هستم.

ë ازدواج با اصرار خانواده   
آقایی 26 ساله و دارای تحصیلات تکمیلی با 
دختر خاله 21 ساله خود ازدواج کرده بود و 
بعد از شش ماه متقاضی جدایی بودند. علت 
را که بررسی کردیم، آقا گفت: »از ابتدا هیچ 
حسی به دختر خاله ام نداشتم و هیچ گاه به 
عنوان همسر آینده ام به او نیندیشیدم. چون 
خانواده و به خصــوص مادرم تمایل زیادی 
به ازدواج من داشتند، به بهانه های مختلف 
موضوع ازدواج با وی را مطرح می کردند. در 
ایــن اواخر روزی نبود کــه در منزل ما این 
موضوع مطرح نشود. این فشار ها زیاد شده 
بود و همزمان نیز اتفاقاتی مثل با خبر شدن 
همه فامیل و اطرافیــان رخ داد و به نوعی، 
من در مقابل عمل انجام شــده قرار گرفته 
بــودم. بعد از عقد، فقط یک ماه توانســتیم 
برای هم نســبتا خوب باشیم و از آن به بعد 
هــر چه خانواده ها تــلاش می کردند که ما 
بیشتر با هم باشــیم برعکس بیشتر از هم 

فاصله می گرفتیم. الان بعد از شــش ماه به 
این نتیجه رسیده ام که دنیای همسرم کاملا 
با دنیای من فرق می کند و به عبارتی ایشان 
کســی نیست که من می خواستم و من هم 

آن فردی نیستم که ایشان می خواست.«

ë !ازدواج به امید تغییر  
زوج دیگری که کمتر از یک ســال از شروع 
زندگی شان گذشته بود و درخواست طلاق 
داده بودنــد، مشــکل اصلی شــان بیکاری 
شوهر بود. آقا می گفت کار مشخصی ندارد 
و بیشــتر اوقات بیکار اســت. هر دو نفر با 
طلاق موافق بودنــد در حالی که فقط 11 
ماه از ازدواج شان می گذشت. این ازدواج به 
این دلیل صورت گرفته بود تا مرد ســر به 
راه شود و به دنبال یافتن کار و شغل برود اما 

عاقبتش طلاق بود.

ë !ازدواج برای فراموشی رابطه قبلی
آقایی 23 ساله و مهندس عمران با خانمی 
19 ســاله و دانشــجوی کارشناسی ازدواج 
کرده بــود. خانم می گوید: »مــن از همان 

روز دوم بعــد از عقد به ایشــان حس بدی 
پیدا کرده بودم و تحت هیچ شرایطی حاضر 
نبــودم با وی به زندگــی ادامه دهم. همان 
موقع تصمیم به جدایی گرفتم اما ســه ماه 
تحمــل کردم و در این مــدت حتی زمانی 
که می فهمیدم همســرم قرار است از محل 
کارش که در شــهر دیگری بــود برگردد، 
ناراحت می شــدم. در این مدت نسخه های 
تجویز شــده اطرافیان بــرای بهبود رابطه 
ما موثر واقع نشــد.« در جلسات مشاوره با 
ریشه یابی موضوع مشــخص شد که خانم 
قبــل از ازدواج به فرد دیگــری علاقه مند 
بوده و به امید ایجاد علاقه به همســرش و 
فراموشی رابطه قبلی ازدواج کرده ولی این 
اتفاق رخ نداده است و اکنون با مقایسه هایی 
که می کند، به همسرش حس تنفر شدیدی 

پیدا کرده است.

ë !انتظار ایده آل بودن همسر  
زوج دیگری که عمر زندگی مشترک شــان 
به یک سال نرسیده است، دختری 18 ساله 
اســت که با پسری 23 ســاله ازدواج کرده 
و به فاصله ســه ماه از عقــد یاد و خاطرات 
علاقه مندی اش به پسر همسایه که چندین 
سال قبل اتفاق افتاده است و فقط چند بار 
همدیگر را از دور دیده اند و در حد چند کلمه 
با هم حرف زده اند، زنده شده و تمام فکر و 
ذهن وی را درگیر خودش کرده اســت به 
نحوی که چنان شخصیت ذهنی ایده آلی از 
پسری که چند سال است حتی از او خبری 
هم ندارد برای خودش ساخته که تحت هیچ 
شــرایطی حاضر نیست زندگی با همسرش 
را ادامه بدهد. او پس از مقایسه همسرش با 
ایده آل ترین شرایط ممکن، به جایی رسیده 

که فقط طلاق را چاره کار می داند.

ارائه خدمات بیمه ای به ایرانیان خارج از کشور 
توسط ۲۷ کارگزار

مجیدحســن زاده معاون امور بیمه ایرانیان خارج از کشــور اداره 
کل اتباع ســازمان تامین اجتماعی گفت: برای تسریع روند بیمه 
ایرانیان خارج از کشور ۲۷ کارگزار در ۱۸ کشور دنیا مشغول ارائه 

خدمات بیمه ای به آنها هستند.
حسن زاده افزود: اداره کل اتباع جهت انجام امور بیمه ای ایرانیان 
خارج از کشور در سال ۱۳۹۴ جهت انجام و تسهیل در امور بیمه 
تامین اجتماعی ایرانیان خارج از کشور و اتباع خارجی و همچنین 
راهبری و اجرای توافقات تأمین اجتماعی با سایر کشورها تشکیل 

شد.
وی با اشــاره به اینکه سازمان تامین اجتماعی بالغ بر ۴۲ میلیون 
نفر از جمعیت کشور را تحت پوشش دارد و به همین دلیل بسیار 
پراهمیت است، اظهار داشــت: این سازمان بحث سه جانبه گرایی 
را در دســتور کار خــود دارد و کارفرمایان یکــی از اضلاع اصلی 

سه جانبه گرایی هستند.
وی با بیان اینکه اهمیت بیمه ایرانیان خارج از کشور از هر لحاظ 
قابل بررسی و تحلیل اســت، ادامه داد: با توجه به اینکه ایرانیان 
خارج از کشــور به خصوص ساکن و شاغل در کشورهای همسایه 
و حاشــیه خلیج فارس از پوشش بیمه ای بی بهره هستند، تامین 
اجتماعــی این مهم را بر عهده گرفتــه و امور بیمه ای این افراد را 

انجام می دهد.
حســن زاده تصریح کرد: ســال ۱۳۸۵ به موجب ماده ۱۲ قانون 
حداکثر اســتفاده از توان تولیدی و خدماتــی در تامین نیازهای 
کشــور و تقویت آنها در امر صادرات، با صدور بخشــنامه ای این 
امکان برای شــرکت های خدمات فنی مهندســی فراهم شد تا از 
طریق دفاتر مرکزی شرکت ها، نیروهای اعزامی به خارج از کشور 

را تحت پوشش بیمه تامین اجتماعی قرار دهند.
معاون بیمــه ایرانیان خارج از کشــور تامین اجتماعی ادامه  داد: 
سامانه صدور گواهی شــغلی وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی، 
یکــی از درگاه های ارائه خدمات به این اقشــار بوده که امتیازاتی 
از قبیــل معافیت در پرداخت عوارض خــروج و معافیت گمرکی 
را برای کلیه ایرانیان شــاغل در اقصی نقاط جهان در نظر گرفته 
اســت و شرکت های صادر کننده خدمات فنی و مهندسی جهت 
بیمه نیروهای اعزامی لازم است تا نسبت به اخذ این گواهینامه ها 

به صورت گروهی اقدام کنند.
وی خاطرنشــان کرد: قراردادهای خارج از کشــور که واگذارنده 
کار آنها ایرانی اســت، مشــمول ماده ۳۸ قانون تامین اجتماعی 
هستند لیکن درخصوص قراردادهای مرتبط با صدور خدمات فنی 
و مهندســی که محل پروژه در سایر کشورهاست شرکت ها می 
بایست جهت برخورداری نیروهای اعزامی خود از مجموعه کامل 
خدمات سازمان به ویژه بیمه حوادث از محل دفتر مرکزی لیست 

و حق بیمه مربوطه را به شعب سازمان ارائه دهند.
وی ادامــه داد: با توجه به اینکه کشــورهای مختلــف، قوانین و 
مقررات حوزه تامین اجتماعی و کار خود را دارند، ســازمان تامین 
اجتماعی به دنبــال ایجاد هماهنگی هــای لازم در خصوص ارائه 
خدمــات مختلف بیمه ای با هماهنگــی وزارت کار و وزارت امور 

خارجه است.

دلایل اصلی طلاق در ازدواج های امروزی خبرخبر

طرح گسترش مشاوره های حقوقی رایگان در دستور کار قوه قضاییه»کوچههایخستگی«بازارلوازمالتحریر

اورژانس اجتماعی ایران 
جزو برنامه های موفق جهانی مددکاری اجتماعی شناخته شد
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کارگرانی که قرارداد سفید دارند کجا بروند
فتح اله بیــات رییس اتحادیه 
کارگران قــراردادی و پیمانی 
با تاکید بر رفع نواقص سامانه 
از  جامع روابــط کار و دعوت 
کارگران برای ثبت قراردادهای 
خود گفت:سامانه روابط کار از 
امضا  قراردادهای سفید  بستن 
جلوگیــری می کنــد و هرچه 
شفاف تر  کارگران  قراردادهای 

شود با تخلفات بهتر برخورد می شود.
بیات ، با اشــاره به آغاز به کار سامانه جامع روباط کار، اظهار کرد: 
راه اندازی این ســامانه و اجرای این طرح مزایای بسیاری دارد و 
اول از همه به نفع کارگران است تا بتوانند مطالبات قانونی خود را 
بهتر و ســریع تر پیگیری کنند. وی افزود: این طرح بنا به خواسته 
جامعــه کارگری و نمایندگان کارگــران و به دلیل برخی تخلفات 
در خصوص انعقاد قراردادهای کار به ویژه قراردادهای سفید امضا 
و عدم رعایت حقوق کارگران مطرح شــد و خوشبختانه در چند 

استان کشور عملیاتی شده است.

ë کارگران فاقد بیمه و دارای قرارداد سفید کجا بروند؟
رییــس اتحادیه کارگران قراردادی و پیمانی افزود:کارگران با آغاز 
به کار ســامانه می توانند با در دست داشــتن مدارک شناسایی و 
یک نسخه از قرارداد کار به دفاتر پیشخوان مراجعه و مراحل ثبت 
قرارداد یا احیانا دادخواست خود را دنبال کنند. بیات درباره ثبت 
قرارداد آن دسته کارگرانی که قرارداد سفید امضا دارند و نسخه ای 
از قرارداد در اختیارشان گذاشته نمی شود، گفت: متاسفانه برخی 
کارفرمایان برگه سفیدی مقابل کارگران می گذارند و از آنها امضا 
می گیرند بدون آنکه تاریــخ قرارداد وحقوق و مزایای کارگر را در 
آن لحاظ کرده باشند که چنین کارگرانی باید بلافاصله به ادارات 
کار مراجعــه و این موضوع را گــزارش کنند و کارگران فاقد بیمه 
هم می توانند با شــماره ۱۴۲۰ و واحد ارتباطات مردمی سازمان 
تامین اجتماعی تماس گرفته و مشکلات خود را در میان بگذارند.

ë بازرسان کار قوی تر عمل کنند
این مقام مســئول کارگری با بیان اینکه بازرسان کار باید در این 
خصوص قوی تر عمل کنند، گفت: بازرسان کار در خصوص چنین 
مواردی پس از گزارش کارگران باید در سریع ترین زمان به اداره یا 
کارخانه یا شرکت مربوطه مراجعه و اگر طرح شکایتی شده باشد 

سریعا رسیدگی کنند.
به گفته وی، هرچه قراردادهای کارگران شــفاف تر شود برخورد با 
تخلفات مطلوبتر خواهد بــود از این رو نواقص و ابهامات طرح در 

حد امکان باید در مراحل اولیه طرح برطرف شود.
بیــات تصریح کــرد: در مراحل ابتدایی کار ممکن اســت طرح با 
مشکلاتی در اجرا همراه باشــد که باید به مرور زمان این نواقص 
و مشــکلات برطرف و طرح پخته تر شود تا کارایی لازم را داشته 
باشــد. ســامانه جامع روابط کار از چند زیرمجموعه شامل ثبت 
دادخواست ها،   بررســی مشاغل سخت و زیان آور، حفاظت فنی و 
ایمنی، آموزش ایمنی نیروهای کار، بیمه بیکاری،  بازرســی کار، 
ثبت و تایید و پیگیری قراردادهای کار، بیمه کارگران ساختمانی 

و طبقه بندی مشاغل تشکیل شده است.

علیرضــا هــادی مدیــرکل دفتــر امور 
طــرح ها و تأمین مالــی وزارت صمت از 
اجرای برنامه "فعال سازی ظرفیت خالی 
واحدهای تولیــدی و مورد نیاز مردم" در 
راستای مصرف تولیدات داخلی خبر داد.

مدیــرکل دفتــر امور طرح هــا و تأمین 
مالی وزارت صنعــت، معدن و تجارت در 
مصاحبه با رادیو با اشــاره به نقش موثر 
مصرف کالاهای داخلی بر گردش اقتصاد 
و رشــد تولیدات کشــور اظهار داشــت: 
وزارتخانه برنامه های متعددی در ســال 

جاری در این حوزه اجرا می کند.
وی در تشــریح این برنامه ها گفت: یکی 
از برنامه هــای مرتبط با مصرف تولیدات 
داخلــی، "فعال ســازی ظرفیــت خالی 
واحدهــای تولیدی و مورد نیــاز مردم" 
است. ما 14 رشــته فعالیت را برای سال 
جــاری هدفگــذاری کردیم کــه ارزش 
تولیدات آن ها برای ســال 1397 حدود 

42 هزار میلیارد تومان بوده است.
مدیرکل دفتر امور طرح ها و تأمین مالی 
وزارت صنعت، معــدن و تجارت افزود: با 
توجه به وضعیت اقتصاد و صنعت و معدن 
در سال های گذشــته بخشی از ظرفیت 
های تولیدی کشــور خالی اســت از این 

رو برای هر یک از این رشــته فعالیتها و 
محصولات، یک رشــدی را تعیین کردیم 
که البتــه نیازمند همــت هموطنان در 

جهت مصرف تولیدات داخلی است.
هادی همچنین تأکید کــرد: بنگاه های 
اقتصادی در کنــار حمایت های مردمی 
بایــد در زمینه کیفیت نیز دقت و رشــد 
لازم را در محصولات تولیدی خود ایجاد 

کنند.
این مقام مسئول با ابراز تاسف از کاهش 
ســهم صنعت و معــدن در تامین مالی 
توسط شبکه های بانکی عنوان کرد: شاید 
یکــی از دلایل نامگذاری امســال به نام 
"رونق تولید" توســط مقام معظم رهبری 

همین مسئله بوده است.
وی اظهار داشــت: ما بــرای تأمین برای 

دو مولفه نهاده ها و کالاهای واســطه ای 
و جبران خدمات به ســرمایه در گردش 
نیاز داریم که شبکه بانکی 76 درصد این 
نیاز تسهیلاتی را در بازه زمانی 1393 تا 

1396 تأمین کرد.
هادی اضافــه کرد: با وجــود نیاز بخش 
صنعــت و معدن به 290 هــزار میلیارد 
تومان در ســال 1397 تنهــا 164 هزار 
میلیارد تومان معــادل 57 درصد تأمین 
شــد و این درحالیســت که ما در سال 
جاری به 360 هزار میلیارد تومان سرمایه 
در گردش نیاز داریــم و در صورت ادامه 
ایــن روند کاهشــی تامین ســرمایه در 
گردش، رونق تولید هــم آنگونه که باید 

محقق نخواهد شد.
وی خاطرنشان کرد: رشد تسهیلات اسمی 
ما برای کل اقتصاد در بازه زمانی 1390 
تا 1398 ســالانه حدود 22 درصد است 
درحالیکه رشــد تورم حدود 17,1 دهم 
درصد بوده اما متوســط رشد تسهیلات 
اســمی در بخش "صنعت و معدن" حدود 
19,6 دهم درصد در سال و متوسط تورم 
تولید کننده هــم 19,9 دهم بوده و این 
حاکی از رشــد منفی 0,3 دهم درصدی 
در تسهیلات بخش صنعت و معدن است.

مرکز ملی آمار ایران اعلام کرد: متوســط قیمت 
خریــد و فروش یک مترمربع زیربنای مســکونی 
)مسکن( در بهار ۹۸ نسبت به بهار ۹۷ رشد ۸۲.۲ 

درصدی داشته است.
براســاس اعلام مرکــز ملی آمار ایران، متوســط 
قیمت خرید و فروش یک مترمربع زمین یا زمین 
ســاختمان کلنگی 148,6 درصد، متوسط قیمت 
خریــد و فروش یک مترمربع زیربنای مســکونی 
82,2 درصد و متوســط مبلغ اجاره  یک مترمربع 
زیربنای مسکونی در نقاط شــهری کشور 29.1 
درصد در بهار 98 نسبت به بهار 97 افزایش یافته 

است.
با توجه به این که کاهش یا افزایش حجم )تعداد( 

معاملات در شــهرهای بزرگ، باعــث کاهش یا 
افزایش شدید متوسط )حسابی( قیمت در سطح 
استان یا کشور می شــود، از متوسط تعدیل شده 
)وزنی( استفاده شــده تا بتوان با حذف اثر حجم 
معاملات، تغییرات واقعی قیمت را مشخص کرد. 

متوسط قیمت فروش هر مترمربع زمین یا زمین 
ساختمان مسکونی کلنگی معامله شده از طریق 
بنگاه های معاملات ملکی در کل کشور 3 میلیون 
و 325 هــزار تومــان با میانگین مســاحت 265 
مترمربع بوده است که نسبت به فصل قبل، 16,1 
درصد و نســبت به فصل مشابه سال قبل 148,6 

درصد افزایش داشته است.
افزایــش 148,6 درصدی متوســط قیمت خرید 

و فروش یک مترمربع زمین یا زمین ســاختمان 
کلنگی و 82.2 درصدی متوســط قیمت خرید و 
فروش یک مترمربع زیربنای مســکونی و افزایش 
29.1 درصدی متوسط مبلغ اجاره ی یک مترمربع 
زیربنای مســکونی در نقاط شهری کشور در بهار 
1398 نسبت به بهار 1397از مهمترین تغییرات 
قیمت مسکن بر اســاس گزارش مرکز ملی آمار 

ایران است.

با توجه به آغاز غربالگری یارانه و حذف ۲۰۰ هزار خانوار در گام نخســت، ستاد 
اجرایــی تبصره ۱۴ قانون بودجه از تعیین رتبــه اعتباری افراد خبر داده و اعلام 

کرده حذف شدگان به دفاتر پیشخوان مراجعه کنند.
نزدیک به ۹ ســال از زمان اجرای قانون هدفمندســازی یارانــه ها می گذرد و 
بر خلاف اهداف پیش بینی شــده، به دلیل اجرای اشــتباه، این قانون نتوانست 
در بهبود فاصله طبقاتی، رقابتی شــدن اقتصاد، بهبــود بخش تولید و صنعت و 

ساماندهی یارانه پنهان کاری از پیش ببرد.
یکی از اصلــی ترین انتقادها به نحوه اجرای قانون مربوط به وضعیت واریز یارانه 
نقدی اســت؛ سیاستی که قرار بود ۵ سال ادامه داشــته باشد اما با این حال هر 
سال بدتر از سال قبل اجرا شد تا جایی که مورد نقد حتی خود مسئولان کشوری 

نیز قرار گرفت.
در این بین، در خلال تصویب بودجه ســال ۹۸، مقرر شــد کــه دولت این بار و 
برخلاف ســال های قبل که صرفا از روی کاغذ اقدام بــه اجرای قانون می کرد، 

غربالگری را به صورت دقیق تر و با ثبات تر در دستور کار قرار دهد.
از اوایل تابســتان نیز با مصوبه دولت، قرار شــد با تشکیل کمیته ای چهارجانبه 
بین ســازمان برنامه و بودجه کشــور، وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی، وزارت 
ارتباطات و فناوری اطلاعات و وزارت کشــور، دســتورالعمل حذف یارانه بگیران 
تهیه و از ابتدای پاییز اجرا شــود؛ در همین راســتا نیز شریعتمداری وزیر تعاون 
در اوایل شــهریورماه با اعلام اینکه قرار است یارانه افراد »پرمصرف« حذف شود، 

زمان اجرای این سیاست را مهر ماه عنوان کرد.
با این حال، در زمان واریز یکصد و سومین یارانه نقدی در ۲۶ شهریور ماه، ۲۰۰ 
هزار خانوار یا عبارتــی ۸۰۰ هزار نفر از صف دریافت یارانه حذف و با این اقدام، 
بالاخره سیاســت غربالگری یارانه بگیران کلید زده شد؛ البته آنطور که گفته می 
شود از جمعیت بیش از ۷۸ میلیون نفری که یارانه نقدی دریافت می کنند حدود 
۲۳ میلیون نفر جزو ســه دهک بالای درآمدی محسوب می شود از این رو قطعا 

تعداد حذف شدگان در ماه های آتی بیشتر از شهریور ماه خواهد بود.

ë رتبه اعتباری افراد مشخص شده است

حســین میرزایی سخنگوی ســتاد اجرایی تبصره ۱۴ قانون بودجه کل کشور در 
گفت و گویی با رادیو، با بیان اینکه منظور ســخنگوی دولت از حذف میلیاردرها 
از یارانه نقدی، حذف یارانه پردرآمدها بوده اســت، اظهار داشت: هم اکنون رتبه 
اعتبــاری افراد مبتنی بر داده هــای بانک های اطلاعاتی مانند شــاخص خانوار، 
جنســیت سرپرســت خانوار، تعداد و مجموع ارزش خودرو، تعداد و ارزش ملک 
ثبت شــده به نام اعضای خانوار و سرپرســت، تعداد ســفرهای خارجی و برخی 
شــاخص های قابل ارائه دیگر مشخص شده است؛ در این راستا افرادی که یارانه 
آنها واریز نشــده اســت کاندیدای حذف از دریافت یارانه هستند و یارانه شهریور 

نوبت ۱۰۳ برای آنها واریز نشده است.
وی با اشــاره به مکانیزم اعتراض مردم به حذف یارانه نقدی گفت: سرپرســتان 
خانوار در صورت اعتراض به قطع یارانه خود می توانند به دفاتر پیشــخوان دولت 
مراجعه کنند و بعد از پیامک شــدن کد رهگیری باید به سامانه یارانه مراجعه و 

پس از مشاهده اطلاعات بانکی اعتراض خود را ثبت کنند.
میرزایی ادامه داد: ما در گام ابتدایی، وضعیت ۲۰۰ هزار خانوار )۸۰۰ هزارنفر( را 
بررســی و یارانه آنها را حذف می کنیم و سخنگوی دولت در مراحل بعدی حذف 

یارانه سایر خانوارها را اعلام خواهد کرد.

ë مردم به دستگاه های دولتی مراجعه حضوری نکنند
وی تاکید کرد: مردم به هیچ وجه به دســتگاه های دولتی به ویژه وزارت تعاون، 
کار و رفاه اجتماعی مراجعه حضوری نکنند چراکه مکانیزمی برای پاســخگویی 

حضوری طراحی نشده است.
میرزایی ادامــه داد: فقط افرادی که پیامک دریافت می کنند باید به نزدیک ترین 
دفتر پیشــخوان دولــت مراجعه و پس از دریافت کد رهگیــری اعتراض خود را 

ثبت کنند.

ë حذف شدگان برای مراجعه به سامانه یارانه ۴۸ ساعت فرصت دارند
ســخنگوی ستاد اجرایی تبصره ۱۴ قانون بودجه کشور با اعلام اینکه مردم برای 
ثبــت اعتراض خود به قطع یارانــه برای مراجعه به دفاتر پیشــخوان دولت، دو 

مــاه فرصت دارند، تأکید کرد: این افراد به محــض دریافت کد رهگیری از دفاتر 
پیشخوان، تا ۴۸ ساعت فرصت دارند که به سامانه یارانه مراجعه کنند.

وی افزود: اگر اعتراض آن دســته از خانوارهایی که یارانه آنها قطع می شود وارد 
باشــد جای هیچ نگرانی نیســت، یارانه ماه هایی که به حساب آنها واریز نشده به 

صورت یک جا و در اولین نوبت به حسابشان واریز خواهد شد.
احتمــال حذف ۱۰ تا ۱۵ هزار میلیارد تومــان از ۴۲ هزار میلیارد تومان بودجه 

یارانه
میرزایی ، با بیان اینکه در گام اول کاندیداهای حذف از یارانه نقدی را شناسایی 
کردیم، گفت: ۲ هزار و ۱۴۰ سرپرست خانوار شماره تلفنی در هیچ یک از پایگاه 
های اطلاعاتی نداشــتند و با مساعدت وزارت ارتباطات برای سایر اعضای خانوار 

پیامک ارسال شده است.
وی افزود: در حال حاضر با دو دسته از خانوارها مواجه هستیم؛ دسته اول افرادی 
هســتند که به عنوان کاندیدای حذف شناسایی شده اند و دسته دوم که شامل 
۳ گروه می شــود به این صورت اســت که بعضی از افراد یارانه نه یارانه دریافت 
کرده اند و نه پیامک حذف به آنها ارســال شــده است که این مساله در ماه های 
قبل هم در ســازمان هدفمندی بود، مشــکل هم مربوط به حساب بانکی )تغییر 
یا مســدود شدن حساب بانکی( می شود که یک امر رایج است و پس از مراجعه 
فرد در صورت عدم وجود موانع قانونی، از کارت رفع انســداد می شود؛ گروه دوم  
شــامل خانوارهایی می شود که با فوت یا تغییر سرپرست خانوار مواجه شده اند 
و گروه ســوم هم مربوط به تاخیر در واریز یارانه به حســاب سرپرست خانوار از 

سوی بانک می شود

اقتصادی

زمین ۱۴۸ درصد گران شد

کاستی های طرح جدید بانکداری
ë نیما نامداری

طرحی با عنوان »قانون جامع بانکداری جمهوری اســلامی 
ایران« در مجلس شــورای اسلامی در دست بررسی است و 
شواهد نشــان می دهد احتمال بررسی و تصویب سریع این 
طرح در مجلس )شــاید با اســتفاده از شرایط خاصی که در 

اصل ۸۵ قانون اساسی دیده شده( وجود دارد.
این قانون در صورت تصویب می تواند منشــأ تحولات جدی 
در بازار پولی و نظام بانکی و اعتباری کشور باشد و طبعا این 

شتاب در تصویب آن مایه تعجب است.
بــه خصوص که در تدوین این طرح دولت مشــارکت جدی 
نداشته و معمولا این گونه قوانین پایه ای به صورت لایحه و با 
اتکا به توان کارشناسی دولت تدوین می شوند. طبیعی است 
بخشی از تقصیر به دولت بازمی گردد که در تدوین لایحه ای 
مناســب و روزآمد تعلل کرده و نمایندگان هم احتمالا برای 
جبران این کوتاهــی تلاش می کنند در ایــن ماه های آخر 
مجلس فعلی از خود اثری ماندگار در اقتصاد کشور بگذارند. 
امــا کوتاهی دولت دلیل نمی شــود کــه در چنین موضوع 
مهمی شــتابزده عمل کرد و از بدنه کارشناسی دولت و نیز 
کارشناسان مســتقل و نهادهای علمی و پژوهشی استفاده 

نکرد.
ایــن طرح دارای حــدودا ۲۰۰ ماده در چهــار بخش اصلی 
اســت که بخش اول تعاریف، اهداف و دامنه شمول، بخش 
دوم بانک مرکزی، بخش ســوم پول و نظام های پرداخت و 
بخش چهارم بانکداری را شــامل می شود. البته در این طرح 
نوآوری ها و نقــاط مثبت متعددی وجــود دارد؛ مثلا روال 
جدیدی که بــرای مدیریت بانک مرکزی و ایجاد ســازمان 
نظارت بر موسســات اعتباری و بانک ها پیش بینی شــده یا 
الزاماتــی که بــرای اجتناب از تعارض منافــع )به خصوص 
فســاد موسوم به درهای گردان( و ایجاد شفافیت در بانک ها 
و نیــز بانک مرکزی تعریف شــده، از وجوه مثبت این طرح 
اســت. همچنین ایجاد بانک توســعه جمهوری اســلامی با 
انگیزه ســاماندهی بانک های توسعه بخشی )مسکن، صنعت 
و معدن، کشــاورزی و...( هم اقدام خوبی اســت؛ اگرچه در 
جزئیات و روال هــا ابهاماتی وجود دارد. امــا در عین حال، 
نقایص و اشکالات جدی هم در این طرح وجود دارد. بررسی 
فصول مختلف این طرح نیازمند تخصص های متنوع و زمان 
کافی است و در قالب یک یادداشت کوتاه امکان پذیر نیست. 
به همین دلیل در این یادداشــت فقط به یکی از اشــکالات 

اساسی این طرح اشاره خواهدشد.

اگر قبول داشته باشیم که مهم ترین عامل تحول زندگی بشر 
در نیم قرن اخیر، ظهور فناوری اطلاعات و تکنولوژی های نو 
بوده، آن وقت می شــود از تدوین کنندگان این طرح پرسید 
بازتــاب این تحــول در کجای این طرح دیده شده اســت؟ 
بــه عبــارت دیگر اگر این قانــون قرار بود ۵۰ ســال پیش 
نوشته می شــد چه چیزهایی در آن نبود که در طرح فعلی 
هســت؟ متاســفانه طرح فعلی به نحوی تدوین شــده که 
انگار در بانکداری و صنعــت مالی و پرداخت هیچ خبری از 
فناوری های نو نیست. این در حالی است که اساسا بانکداری 
مدرن بــدون بانکــداری دیجیتال و پرداخــت الکترونیکی 
بی معنا است و کار به جایی رسیده که در بسیاری از کشورها 
استارت آپ های فین تک )FinTech( و شرکت های فناوری 
)نظیر گوگل، اپل و آمازون( اصل نیاز به بانک ها را زیر سوال 
برده اند. در چنین شرایطی عجیب است که تدوین کنندگان 
طرح هیچ ایده ای )اعم از پیشــگیرانه یا تسهیل گرانه( برای 
رسمیت بخشی به رابطه بانکداری و فناوری نداشته اند. برخی 

از شواهد این ادعا به شرح زیر است:
۱- طبق این طرح هیات عالی بانک مرکزی جایگزین شورای 
پول و اعتبار شده و این هیات بالاترین مرجع سیاست گذاری، 
وضــع مقررات و نظارت بر حســن اجــرای قوانین در بانک 
مرکزی خواهد شد. ترکیب این هیات شامل هشت نفر عضو 
غیراجرایی و سه نفر عضو اجرایی است. فارغ از اینکه ترکیب 
و نحوه انتصاب اعضای این هیات با اســتقلال بانک مرکزی 
در تعارض جدی است و همه اعضای آن توسط رئیس جمهور 
منصوب می شــوند. نکته عجیب تر آنکه در این هیات حضور 
متخصصانی در حوزه هایی نظیر اقتصاد، حسابداری، حقوق و 
فقه پیش بینی شده، اما خبری از متخصصان فناوری نیست.

۲- بخش ســوم »پول و نظام های پرداخت« کلا در دو ماده 
بســیار کوتاه و کلی به نحوی تنظیم شــده که گویی هیچ 
تصوری از تاثیــرات فناوری اطلاعات در ایــن حوزه وجود 
نداشــته اســت. به عنوان مثال درباره پول هــای مجازی یا 
مبادلات مبتنی بر شبکه های غیرپولی )از جمله بلاک چین( 
که به خصوص در مبادلات بنگاه به بنگاه )B۲B( یا مبادلات 
ارزی خرد )Remittance( در دنیا رواج یافته هیچ سخنی 
گفته نشده، درباره ابزارهای جدید پرداخت نظیر گوشی های 
هوشمند، دســتگاه های POS، ماشــین های بانکی، درباره 
رابطه میان شــرکت های پرداخت )PSP( و بانک ها، درباره 
نظــام کارمزدی در حــوزه بانکداری دیجیتــال و پرداخت 
الکترونیکی، دربــاره فرآیند تدوین ضوابط و مســوولیت ها 
در این حوزه و خیلی مســائل مستحدثه در این زمینه هیچ 

حرفی گفته نشده است. 

تعیین رتبه اعتباری ملاک غربالگری یارانه

بهروز آقایی مدیرکل بنادر و دریانوردی سیستان 
و بلوچستان اعلام کرد: ۲۹ شرکت برای سرمایه 
گذاری در بندر شــهید بهشتی چابهار در ۶ ماه 
اول امسال متقاضی بودند. آقایی درباره افزایش 
جذب سرمایه گذاری در بندر چابهار، اظهار کرد: 
بندر چابهار به عنوان بزرگترین بندر اقیانوسی 
کشور با موقعیت استراتژیک و دستیابی به آب 
های آزاد بین المللی جایگاه ویژه ای در مبادلات 
ایران با سایر کشورهای منطقه دارد. به گفته وی، 
این بندر به عنوان دروازه تجارت به کشــورهای 
عضو IORA، CIS، افغانستان و آسیای میانه 

و نزدیکی به بنادر حوزه دریای عمان و اقیانوس 
هند از منظر تجارت دریایی، خشکی و امنیتی 
بهترین مسیر ترانزیتی برای کشورهای منطقه 
اســت. مدیرکل بنادر و دریانوردی سیستان و 
بلوچســتان با تاکید بر جایگاه ویژه بندر چابهار 
در نگاه صاحبان ســرمایه افزود: گرایش بخش 
خصوصی داخلی و خارجــی به حضور در بندر 
شهید بهشتی نشان می دهد که سرمایه گذاران 
ایران و دیگر کشــورها به این بنــدر به عنوان 
بندری مطمئن برای سرمایه گذاری توجه دارند.  
آقایی اضافه کرد: ارائه ۲۹ درخواســت سرمایه 

گــذاری از ابتدای امســال و بازدید بیش از ۳۶ 
هیات داخلی و خارجی از بندر شــهید بهشتی 
چابهار نمونه بارزی از نگاه ویژه مقام ها و سرمایه 
گذاران ملی و فراملی به این بندر است.  در سال 
۹۷ نیــز ۱۵۰ هیات داخلــی و خارجی از بندر 
چابهار بازدید کردند و در نهایت ۶۵ درخواست 
ســرمایه گذاری ارائه و ۱۷ مورد نهایی و منجر 

به قرارداد شد. 

صف ۲۹ شرکت داخلی و خارجی 
برای سرمایه گذاری در بندر چابهار

بعد از انتشــار کلیات آمار رشــد اقتصادی از سوی 
رئیس کل بانک مرکزی، اختلاف نظرها در خصوص 
مرجعیت انتشار آمار در کشور بار دیگر بالا گرفته و 
جزئیات منتشر نشده مصوبات شورای عالی آمار نیز 
موید محدودیت انتشــار آمار از سوی بانک مرکزی 

است.
هفته گذشــته رئیس کل بانک مرکزی بدون انتشار 
جداول مربوطه جزئیاتی از رشد اقتصادی فصل بهار 
98 را مطرح کرد. به گفته همتی، گزارش اخیر بانک 
مرکزی حاکی از بازگشــت رشد به بخش غیرنفتی 
اقتصاد کشــور است. در سه ماه اول سال 98، بخش 
غیرنفتی که بخش مولد اقتصاد اســت، حدود 0,4 
درصد نســبت به مدت مشابه 97 رشد داشته است. 

هرچند این رشــد کمتر از توان بالقوه اســت ولی با 
توجه به رشد منفی سه فصل قبل از آن و کنار شروع 

کاهش تورم، امیدوار کننده است.
اما انتشــار  آمار رشــد اقتصادی بر اساس گزارش 
رئیس کل بانک مرکزی از ســوی ســازمان برنامه و 
بودجه نیز ادامه یافته و این سازمان نیز آمار مربوط 
به رشد بخش صنعت را به اطلاعات قبلی اضافه کرده 

است.
گفتنی اســت، پیش از این اختلاف نظرهای جدی 
میــان بانک مرکزی و مرکز آمــار ایران در خصوص 
انتشار آمارهای رشد اقتصادی و تورم ایجاد شده بود 
که با انتشــار آمار رشــد اقتصادی تولیدی در بانک 
مرکزی بار دیگر این اختلافها چالش بر انگیز شــده 
است. در واقع اگر این آمار ارائه شده از سوی رئیس 
کل بانــک مرکزی با آمار تهیه شــده در مرکز آمار 
ایران که در اوایل پاییز منتشــر خواهد شــد تفاوت 
داشــته باشــد بار دیگر بحثهای مربوط به آمارهای 

دوگانه بالا خواهد گرفت.
در همین رابطه مرکز آمار ایران معتقد است، در ماده 
3 قانون مرکز آمار ایران مصوب 1353 صراحتا تهیه 
محاســبات ملی و شاخص قیمت ها از وظایف مرکز 

آمار ایران است.

همچنین با توجه به تصویب برنامه ملی توسعه آمار 
کشــور )الزام بند ب ماده 10 قانــون احکام دائمی 
توسعه کشــور( در جلسه 58 شــورای عالی آمار و 
براســاس ماده 3 برنامه مذکور مبنی ســاماندهی و 
رفع موازی کاری در تولید و ارائه آمارهای رســمی، 
این موضوع در دســتور دبیرخانه شورای عالی آمار و 
کمیسیون تخصصی شــورای عالی آمار قرار گرفت و 
در پنجاه ونهمین جلسه شورای عالی آمار موارد زیر 

تصویب شد.
کلیه مصوبات جلســه 109 کمیســیون تخصصی 
شورای عالی آمار با اصلاحات زیر به تصویب رسیده 

است:
الف( بند 2 مصوبات جلسه 109کمیسیون تخصصی 

شورای عالی آمار حذف شد.
 ب( بند " یگانه مرجع تهیه، تولید، اعلام و انتشــار 
آمارهای رســمی حساب های ملی)رشد اقتصادی( و 
شاخصه ای قیمت )نرخ تورم( طبق قانون، مرکز آمار 
ایران است و در این راســتا بانک مرکزی جمهوری 
اسلامی ایران موظف است اطلاعات محاسبات ملی 
تولیــدی خود را در اختیار مرکز آمــار ایران ؛ برای 
بهره برداری در تولید و انتشار آمار رسمی حساب های 

ملی کشور، قرار دهد." اضافه گردیده است.

برنامه فعال سازی ظرفیت خالی تولید کلید خورد

ابهامات انتشار آمار رشد اقتصادی توسط بانک مرکزی
خبر کوتاه

یادداشت
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اخبارگزارش باحضورمعاونوزیرراهوشهرسازیصورتگرفت؛

بررسی مسائل طرح های توسعه وعمران استان اصفهان 

آمادگی جمعیت هلال احمر آذربایجان غربی برای ارائه خدمات به زائران حسینی

 اولین پیست تارتان استان مرکزی به زودی افتتاح می شود

اجرای طرح گذر فرهنگ و هنر در اراک

درایامتاسوعاوعاشورايحسیني)ع(؛

60 اكيپ دامپزشكي در استان آذربايجان 
غربي خدمات ارائه مي دهند

افتتاح 7 پروژه  مخابراتی 
در شهرستان میاندوآب

دکتر سید محمد جمالیان 
رییس دانشگاه علوم پزشکی اراک شد

روابطعمومیشرکتملی
پخشفراوردههاینفتیایران:
دریافت وجه بابت استفاده 

از کارت سوخت جایگاه، تخلف است

توسطشرکتگازخراسانرضویانجاممیشود؛
اجرای بیش از ۵۰۰ کیلومتر 

شبکه گازرسانی زاهدان 
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تجلیل از شاعر 11 ساله در حوزه هنری 
آذربایجان غربی تجلیل شد

ارومیه-مینا اصلانی-خبرنگاریادگارامروز:
سهند برزگر، 11 ساله جوان ترین فضولی خوان دنیا، از رویش 
های ادبی حوزه هنری آذربایجان غربی است که تاکنون چندین 
بار در حوزه از جمله در عصر شــعر چهلمین ســالگرد انقلاب 
اســلامی از این نوجوان شاعر در ردیف شــاعران پیشکسوت، 
تقدیر شــد و اخیرا در مراســم گؤروش 14 )نکوداشت استاد 
خداوندگار( 27 شــهریور 98 از ســهند برزگر نیز توسط دکتر 
علیزاده امامزاده رییس شــورای اسلامی ارومیه تقدیر به عمل 

آمد

تخصیص 155میلیارد ریال اعتبار جهت 
جبران خسارات ناشی از وقوع سیل در 

آذربایجان غربی
ارومیه-مینا اصلانی-خبرنگاریادگارامروز:

معــاون برنامه ریزی و امور اقتصادی ســازمان جهاد کشــاورزی 
آذربایجان غربی از تخصیص 155میلیارد ریال اعتبار جهت جبران 

خسارات  ناشی از وقوع سیل سال جاری در استان خبرداد.
به گزارش روابط عمومی سازمان جهاد کشاورزی آذربایجان غربی 
، غلامعلی مرادی در جلســه کارگروه بازســازی و نوسازی مناطق 
سیل زده ســال جاری در اســتان که با حضور آرامون  سرپرست 
معاونت امور عمرانی اســتانداری آذربایجان غربی برگزار شــد ، با 
اعلام این خبر اظهار کرد: با پیگیری های سازمان جهاد کشاورزی 
و مسولین استانی ۱۵۵ میلیارد ریال اعتبار جهت جبران خسارات 
ســیل سال جاری استان به خسارت دیدگان پرداخت می شود که 
از این میزان ۸۰ میلیارد ریــال اعتبار به صورت کمک بلاعوض و 
۷۵ میلیارد ریال در قالب تسهیلات بانکی ارزان قیمت به خسارت 

دیدگان پرداخت می شود.
مرادی افزود: براساس هماهنگی های انجام شده با سازمان فضایی 
کشــور تایید مناطق  و میزان خسارت  توسط این سازمان براورد و 

پس از تایید سازمان متبوعه پرداخت می شود.
وی خاطر نشــان کرد: بیشــترین خســارات وارده  ازشهرســتان 
میاندواب گزارش شده که جبران خســارات  وارده در دستور کار 

قرار دارد.
کامیار داهیم مدیرکل دامپزشــکی استان نیز در این جلسه گفت : 
بعد از خســارات سیل فروردین ماه بیش از یک میلیون دز واکسن 
دامی و ۱۵۰۰ لیتر ســموم ضدعفونی بصــورت یارانه ای و رایگان 

دربین سیل زده گان توزیع شده است.
وی بیان کرد: در راســتای کاهش خسارات احتمالی وقایع طبیعی 
طرح پیشــگیری، رصد و پایش مناطق مستعد در مناطق مختلف 

استان در حال انجام است.
سرپرســت معاونت هماهنگــی امور عمرانی اســتاندار آذربایجان 
غربی نیز در این جلســه گفت : پیشــگیری و پایش نقاط مستعد 
به خسارات از اهمیت زیادی برخوردار است و جلوگیری و برخورد 
جــدی با  تخریب کننــدگان اراضی کشــاورزی ، منابع طبیعی و 
جنگلها و تغییر کاربری غیر مجاز جهت کاهش خسارات احتمالی 

ضروری است .
پیمان ارامون افزود: کاهش بروکرواسی اداری و تسریع در پرداخت 
تســهیلات و اعتبارات بلا عوض دولتی در اسرع وقت توسط بانک 

های عامل لازم و ضروری است

 پالایشگاه گاز ایلام، پیشرو در زمینه استقرار 
سامانه یکپارچه تحقق اهداف استراتژیک

ایلام-اسماعظیمی-خبرنگاریادگارامروز:
رئیس مطالعات انرژی و تحلیل سیســتم های شــرکت پالایش گاز 
ایلام گفت: پالایشگاه گاز ایلام در بین شرکتهای پالایشی گاز کشور 
به عنوان شركت پیشــرو در زمینه استقرار و بهره برداري از سامانه 

یکپارچه تحقق اهداف استراتژیک معرفی شد..
به گــزارش روابط عمومــي، »علی رحیمی زاده« افــزود: مدیریت 
هماهنگی و نظارت بر تولید شــرکت ملی گاز ایران با تعریف چشم 
انــداز » پالایش گاز ایران، صنعتی ســرآمد و رقابــت پذیر در تراز 
جهانی در افق 1404 » از ســال 1396 اقدام به تعریف ارکان جهت 
ســاز و تدوین کارتهای BSC در ســطح صنعت پالایش گاز نموده 
و در ادامه به منظور جاری ســازی فرآیند مدیریت اســتراتژیک در 
شرکتهای پالایش گاز ، نسبت به پیاده سازی سامانه یکپارچه تحقق 
اهداف اســتراتژیک تحت عنوان BSC MASTER  اقدام نموده 
است . وی هدف از ایجاد و استقرار سامانه مذکور را دریاقت دوره ای 
مقادیر شاخص های استراتژیک از پالایشگاهها و پایش میزان تحقق 

اهداف در سطح صنعت پالایش گاز کشور عنوان کرد.
 رئیس مطالعات انرژی و تحلیل سیســتم های  پالایشگاه گاز ایلام 
اظهار داشت: از دیگر مزایای این سامانه ، فراهم شدن امکان بررسی 
و مقایســه عملکرد وضعیت پالایشگاهها در سطح داخلی و مقایسه 
عملکرد صنعت پالایش گاز کشور با صنایع پیشرو جهانی می باشد 
که در نتیجه بستر لازم را برای بهبود و ارتقاء شاخصهای استراتژیک 

فراهم می نماید.
وی تصریح کرد: پالایشگاه گاز ایلام از ابتدای استقرار این سامانه، با 
پیگیری و تلاش مستمر موفق گردید شرکت پیشرو در زمینه ایجاد 
ارتباط و ارسال اطلاعات شاخصهای استراتژیک از سامانه داخلی به 

سامانه مدیریت هماهنگی و نظارت بر تولید شرکت ملی گاز باشد.
وی افزود: وجود فرآیندهای چابک و داده های بروز در سطح پالایش 
گاز ایلام از عوامل مهم در زمینه استقرار سریع سامانه مذکور است 
که به واســطه آن تعریف و تعیین 140 قلم اطلاعاتی در حوزه های 
مهندســی ، عملیات، HSE ، بهــره وری و پژوهش در مدت زمانی 

کوتاه و با مشارکت واحدهای  مذکور میسر شده است.
وی ابــراز امیدواری کرد کــه با تداوم تلاش و همــکاری اثربخش 
واحدهای مختلف پالایشــگاه، روند اعمال شاخصهای استراتژیک و 
تکمیل و پایش آنها به منظور دستیابی به نتایج مطلوب تر ، استمرار 

و تداوم خواهد داشت.

ارائه خدمات به 856 کودک مبتلا به 
سرطان ساکن استان لرستان توسط 

محک
محــک از ابتدای تأســیس تا پایان ســال 1397 856 
کودک مبتلا به سرطان ســاکن استان لرستان را تحت 
حمایت خود قرار داده اســت. این درحالی است که هر 
روز 6 کودک جدید در سراســر ایران به جمع کودکان 
تحت حمایت این مؤسســه اضافه می شــود. در همین 
راســتا با دکتر آراســب احمدیان، مدیر عامل مؤسسه 
خیریه محک به گفتگو نشستیم تا چگونگی ارائه خدمات 
حمایتی و درمانی به کودکان مبتلا به ســرطان ساکن 
استان لرستان توسط محک را به اطلاع نیکوکاران ساکن 

این استان برسانیم.
مدیرعامــل محــک تأمین هزینه هــای دارو و درمان را 
یکی از مهمتریــن دغدغه های محک اعلام کرد و گفت: 
» تأمین هزینه دارو و درمــان تمامی کودکان مبتلا به 
ســرطان در سراســر ایران یکی از مهم ترین چالش های 
محک اســت. به همین دلیــل این ســازمان در برنامه 
راهبردی 1400- 1396 خود یکپارچه ســازی خدمات 
درمانی و حمایتی برای فرزندانش در سراسر نقاط ایران 
را هدف قرار داد. به عبارت دیگر تعداد زیادی از فرزندان 
محک در شهرســتان ها درمان می شوند که ارتقای روز 
به روز ارائه خدمات شایســته به آنهــا از اهداف محک 
اســت. 856 نفر از این کودکان ســاکن استان لرستان 
هستند که این استراتژی در آینده آنها نیز نقش خواهد 
داشــت. کودکانی که پرونده های پزشکی تمامی آنها در 
بیمارستان شهید مدنی تشکیل شده و در حال گذراندن 

مراحل درمان خود در این بیمارستان  هستند.«
احمدیــان در پایــان افزود: »محک در طول 28 ســال 
فعالیــت تخصصی در حوزه ســرطان کــودکان همواره 
به ظرفیت هــای جامعه مدنی جهت تحقــق مأموریت 
خود دلگرم بوده اســت. این ســازمان با بــاور به اینکه 
بهره مندی از خرد جمعی موجب خلق ناممکن ها و ایجاد 
فرصت های بی نظیری می شــود، می کوشد تا با همراهی 
نیکوکاران در جای جای این ســرزمین شایســته ترین 
ســطح از خدمات درمانی و حمایتی را در مسیر مبارزه 
با سرطان به فرزندانش ارائه دهد و در این راستا تمامی 
نیکوکاران در سراسر شهرهای کشور درخواست می کند 
تا کودکان مبتلا به ســرطان این سرزمین را از یاد نبرده 
و محــک را در تأمین هزینه دارو و درمان فرزندانش در 

تمامی شرایط اقتصادی و اجتماعی یاری دهند

بازدید معاون سازمان جنگل ها و مرکز 
 تحقیقات علوم زمین آلمان از زمین لغزش ها

 و سیلاب اواخر سال ۹۷
مازندران-امیریفر-خبرنگاریادگارامروز؛

 بــه گزارش روابط عمومــی و اداره کل منابع طبیعی و 
آبخیزداری مازندران- ساری، اسماعیل مختارپور معاون 
فنــی و آبخیزداری اداره کل منابع طبیعی و آبخیزداری 
مازندران- ســاری، گفت: این بازدید براساس تفاهم نامه 
موجود بین معاونــت آبخیزداری، امــور مراتع و بیابان 
ســازمان جنگل ها، مراتع و آبخیزداری کشــور و مرکز 
تحقیقــات علوم زمین آلمان انجام می شــود.وی افزود: 
هدف از این بازدید بررســی زمین لغزش هایی است که 
در اثر بارندگی ها و ســیلاب اواخر سال ۹۷ و اوایل ۹۸ 

رخ داده اند.
مختارپور تصریح کرد: با استفاده از تکنیک های سنجش 
از دور مدرن بر اســاس اســتفاده از تصاویر ماهواره ای 
شــامل تصاویر اپتیکی و راداری مطالعات رفتارســنجی 

زمین لغزش ها انجام می شود.
معــاون فنی و آبخیزداری ایــن اداره کل اضافه کرد: در 
این بازدید در صورت امکان نقاط لغزشی بازدید خواهد 
شــد و در ادامه با استفاده از تصاویر روز و آرشیو میزان 
جابجایــی لغزش ها اندازه گیری خواهد شــد.با عنایت 
به این که اســتان مازندران یکی از استان های پر باران 
ایران بوده و نقاط حساس به لغزش فراوانی دارد و مقدار 
وقوع لغزش در ســیل اخیر نیز بالا بوده است لذا یکی از 
اهداف سفر گروه تحقیقاتی کشور آلمان بازدید میدانی 
از زمین لغزش های حادث شــده در اســتان بود که به 
همراه معاونت و کارشناسان فنی و آبخیزداری این اداره 

کل انجام شد.

استاندار :
 سد هراز بزرگترین پروژه عمرانی مازندران 

است
مازندران-امیریفر-خبرنگاریادگارامروز؛

اســتاندار مازندران در بازدید از ســد هراز از این پروژه 
بعنــوان بزرگترین پــروژه عمرانی مازنــدران یاد کرد و 
گفت؛ همــه باید کمک کنند تا این پــروژه مهم که به 
لحاظ اقتصادی برای اســتان بسیار حائز اهمیت است به 

اتمام برسد.
حســین زادگان  با اشاره به پیشرفت مناسب این پروژه 
کــه هم اکنون ۳۹ درصد از عملیات اجرایی ســد انجام 
شــده گفت: باتوجه به ظرفیت و توان پیمانکار و مشاور 
خوب این ســد انتظار داریم قرارگاه بیشــتر از ظرفیت  
موجود برای تکمیل این پروژه اهتمام داشته باشد. وی با 
اینکه دشــت یکصد هزار هکتاری هراز بعنوان بزرگترین 
دشت شالیزاری شــمال کشور محسوب می شود گفت: 
امیدواریم با احداث این ســد علاوه بر تامین آب زراعی 
،آب شرب شهروندان پایین دست که به لحاظ جمعیتی 

منطقه پر تر اکمی است تامین شود.
اســتاندار مازندران احداث جــاده جایگزین را برای حل 
مشــکلات ترافیکی جاده هراز و تســر یع در اجرای این 
پروژه مهم برشــمرد و گفت: برای کاهش مشــکلات در 
این بخش امیدواریم تا اوایل دیماه سال جاری قطعه اول 
جاده جایگزین که به طول ۴ کیلومتر می باشــد ربهره 

برداری برسانید.
دکتر حســین زادگان در پایان ضمن قدردانی از عوامل 
اجرایی این طــرح از جمله آب منطقــه ای مازندران ، 
شرکت سپاســد ، شرکت مهاب قدس ، نقش و پیگیری 
نماینــدگان را در تامین اعتبارات مــورد نیاز این پروژه 
ضروری برشمرد و گفت؛ : انشاله همه نمایندگان استان 
بویژه نمایندگان بابل ، بابلســر ، نور ، آمل و محمودآباد 

تلاش بیشتری در این زمینه داشته باشند.

اخبار�استانها

کرمانشــاه-محمدی خبرنگار یــادگار امروز: 
مدیرکل حفظ آثار و نشــر ارزش های دفاع 
مقدس اســتان کرمانشــاه از تــدارک بیش 
از 700 برنامه برای بزرگداشــت هفته دفاع 

مقدس در استان خبر داد.
 ســردار مرادعلی محمدی در آستانه هفته 
دفاع مقدس در نشســت خبری به تشــریح 
مهمترین برنامه های ســی و نهمین سالگرد 
هفتــه دفاع مقدس در اســتان کرمانشــاه 
پرداخت و اظهارکــرد: در این ایام به منظور 
حفــظ فرهنگ دفاعــی و عاشــورایی دفاع 
مقــدس، تلاش خواهیم کرد تــا با برگزاری 
برنامه هایی این فرهنگ را به نسل کنونی و 

آینده انتقال دهیم.
وی از تــدارک بیــش از 700 برنامــه برای 
بزرگداشــت این هفته در اســتان کرمانشاه 
خبرداد و گفت: از این تعداد 300 برنامه در 
مرکز استان و 400 برنامه نیز در شهرستان 
ها توســط یازده کمیته هفتــه دفاع مقدس 

برگزار خواهد شد.
 مدیرکل حفط آثار اســتان کرمانشاه با بیان 
اینکه برنامه های این هفته از 31 شهریور به 
عنوان ســالروز شروع رسمی جنگ تحمیلی 
آغاز خواهد شــد، عنوان کرد: در اولین روز 
از هفته دفاع مقدس، رژه نیروهای مســلح را 
در سطح اســتان خواهیم داشت که در شهر 
کرمانشاه این رژه ساعت 8 صبح در بزرگراه 

امام)ره( اجرا می شود.
وی همچنیــن  به تقارن دومین روز از هفته 
دفاع مقــدس با آغاز ســال تحصیلی جدید 
اشــاره کرد و گفــت: روز اول مهــر که روز 
بازگشــایی مدارس است، نواخته شدن زنگ 
»ماپیروزیم« که شــعار امســال هفته دفاع 

مقدس اســت را در مدارس خواهیم داشت. 
در شهر کرمانشــاه این مراسم در دبیرستان 
امام)ره( شهرک فرهنگیان فاز یک با حصور 

مسئولین برگزار می شود.
محمدی گلباران و عطرافشــانی مزار شهدا، 
گردهمایی 2013 نفر از پیشکسوتان جنگ 
و جبهه، رونمایی از ســه عنوان کتاب دفاع 
مقــدس، گردهمایــی زنان فعــال در دفاع 
مقدس، برگزاری 40 یادواره شهدا در سطح 
اســتان، اجرای بیش از 50 برنامه ورزشــی، 
مراســم عصر خاطــره و ... را از دیگر برنامه 
های شــاخص این هفته برشــمرد و گفت: 
همچنین در این هفته از مجســمه شهیدان 
صیاد شیرازی و شوشتری به ارتفاع هفت متر 

در گردنه مرصاد رونمایی خواهد شد.
وی در بخش دیگری از ســخنانش به نقش 

اســتان کرمانشاه درهشت سال دفاع مقدس 
اشــاره کرد و گفت: براســاس پژوهشی که 
اخیرا انجام گرفتــه، جنگ تحمیلی به چهار 
مرحله تقسیم شــده که استان کرمانشاه در 

همه این مراحل نقش پررنگی داشته است.
مدیرکل حفظ آثار اســتان با اشاره به 371 
کیلومتر مرز مشــترک ایران با عراق، افزود: 
دشــمن از چند مدت پیش از شروع رسمی 
جنگ) 31 شهریور(، از پنج محور حملاتی را 

به مرزهای استان آغاز کرده بود.
وی تاکیــد کرد: در این مــدت و تا چهارماه 
اول جنگ تحمیلــی، مقاومت های مردمی 
در شهرســتان های مرزی استان دشمن را 
زمینگیر کرد، درحالی که آنان آمده بودند با 
عمق بخشــی به مرزهای خود در شهرستان 

های مرزی امنیت بغداد را تامین کنند.

یادآورشــد: مــردم کرمانشــاه،  محمــدی 
مرزنشــینان، عشایر و نیروهای مسلح استان 
با مقاومت خود این خواب دشمن را آشفته و 

آنها را زمینگیر کردند.
وی اضافــه کرد: در مرحلــه دوم جنگ و در 
سال 61 رزمندگان اسلام برای بازپس گیری 
مناطق اشغال شــده توسط دشمن همزمان 
در جنوب غرب و  کرمانشــاه عملیات هایی 

را انجام دادند.
مدیرکل حفظ آثار استان افزود: بازی درازی 
یک، روح الله خمینی)ره(، امیرالمومنین)ع(، 
بازی دراز دو، مطلع الفجر و محمد رســول 
الله)ص( شش عملیاتی بود که در این مقطع 
در اســتان انجام شد و بخش هایی از اراضی 
که دشــمن تصرف کرده بود، بازپس گیری 

شد.
وی یادآورشــد: پس از انجام این عملیات ها  
و در مرحله ســوم جنگ، تعقیب دشمن به 
منظور تعمیق و امنیت بخشــی به مرزهای 
استان و کشــور انجام گرفت و در این راستا 

10 عملیات در مرزهای کرمانشاه اجرا شد.
محمدی عنوان کرد: در سال 67 و در مرحله 
چهارم از جنــگ، علیرغم اینکــه در مرزها 
آتش بس اعلام شده بود، اما دشمن در بخش 
هایی از جنوب کشــور و در استان کرمانشاه 
در مرز سرپل ذهاب اقدام به پیشروی و نقض 
آتش بس کرد که امام)ره( برای مقابله با آنها 

به رزمندگان اسلام فراخوان دادند.
وی افزود: در مرزهای کرمانشــاه، بعثی ها با 
شکافتن مرز سرپلذهاب زمینه ورود منافقین 
را به خاک اســتان فراهم کردنــد و آنها در 
ســوم مرداد ســال 67 وارد استان شدند که 
با علمیات غرور آفرین مرصاد به درک واصل 

شدند.

اخبارخبر کوتاه مدیرکل حفظ آثار استان خبرداد؛

تدارک 700 ویژه برنامه هفته »دفاع مقدس« درکرمانشاه

مدیرعامل�سازمان�مدیریت�و�نظارت�بر�تاکسیرانی�کرمانشاه�اعلام�کرد؛

 نرخ کرایه سرویس مدارس شهر کرمانشاه  در سال تحصیلی جدید

ارومیه-مینا اصلانی-خبرنگاریادگارامروز:
مایــه کوبــی بالــغ بــر یــک میلیــون راس دام 
ســبک و ســنگین علیــه بیمــاری تــب مالــت 
طــی 5 ماکهــه اول ســال 98 در اســتان 

آذربایجــان غربــی انجــام شــد
بیمــاری بروســلوز بیمــاری مهــم مشــرک و 
ــین انســان و دام مــی باشــد  ــل انتقــال ب قاب
بهداشــت  و  اقتصــادی  جنبــه   2 از  کــه 
عمومــی هزینــه هــای فراوانــی بــرای کشــور 

ــد. ــی کن ــداران وارد م و دام
اداره کل  روابــط عمومــی  بــه گــزارش   
دامپزشــکی اســتان آذربایجــان غربــی، دکــر 
کامیــار داهیــم مدیر کل دامپزشــکی اســتان  
بــا اعــلام ایــن خــبر گفــت: از ابتــدای  
ــک میلیــون  ــون  تعــداد ی ــا کن ســالجاری ت

633 هــزار و 968 راس دام ســبک و ســنگین  
علیــه بیمــاری بروســلوز) تــب مالــت(   مایــه 

ــد . ــن  ســازی شــده ان ــی و ایم کوب
ــه  ــات  ب ــم از عملی ــن حج ــزود :  ای وی اف
منظــور پیشــگیری از تلفــات و کاهــش 
ــی از  ــی ناش ــات دام ــا و ضایع ــارت ه خس
ــای   ــلوز در دام ه ــاری بروس ــه بیم ــلا ب ابت
ســبک و ســنگین بــا اســتفاده از تــوان بخــش 
خصوصــی و دولتــی در ســطح اســتان  اجــرا 

ــده اســت . ش
ــای  ــی از راهه ــت:  یک ــم  گف ــر داهی دک
جلوگــیری از بــروز بیماریهــای مشــرک 
ــیری  ــگیری و جلوگ ــان ودام پیش ــین انس ب
طریــق  از  دامــی  بیماریهــای  وقــوع  از 
ــی کــردن اماکــن  واکسیناســیون و ضدعفون

ــازمان  ــداف س ــه از اه ــد ک ــی باش ــی م دام
دامپزشــکی کشــور در حفــظ و حراســت از 

ــت. ــی اس ــم دام ــرمایه عظی س
وی اظهــار کــرد : نظــارت فیزیکــی مســتمر 
ــه  ــای مای ــروه ه ــت گ ــر فعالی ــق ب و دقی
کوبــی دولتــی و غیردولتــی، حفــظ سیســتم 
ــتی  ــکات بهداش ــت ن ــرد و رعای ــیره س زنج
ــات  ــه اقدام ــیون از جمل ــام واکسیناس در انج
ــرای نتیجــه بخشــی هرچــه  ایــن اداره کل ب
ــن  ــه ای ــی علی ــه کوب ــلات مای بیشــر عملی

ــاری اســت. بیم
دکــر داهیــم افــزود: یکــی از راههــای 
بیماری انجــام  ایــن  کنــرل  و  مبــارزه 
تشــخیص  بــرای  غربالگــری  تســت های 
دام هــای راکتــور و آلــوده در فــارم و همچنین 

ــه در  ــا در کشتارگاه هاســت.  ک ــی آنه ردیاب
همــین راســتا عــلاوه بــر مایــه کوبــی دام هــا 
ــرداری  ــورد نمونه ب ــزار و 868 م ــداد 4  ه تع
ــای  ــی دامداری ه ــای دام ــرمی از واحده س
مناطــق پرخطــر نیــز جهــت شناســایی دام 

ــز انجــام شــده اســت  . ــار نی ــای بیم ه
بــه  لازم  هــای  آمــوزش    : گفــت  وی  
دامــداران و آگاه نمــودن آن هــا از عــدم 
خریــد و فــروش و جابجایــی دام بــدون 
ــی  ــای اصل ــلامت را از راهکاره ــی س گواه
برشمــرد  بیماری هــا  ایــن  از  پیشــگیری 
واکسیناســیون،  کنــار  در    : گفــت  و 
آموزشــهای  لازم در خصــوص کنــرل و 
پیشــگیری از ایــن بیمــاری  بــه روســتاییان 

و دامــداران نیــز  داده مــی شــود .

ارومیه-مینا اصلانی-خبرنگاریادگارامروز:
ــرق  ــیروی ب ــع ن ــرکت توزی ــی ش ــط عموم ــزارش رواب ــه گ ب
آذربایجــان غربــی، داود صــالح نمــدی مســئول امــور فرهنگــی و 
دینــی شــرکت توزیــع نــیروی بــرق آذربایجــان غربــی گفــت بــه 
ــش از 20  ــزاری بی ــرای برگ ــدس ب ــاع مق ــه دف مناســبت هفت
عنــوان برنامــه فرهنگــی، هنــری، اجتماعــی و ورزشــی برنامــه 
ریــزی شــده اســت کــه در طــول هفتــه دفــاع مقــدس اجــرا 

مــی شــود. 
وی بیــان کــرد: تــک تــک شــهدای هشــت ســال دفــاع مقــدس 
ــردا  ــروز و ف ــرای نســل ام ــان ب ــه لحظــه زندگــی آن و لحظــه ب
درس ایســتادگی، اســتقامت، گذشــت، خودســازی، ایثــار، 
ــزت، اســتقلال و آزادی اســت.  ــری، ع ــت پذی ــت، ولای مقاوم

ــین اهمیــت دارد، تحقــق  ــن ب ــزود : آنچــه در ای ــدی اف صــالح نم
ــزرگ انقــلاب  راه، منــش و اندیشــه های ایــن شــهدا، معمــار ب
ــوص  ــبری در خص ــم ره ــام معظ ــای مق ــلامی و رهنموده اس
توســعه فرهنــگ مقاومــت، ایثــار، گذشــت، عــزت، اســتقلال و 
آزادی و ... در جامعــه اســت کــه پیــش از ایــن، شــهدای دفــاع 

مقــدس ایــن هــا را بــه مــا آموختنــد.
مســئول امــور فرهنگــی و دینــی شــرکت توزیــع نــیروی بــرق 
ــه  ــگاه هفت ــی نمایش ــرد : برپای ــح ک ــی تصری ــان غرب آذربایج
دفــاع مقــدس، برپایــی ایســتگاه صلواتــی، برگــزاری مســابقات 
ــرای حضــور همــکاران در مراسمــات  ــزی ب ــه ری فرهنگــی برنام
ــزار  ــور در گل ــی، حض ــان نظام ــور فرمانده ــا حض ــی ب فرهنگ
شــهدا، برگــزاری نمایشــگاه کتــاب، اهــداء کتــاب بــه همــکاران 

بــا مضمــون دفــاع مقــدس، برگــزاری مراســم پرفیــض زیــارت 
عاشــورا، ارســال پیامــک هــای موضوعــی بــه همــکاران از جملــه 

ایــن برنامــه هــا بــه مناســبت هفتــه دفــاع مقــدس اســت.
ورزش  برگــزاری  خــون،  اهــداء  داد:  ادامــه  نمــدی  صــالح 
صبحگاهــی، مســابقات ورزشــی، درج فرمایشــات مقــام معظــم 
ــایت،  ــات اداری و اتوماســیون و س رهــبری در ســربرگ مکاتب
فضاســازی و تبلیغــات محیطــی متناســب بــا ایــام محــرم، دیــدار 
ــا  ــات ب ــذاری تاسیس ــرکت، نامگ ــل ش ــا مدیرعام ــران ب ایثارگ
نــام شــهدای دفــاع مقــدس و توزیــع بســته هــای نوشــت افــزار 
ــروم از  ــق مح ــوزان مناط ــش آم ــین دان ــر در ب ــوازم التحری و ل
ــی  ــزار م ــه برگ ــن هفت ــه در ای ــت ک ــی اس ــه های ــایر برنام س

شــود .

طی 5 ماه نخست  امسال در آذربایجان غربی انجام شد؛

مایه کوبی بالغ بر یک میلیون راس دام سبک و سنگین علیه بیماری تب مالت 

مسئول امور فرهنگی و دینی شرکت توزیع نیروی برق آذربایجان غربی خبرداد؛

 برگزاری بیش از 20 عنوان برنامه فرهنگی، هنری، اجتماعی و ورزشی 
به مناسبت هفته دفاع مقدس

کرمانشاه-محمدی خبرنگار یادگار امروز:  
مدیرعامل سازمان مدیریت و نظارت بر تاکسیرانی شهر کرمانشاه 
از اعلام نرخ ســرویس مدارس در سال تحصیلی 98_99خبرداد 
و گفت: نرخ ســرویس مدارس برای ســال تحصیلی جاری برپایه  
پیشــنهادکار گروه ماده 18 آیین نامه ایاب و ذهاب دانش آموز ان 
و مصوبه شورای اســلامی شهر  ، حدود 24درصد افزایش تعیین 

و اعلام شد.
به گزارش روابط عمومی تاکســیرانی کرمانشاه، سجاد سلیمانی با 
اشاره به میزان افزایش نرخ سرویس مدارس شهر برای خودروهای 
سواری، ون و مینی بوس در ســال تحصیلی 99_98 افزود: نرخ 
خودرو برای آژانس، سواری، خطی و تاکسی به ازای هر نفر بصورت 
ماهیانه در مسیرهای از یک تا 5 کیلومتر 96هزار تومان، از 5 تا 8 
کیلومتر 123هزار تومان و از 8 تا 15 کیلومتر137هزار تومان است.

به گفته وی برای خودروهای ون به ازای هر نفر به صورت ماهیانه 
قیمت ها در مســافت از یک تا 5 کیلومتــر 82هزار تومان، از 5 تا 
8 کیلومتر، 96هزار تومــان و از 8 تا 15 کیلومتر 103هزارتومان 

تعیین شده است.
وی همچنین نرخ تعیین شــده برای خودرو مینی بوس را به ازای 
هر نفر بصورت ماهیانه مســیر یک تا 5 کیلومتر، 55هزارتومان، از 
5 تا 8 کیلومتر،66 هزارتومان و از 8 تا 15 کیلومتر، 75هزارتومان 

اعلام کرد.

مدیرعامل سازمان تاکسیرانی کرمانشاه با تأکید بر لزوم رعایت نرخ 
و تعداد مجاز سرنشــین مطابق با ظرفیت خودرو توسط رانندگان 
سرویس مدارس اعلام کرد: پلیس راهنمایی و رانندگی و بازرسان 
ســازمان تاکسیرانی با هر اضافه سرنشــین در سرویس مدارس، 

برخورد قانونی خواهند کرد.
  سلیمانی همچنین گفت: امسال با توجه به راه اندازی سامانه سپند 
ضمن  الزام ثبت نام شــرکتهای حمل ونقل عمومی درون شهری 
و  رانندگان  متقاضی حوزه ســرویس مدارس ،اولیاء نیز می توانند 
باثبت نام در این سامانه کنترل زمان و مسیر رفت و برگشت دانش 

آموز خود را  رصد نمایند.
 مدیرعامل ســازمان تاکســیرانی کرمانشــاه ادامه داد: رانندگان 
متقاضی ســرویس مدارس تحت پوشش شــرکتهای تائید شده 
توســط سازمان تاکســیرانی، باید  ضمن رعایت  ظرفیت خودرو 
مطابق با کارت خودرو ،دارای برچسب و کارت سرویس مدارس که 

مبین طی مراحل لازم تعیین صلاحیت است، باشند.
 ســلیمانی با بیان اینکه ،مســیر های مذکــور از درب منزل تا 
آموزشگاه و بالعکس رفت و برگشت یک مسیر محسوب می شود.
تصریح کرد: برای مسافتهای بیشتر از 15کیلومتر برای خودروهای 
سواری به ازای هر کیلومتر اضافه مبلغ 11هزارتومان ، برای خودرو 
ون،8هزارتومــان و برای مینی بوس 6هزارتومــان اضافه دریافت 

میشود . 
 سلیمانی تأکید کرد: اکیپ های نظارتی سرویس مدارس به صورت 

مستمر تا پایان سال تحصیلی بر این سرویس ها نظارت دارند.
وی افزود: عملکرد رانندگان ســرویس مدارس نه فقط از ســوی 
ســازمان و پلیس، بلکه از سوی خانواده ها نیز زیر ذره بین است و 
والدین می توانند در صورت مشــاهده هرگونه تخلف در عملکرد 
رانندگان سرویس مدارس، موضوع را با شماره تلفن 38257910 
ســتاد ساماندهی سرویس مدارس در میان بگذارند و یا به انجمن 

اولیا و مربیان منطقه اطلاع دهند.
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رئیس گروه دارو دفتر خدمات تخصصی
 سازمان بیمه سلامت:

ماهانه بیش از ۴۰ هزار پرونده دارویی
 در سامانه تایید دارو ثبت می شود

انجمن گزارشگران صلح اعلام موجودیت کرد
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معاون اداره کل راهداری و حمله و نقل جاده ای لرستان با اشاره به کمبود 
قیر برای اجرای پروژه های راهســازی این اســتان، از تخصیص اعتبارات 

جبران خسارت سیلاب به صورت اوراق انتقاد کرد.
عارف امرایی شــامگاه شنبه در ستاد مدیریت بحران لرستان در سخنانی 
با اشاره به اینکه از مجموع هزار و ۱۳۰ میلیارد تومان خسارت وارد شده 
به راههای استان با وقوع سیلاب، حدود ۲۳۰ میلیارد تومان و معادل ۲۰ 
درصد میزان خسارت ها ابلاغ شده است، اظهار داشت: مبالغ مواقت نامه 
اگر چه با تاخیر اما در تاریخ اول شهریور ماه ابلاغ شده و بر اساس آن در 

این مدت برخی از پروژه ها را تعیین تکلیف کرده ایم.
وی، گفت: حــدود ۲۷ میلیارد تومان مناقصه برای احداث آبراهه های از 
دهانه دو متر تا ۱۰ متر برگزار شده است و حدود ۸۰ دستگاه پل با دهانه 
کوچک و ۱۰ دستگاه پل با دهانه بزرگ در دستور کار قرار گرفته است.

معــاون اداره کل راهداری و حمله و نقل جاده ای لرســتان با اشــاره به 
برگزاری ۱۰۹ میلیارد تومان مناقصه بهسازی و روکش آسفالت در استان، 
عنــوان کرد: در حال انعقاد قرار داد در برخی از این پروژه ها هســتیم و 
بخشــی نیز هنوز تاریخ مناقصه ها به ســر نیامده و به محض بازگشایی، 

پیمانکاران مشخص می شوند.
امرایی با اشــاره به برگزاری ۴۶ میلیــارد تومان مناقصه و انعقاد قرار داد 
برای ایمن ســازی راهها، گفت: در مجموع از ۲۳۰ میلیارد تومان اعتبار 
ابلاغ شــده حدود ۱۸۸ میلیارد تومان مناقصه برگزار شده و یا اینکه در 

حال انعقاد قرار داد پروژه ها هستیم.
وی با اشاره به چالش های اداره کل راهداری در اجرای پروژه ها، تصریح 
کرد: یکی از این چالش ها کمبود تجهیزات و ماشــین آلات بوده که می 

طلبد اعتبارات لازم به صورت نقدی برای اصلاح و ارتقای ماشــین آلات 
این حوزه اختصاص پیدا کند.

معاون اداره کل راهداری و حمله و نقل جاده ای لرستان همچنین کمبود 
قیر را یکی دیگر از مشکلات موجود عنوان کرد و گفت: شرکت ملی نفت 
کشــور متعهد بوده که مبلغ ۶۰ هــزار میلیارد تومان از محل درآمدهای 
فروش نفت به حساب خزانه داری کل کشور با همکاری سازمان مدیریت 
و برنامــه ریزی واریز کند و این ســازمان در ۱۱ ماه ایــن اعتبار را بین 
دستگاههای اجرایی تقسیم کند تا از طریق آن اقدام به خرید قیر کنند.

امرایی، گفت: متاســفانه تا امروز که شــش ماه از سال گذشته حتی یک 
ریــال از این محل تحقق پیدا نکرده و پروژه های عمرانی به خصوص در 
حوزه راهسازی دچار رکود شده اند که در این راستا می طلبد که استاندار 

لرستان در این رابطه ورود پیدا کنند تا مشکل حل شود.

 پرهیز از خام فروشی 
برنامه وزارت نفت 

 بیژن زنگنه، وزیر نفت گفت: پتروشــیمی هــا در خط مقدم جنگ اقتصادی 
هستند و بیشترین میزان بازگشت ارز و تزریق آن به سامانه نیما را داشته اند.
وزیر نفت با بیان اینکه صنعت پتروشیمی در خط مقدم جنگ اقتصادی است، 
اظهار داشت: پتروشیمی ها بیشترین میزان بازگشت ارز و تزریق آن به سامانه 
نیما را داشــته اند و این در حالی اســت که بیشــترین بازگشت ارز به چرخه 
اقتصادی کشــور بین واحدهای اقتصادی مختلف نیز، مربوط به پتروشیمی ها 
اســت؛ بنابراین این صنعت علاوه بر اینکه ارز وارد کشــور کردند، توانستند با 
برنامه ریزی، پروژه های خود را که عمدتا مربوط به جهش ســوم این صنعت 

است، تکمیل کنند.
وی با بیان اینکه صنعتی در کشور مشابه صنعت پتروشیمی نداریم که بتواند 
۵ میلیارد دلار به واحدهای پایین دســتی خود خــوراک تحویل دهد، افزود: 
عامل محدود کننده در بحث خوراک، واحدهای بالادستی نیستند؛ بلکه عامل 
اصلی تقاضای بازار اســت که آن نیز متاثر از متغیرهای اقتصاد کلان کشــور 
اســت.به گفته این مقام مسئول، وقتی بازار مسکن رونق داشته باشد تولید و 
فروش محصولات پتروشیمی که در مسکن مصرف دارد افزایش می یابد یا اگر 
وضعیت اقتصادی مردم خوب باشــد، به همان میزان تقاضا برای کالاهایی که 

محصول نهایی پتروشیمی هستند نیز، بالا می رود.
زنگنه با اشــاره به اهمیت توســعه صنعت پتروشیمی گفت: در مناطقی که از 
منابع کافی آب بهره مند هســتند؛ به شرط اینکه صنایع پایین دست هم در 
کنار صنایع بالادست پتروشیمی احداث شود، می توانیم این صنعت را توسعه 
دهیم.وزیر نفت با بیان اینکه هدف اصلی در صنعت پتروشــیمی، رسیدن به 
ظرفیت بالای ۱۳۰ میلیون تن در سال ۱۴۰۴ است، تصریح کرد: وزارت نفت 
در توســعه زیرســاخت ها کمک خواهد کرد تا تولیدات به ارزش ۳۷ میلیارد 

دلار افزایش یابد. 
این عضو کابینه دوازدهم گفت: این اعداد بســیار بزرگ هستند؛ با رسیدن به 
این عدد معادل یک میلیون و ۵۰۰ هزار بشکه هیدروکربورات در این صنعت 

مصرف می شود.
وی با اعلام اینکه اکنون در آســتانه جهش سوم پتروشیمی قرار داریم، اظهار 
داشــت: ارزش تولید پتروشــیمی در ســال ۷۶، یک میلیارد دلار بود که با 
تلاش های انجام شــده این رقم به بیش از ۱۷ میلیارد دلار رسیده و از سوی 
دیگر، در ســال ۹۲ تولید اتان  ۴.۲ میلیون تن بوده که اکنون به ۷.۳ میلیون 
تن رســیده است و پیش بینی می شود تا ســال ۱۴۰۰ به ۱۶ میلیون تن در 

سال برسد.
زنگنه ادامه داد: جهش دوم از سال ۹۲ آغاز شد و تولید محصولات پتروشیمی 
به قیمت سال ۹۲ تا ســال ۱۴۰۰ به ۲۵ میلیارد دلار می رسد؛ این در حالی 
اســت که اکنون در آستانه جهش سوم پتروشیمی هستیم که تنوع خوراک و 

محصولات در آن مورد تاکید قرار گرفته است. 
این مقام مســئول با تاکید بر اینکه پرهیز از خام فروشی از برنامه های وزارت 
نفت است، تصریح کرد: این جهش ها بیانگر همین مهم است، زمانی که تولید 
یک میلیارد به بیش از ۲۵ میلیارد دلار می رسد نشان دهنده این موضوع است.
وی با اشــاره به اینکه پالایشگاه ها نزدیک به ۵ میلیارد دلار خوراک به بخش 
پایین دســتی دادند که ۲ میلیارد دلار به بخش پتروشــیمی اختصاص یافته 
اســت، گفت: در پتروشــیمی هم می توانیم در بهبود تولید از شتاب دهنده ها 

استفاده کنیم و برنامه گسترده ای برای این بخش داریم.
به گفته این عضو کابینه دولت دوازدهم ما تا چند ســال پیش فکر می کردیم 
اشتغال، کارمند دولت شدن است در حالی که شتاب دهنده ها می گویند بدون 
اینکه کارمند دولت شــد می توان اشتغال ایجاد کرد. این تغییر پارادایم برای 

ما خیلی مهم است.

درآمد ۷۰درصد ایرانی ها 
پایین تر از خط فقر

در حالــی که مطابق اعلام بانک جهانی هر شــهروند 
ایرانی برای قرار گرفتن بالای خط فقر باید روزانه ۵.۵ 
دلار درآمد داشته باشــد، متوسط درآمد هر شهروند 

ایرانی ۳.۲ دلار است.
مرکز آمار ایران در تازه ترین گزارش خود اعلام کرده، 
متوســط درآمد ســالانه هر خانوار شــهری در سال 
گذشته خورشــیدی به ۴۳ میلیون و ۴۹۰هزارتومان 
رسیده و این رقم برای هر خانوار روستایی ۲۳ میلیون 

و ۳۱۱ هزار تومان بوده است.
به عبارت دیگر با توجه متوســط ۱۱ هزار تومانی نرخ 
آزاد دلار آمریکا در سال ۱۳۹۷، متوسط درآمد روزانه 
هر خانوار ایرانی ساکن در مناطق شهری ۱۰.۸ دلار و 
میانگین درآمد روزانه هر خانواده روســتایی ۵.۸ دلار 

بوده است.
در همین حال، مرکــز آمار ایران میانگین بعد خانوار 
شهری را ۳.۳ نفر و بعد خانوار هر خانواده روستایی را 

۳.۴ نفر برآورد کرده است.
بر این اساس، هر ایرانی شهری روزانه به طور متوسط 
۳.۲ دلار درآمد دارد و هر فرد روستایی نیز ۱.۷ دلار 
که نشــان می دهد، متوسط درآمد روزانه روستائیان 
ایــران پایین تر از خط فقر شــدیدی که بانک جهانی 
اعلام کرده است.بانک جهانی در تازه ترین برآورد خود، 
مبنای محاســبه خط فقر شــدید در جهان را درآمد 
روزانــه ۱.۹ دلاری برای هر فرد تعیین کرده اســت. 
این نــرخ بر پایه خط فقر ملــی گروهی از فقیرترین 
کشورهای جهان به دست آمده و با استفاده از شاخص 
برابری قدرت خرید، قیمت های رایج در این کشورها 
به دلار آمریکا تبدیل شــده است.خط فقر بین المللی 
تعیین شده از سوی بانک جهانی به این معناست که 
افرادی که درآمد متوسط آنها روزانه کمتر از ۱.۹ دلار 
آمریکاســت، در تامین نیازهای اولیه غذایی، پوشاک 
و سرپناه ناتوانند.بر این اســاس، هر ایرانی برای این 
که ســطح زندگی بالاتر از خط فقر داشته باشد، باید 
ســالانه نزدیک به ۲۰۰۷ دلار درآمد داشته باشد. به 
عبارت دیگر درآمد ماهانه هر خانوار ۳.۳ نفری شهری 
غیر فقیر با توجه به نرخ ۱۱ هزار و ۵۰۰ تومانی دلار 
باید بیش از ۶.۳ میلیون تومان باشد و سالانه فراتر از 

۷۶.۱ میلیون تومان یا ۱.۷۵ برابر میزان فعلی باشد.

گسترش حملات باج افزاری برای 
کاربران خانگی

مرکز ماهر نســبت به گسترش حملات باج افزاری در 
بین کاربران خانگی هشدار داد و از کاربران خواست 
از باز کردن پیام های مشکوک در ایمیل و شبکه های 
اجتماعی خــودداری کنند.مرکز مدیریــت امداد و 
هماهنگی عملیات رخدادهــای رایانه ای اعلام کرد: 
مشــاهدات صورت گرفته نشــان می دهد که در بازه 
زمانی یک ماهه اخیر، با رشد و گسترش باج افزارهایی 
همچون STOP/Djvu که کاربران خانگی را مورد 
حمله قرار می دهند، شدت حملات باج افزاری بیشتر 
شده است.بررسی ها نشــان می دهد که عمده دلایل 
آلوده شــدن ایــن رایانه ها، کلیــک روی لینک های 
آلوده، دریافت فایل هــای اجرایی مخرب، کرک ها و 
نرم افزارهای فعال ســاز و همچنین ماکروهای آلوده 
موجــود در فایل های محصولات ادوبــی و آفیس با 
پســوندهای pdf, doc, ppt و ... هستند.مرکز ماهر 
برای جلوگیری از آلوده شــدن رایانه های شــخصی 
کاربران خانگی و همچنین کاهش آســیب های ناشی 

از حملات باج افزاری، به کاربران توصیه کرده است:
۱. نســبت به تهیه نسخه های پشــتیبان از اطلاعات 
ارزشمند و نگهداری به صورت غیر برخط اقدام کنید.

۲. از باز کــردن پیام های مشــکوک در محیط های 
مختلف از جمله ایمیل، پیام رســان ها و شــبکه های 

اجتماعی پرهیز کنید.
۳. از دریافــت فایل هــای اجرایی از منابع ناشــناس 
پرهیز کنید. به طور ویژه از دریافت کرک نرم افزارها 
خصوصا فعال ســازهای وینــدوز و محصولات آفیس 

خودداری کنید.
۴. از بــه روز بــودن سیســتم عامل و محصــولات 
ضدویــروس اطمینان حاصل کنید. در بســیاری از 
موارد، ضدویروس ها از تشــخیص به هنگام باج افزارها 
ناتوان هســتند. دلیل این موضوع گســترش کاربرد 

RaaS در بین باج افزارهای امروزی است.
مفهــوم RaaS یا »باج افزار بــه عنوان یک خدمت« 
زمانی به کار برده می شود که گروهی نسبت به تهیه 
بســتر حمله یعنی فایل های مخرب و بستر ارتباطی 
اقــدام کرده و طیف گســترده ای از مهاجمان عموماً 
با دانش پایین تر بــا در اختیار گرفتن انواع فایل های 
جدید و سفارشی ســازی شده که تا آن لحظه توسط 
هیچ ضدویروسی مشاهده نشده است، اقدام به حمله 

می کنند.
۵. همواره نســبت به علائم آلودگی باج افزار از قبیل 
تغییر پســوند فایل هــا، پیغام باج خواهــی، کاهش 
محسوس سرعت سیستم عامل و ... حساسیت داشته 
و در صورت مشاهده موارد مشکوک به آلودگی، قبل 
از هر اقدامی از خدمات مشاوره ای مرکز ماهر در این 

زمینه استفاده کنید.

معاون ســازمان نظام روان شناســی و مشاوره کشور، ضمن 
انتقاد نســبت به بی توجهی نظام آمــوزش و پرورش جهت 
اجرای برنامه های ســلامت روان دانش آمــوزان، می گوید: 
اگرچه سند تحول بنیادین نظام آموزش و پرورش در بحث 
تربیت به شش ساحت اشــاره کرده است، اما می بینیم که 
جز توجه به بخش علمی، اساسا یا به سایر بخش ها توجهی 
نمی شود یا با نگاهی کاملا تقلیل گرایانه به آن می اندیشند.

در آســتانه بازگشــایی مدارس و به بهانه بررسی وضعیت 
سلامت روان دانش آموزان با معاون سازمان نظام روان شناسی 
و مشاوره کشــور به گفت وگو نشست. فریبرز درتاج در این 
گفت وگو از وضعیت سلامت روان دانش آموزان، توقف اجرای 
طرح »بومی نماد« )نظام مراقبت اجتماعی دانش آموزان( و 
علت آن، بی توجهی مدارس نســبت به اجرای »سند تحول 
بنیادین نظام آموزش و پــرورش«، تاثیر رفتار خانواده ها و 
معلمان بر رشــد روانی و اجتماعی دانش آموزان و چگونگی 
برخورد صحیــح معلمان با دانش آموزان ســخن گفت که 

مشروح آن را در ادامه می خوانید. 
فریبرز درتاج در ابتدا ضمن بررسی آخرین وضعیت سلامت 
روان دانش آموزان گفت: باتوجه به اینکه پژوهش گسترده ای 
از وضعیت ســلامت روان  دانش آموزان صورت نگرفته است، 
نمی توان آمــار دقیقی ارائه کرد، اما بــه طورکلی در میان 
دانش آمــوزان با برخــی اختلالات روانشــناختی همچون 
اضطراب، افسردگی و بیش فعالی مواجه هستیم؛ اختلالاتی 

که می تواند منجر به افت تحصیلی آنها شود.
وی با اشــاره به تحقیقاتی که درباره وضعیت سلامت روان 
دانش آموزان انجام شده است، گفت: براساس این تحقیقات، 
۱۹.۷ درصد پسران مقطع متوســطه اول دارای رفتارهای 
پرخطر هستند. همچنین طبق پیمایش سلامت روان سال 
۹۷، به طور کلی ۲۳.۶ درصد از افراد ۱۵ تا ۶۴ ساله ساکن 

کشور دچار یک یا چند اختلال روان پزشکی هستند. 

رئیس انجمن روانشناسی تربیتی ایران معتقد است: اگرچه 
حدود نیمی از اختلالات روانپزشــکی در دوران بزرگسالی 
تشخیص داده می شوند، اما این اختلالات در دوران کودکی 
و نوجوانــی به تدریج بروز می یابند، لذا پرداختن به موضوع 
ســلامت روان در کودکــی و نوجوانی و مدیریت مناســب 
مشکلات روانشــناختی موجود، در این ســنین از اهمیت 

بسزایی برخوردار است. 
حجم زیاد کتب درسی؛ عامل فشار و استرس دانش آموزان

وی مهمترین عاملی که منجر به فشار و استرس دانش آموزان 
می شــود و بهداشــت روانی آنها را بر هم می ریزد، را حجم 
زیاد کتب درســی و تاکید غیر عادی در اســتفاده از کتب 
کمک درسی دانســت و افزود: هیچ مدرسه ای اجازه ندارد 
دانش آموزان را به اســتفاده از کتب کمک درســی مجبور 
کند، زیرا تنها منبع معتبر کتب درســی هستند که توسط 
آموزش وپرورش طراحی می شوند. کتب کمک درسی اغلب 
اطلاعــات غلطی را در اختیار دانش آمــوزان قرار می دهند؛ 

کتاب هایی که عموما توســط موسســات ســودجو تبلیغ 
می شــوند اما حتی یک ســوال از آنها در کنکور سراسری 

طرح نمی شود.
ë راه اندازی نهضت گفتمان سازی در مدارس

درتاج با تاکید بر ســلامت روان دانش آموزان و تأثیر آن بر 
ســلامت روان جامعه، تصریح کرد: بایــد به منظور افزایش 
ســلامت روان نســل آینده نهضت گفتمان ســازی در این 
راستا راه اندازی شــود، زیرا گفتمان سازی می تواند مدارس 
را "ســلامت روان" محور هدایت کند. مدارس سلامت روان 
محــور ارزش هایی همچون توجــه و مراقبت برای همه، به 
رسمیت شــناختن تفاوت ها، پرورش اعتماد به نفس، ایجاد 
و شــکل دهی روابط بین فردی، تامین امنیت، تشــویق به 
مشــارکت جمعی و شکل گیری و تقویت اســتقلال، را در 

دانش آموزان نهادینه می کند. 
ë  تاثیر خانواده ها و معلمان بر رشد روانی و اجتماعی

دانش آموزان
 معاون پژوهشــی ســازمان نظام روان شناســی و مشاوره 

کشــور در ادامه این گفت وگو و در پاســخ به این سوال که 
معلمان و خانواده ها چگونه می توانند رشد روانی-اجتماعی 
دانش آموزان را تقویت کنند؟گفت: رشــد روانی-اجتماعی 
از مهمترین جنبه های رشــد کودکان و نوجوانان به شــمار 
می رود، زیرا آنها در ســایه کسب مهارت های اجتماعی قادر 
به برقراری ارتباط با دیگران و سازگاری با اطرافیان و اجتماع 
خود می شوند؛ در واقع کودکان و نوجوانان وارد چرخه ای از 
اجتماعی شدن قرار می گیرند که طی آن، هنجارها، قوانین، 
نگرش ها و بــه طور کلی الگوهای فرهنگــی و اجتماعی را 
پذیرفته و با رضایــت خاطر به آن عمل می کنند. البته این 
فرآیند که باعث رشــد اجتماعی فرد می شود، جریانی یک 
طرفه نیســت کــه در آن اجتماع خواســته های خود را به 
کودک یا نوجوان تحمیل کند، بلکه نوجوان نیز در پذیرش 
و عمل به خواسته های اجتماع نقش تعیین کننده ای را ایفا 

می کند.
درتاج ادامه داد: پــدر و مادر، برادران و خواهران، مربیان و 
معلمان، دوستان و همسالان و به طور کلی همه کسانی که 
اطــراف کودکان و نوجوانان قرار دارند، در رشــد اجتماعی 
آنها نقش به سزایی دارند. در این میان، آموزش مهارت های 
اجتماعی لازم بــه دانش آموزان همواره بــه عنوان یکی از 
اهداف عالیه نظام رسمی تعلیم و تربیت مورد توجه مربیان 

بوده است.
این روانشناس افزود: باتوجه به اینکه بخش مهمی از هویت 
افراد در مراکز آموزشــی شــکل می گیرد، لذا اگر نهادهای 
آموزشــی و کانون هــای تربیتی، وظیفه خــود را در قبال 
شــخصیت و هویت دهی مناســب به این افراد با شایستگی 
انجام ندهند، نتیجه ای جز وابســتگی، بی هویتی، احساس 
حقارت در برابر دیگران و خودباختگی، افسردگی، نکوهش 
شــخصیت و منش خویش در دانش آموزان نخواهند داشت. 
به عبارت دیگر، اگر مدرســه در این جهت به دانش آموزان 
کمک کند، آنها در صورت عدم موفقیت در تحصیل به جای 
تســلیم شــدن در برابر موقعیت ها، به ارزیابی مجدد خود 
پرداخته و ســطح انتظار مطلوب از خویشــتن را مورد نظر 

قرار می دهند.

حجمزیادکتبدرسی؛عاملاسترسدانشآموزان
خبر
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افقي :

  1 - گونه ای طلاق، آشــكار و واضح - بازرگان، 
سوداگر - پول خرد هندوستان 2 - از سازهای 
قدیمی كشور هندوستان - فیلسوف نوبل برده 
انگلیســی مخالف جنگ - شــكل و قالب، قالب، 
شــكل 3 - آب دهان - سرما خوردگی - باقلای 
مصری 4 - نمایشنامه رادیو یی - ازسوره های 
قــرآن 5 - شــالوده و بنیاد، پایه و مبنا، ســنگ 
آســیاب،حرف هیتلــری، حــرف نازی هــا - ذره 
باردار، نمــد زین - بیماری قــرن، بیماری عصر 

حاضر 6 - بالای كوه - نام ســابق شــهر طارم - 
لذت، كیف كردن، نصیب

7 - ســكرتر - حــرف شــرط، چنانچــه - نوعــی 
چاشــنی غذا، آهو ری 8 - ضربه ســر - خبرها، 
پرهیــزكاران،   - ســاختن  آگاه  دادن،  خبــر 
پارســایان 9 - درختچه آپارتمانی - ژســت، ادا 

و اطوار - سپس عربی
 10 - رنگیــن كمــان - چارپایــان، چاكــران و 
خدمتگــزاران 11 - رمانی از میخائیل بولگاكف 

- به هیچوجه، ابداّ - همان رگ گردن است 
12 - بالاپــوش بلند - باطــل كردن، لغو كردن، 

ابطال عمل - خرمافروش
 13 - دختــر ژوپیتر - نوعــی لباس جنگی - از 

شیخ نشینان امارات، شیخ نشین امارات

عمودي :

 1 - وســیله هشــدار دهنده - كور مــادر زاد 
- پیراهن بی آســتین 2 - زمین آماده كشت - 
خودرو وطنی، اســب زرد رنگ - اســب حضرت 

علی )ع( 
3 - داین درهم - باران اندک - مساوی و برابر 
4 - رمــق آخــر - پایتخت ایســلند 5 - یكی از 
خدایــان یونان قدیم - ســرنگون كردن - صد 
متر مربع، واحد سطح، پسوند فاعلی, مخفف اگر 
6 - طایفــه ای در ایــران - پــدران، خودداری 
كردن، ســرپیچی كردن - حرف نخستین، هزار 
عــرب 7 - هزارو صــدو یــازده - آگاه ناتمام - 
كوچكتــر 8 - بدن ، تن - ســحاب، مــادر باران، 

میغ - سوگندها، عهد و پیمانها 
 - هنرپیشــه  نقــش  اتومبیــل،  فرمــان   -  9
سرگشــته، حیران - بر ملا كردن، فاش نمودن، 

آشكار كردن
 10 - فیلمــی از ســعید ابراهیمــی فــر - متد 
بی ســر 11 - روشــن كننــده - بندگی - كتاب 

تورگنیف
 12 - ملاطفت، لینت - موضوع گفتار - عادت و 
خو 13 - جفت - تاریكی شب، تیرگی - گستاخ، 

جسور
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اجرای طرح حذف قبوض کاغذی تلفن در اصفهان 

مدیر کل جدید اوقاف و امور خیریه استان اصفهان معرفی شد

از شروع سال تحصیلی ١٣٩٨ انجام می شود؛

تدریس 170 مدرس جدید  در کلاس های دانشگاه علمی کاربردی استان اصفهان 

خبر خبر 

دستگيري عامل برداشت غير مجاز 
از حساب در خميني شهر 

درخشش ووشو کاران شهرستان پلدختر
 در مسابقات قهرمانی کشور

دومین جلسه ستاد مدیریت بحران
 شهر چهارباغ برگزار شد

دیدار امام جمعه چهارباغ با
 رئیس اداره تبلیغات اسلامی شهرستان ساوجبلاغ 

جلسه هم اندیشی شورای شهر چهارباغ
  با مدیر آب فاضلاب منطقه

کوهنوردان پلدختری قله ۴۱۵۰ متری سَنبُران 
)اشترانکوه( را فتح کردند

جلسه بررسی مشکلات پساسیل
 روستاها و مناطق عشایری پلدختر

تلاشهای شهرداری هشتگرد 
در جذب سرمایه گذار به نتیجه رسید

   7 yadegar_emrooz@yahoo.com ��253��شماره�-��1398��2�مهر�ماه�سه�شنبه

با حضور مسؤولان و اساتید هنری برگزار شد؛

 رونمایی از رشته جدید ادبیات نمایشی
 در دانشگاه زند شیراز

شیراز-توانایی-خبرنگاریادگارامروز؛ 
 آیین رونمایی از رشــته جدید ادبیات نمایشی در دانشگاه زند 

شیراز، برگزار شد.
در این مراســم که با حضور اساتید عرصه هنر و ادبیات ازجمله 
رحیم هودی و کاظم روزیطلب برگزار شــد، رشــته تحصیلی 

ادبیات نمایشی در شیراز رسماً آغاز به کار کرد.
مهدی مخبری رئیس دانشــگاه زند در این مراســم با یادآوری 
اینکه شــرایط انتخاب رشته و گرایش دانشــجویان به سمت 
تحصیلات آکادامیک با گذشــته تفاوت هــای جدی پیدا کرده 
است، اظهار داشت: بر مبنای همین تغییر نگرش ها و گرایش ها 
بسیاری از همکاران و دوستان به ما گفتند که در این دوره که 
زمانه ی فناوری اطلاعات و هــوش مصنوعی و بورس و اقتصاد 
و… اســت، رفتن به سراغ رشته هایی همچون ادبیات نمایشی 
مسیر درستی نیست اما ما با همان ایده ای که از چند دهه پیش 

داشتیم راه خود را انتخاب کرده ایم و به آن می بالیم.
وی با بیان اینکه ترویج رشته های پرمتقاضی همچون مهندسی، 
پزشکی، مدیریت و حسابداری، رسالت ما نیست؛ افزود: رسالت 
ما ایجاب می کند به تمام آنچه که نیاز بشر هست و به پیشرفت 
همه جانبه او منجر می شــود، بپردازیم؛ بر همین اساس از سه 
سال پیش سراغ این رشته ها رفتیم و البته می دانیم اهلش را به 

سوی خود جذب می کند.
 آفرینی دانش آموخته حوزه کارگردانی و ادبیات نمایشــی، نیز  
با بیان اینکه در غرب اندیشــه را از طریق درام نویسان شاعری 
همچون شکسپیر منتقل می کنند، تأکید کرد: البته ما به دنبال 
تئاتر تقلیدی و غربی نیستیم چرا که در کشور ما انتقال اندیشه 

از زبان ادیبان مان معنا پیدا می کند.
آفرینی افزود: ما قله های دست نیافتنی اما مِه گرفته ای همچون 
حافظ و ســعدی و مولانا و شاهنامه فردوسی داریم که هرکدام 
یک گنجینه ای بســیار ارزشــمند برای خلق نمایش محسوب 

می شوند.
 رحیم هودی اســتاد برجســته عرصه هنر و پیشکسوت تئاتر، 
ســینما و تلویزن نیــز در ادامه این برنامه تئاتــر را مادر تمام 
هنرها توصیف کرد و اظهار داشــت: معتقدم تئاتر مانند دروازه 
هر شــهری محسوب می شود و هیچ شــهری نباید بدون در و 
دروازه بمانــد.  هودی با تقدیر از کســانی که برای زنده کردن 
هنر تئاتر در شــیراز تلاش می کنند، افزود: امیدوارم همانگونه 
که نام کریم خان زند به عنوان وکیل الرعایا در تاریخ ثبت شــد، 
این حرکتی که در دانشــگاه زند نیز آغاز شده به بهترین شکل 

ممکن ادامه یابد و تقویت شود.

در تابستان امسال انجام شد؛

پذیرش10میلیون نفر روز مسافر در ستادهای 
اسکان فرهنگیان 

و  تعــاون  مدیــرکل   : خبرنگاریادگارامــروز  کامرانــی- 
پشــتیبانی با اشــاره به آمارهای اســتفاده فرهنگیان از 
مراکز اســکان اظهار کرد: اســکان سال 98 ازنظر آماری 
3 میلیــون و 332 هزار و590 نفــر در قالب 925 هزار 
720 خانــوار فرهنگی و در مجمــوع10 میلیون و 353 
هــزار و 288 نفر روز بوده اســت که اســکان فرهنگیان 
و خانواده هــای آن ها را در 32 اســتان کشــور عملیاتی 

کرده ایم.
بــه گــزارش معاونــت روابط عمومــی و اطلاع رســانی 
آموزش وپــرورش، گــودرز کریمی فر با اشــاره به اینکه 
اجرای طرح ساماندهی و ســازمان دهی اسکان مسافرین 
فرهنگی در ایام تابســتان در راســتای منزلت اجتماعی 
فرهنگیــان و با شــعار، کیفیت مطلــوب، امنیت پایدار و 
مســافرت ارزان توسط 7 هزار 581 نفر از عوامل اجرایی 
در سراســر کشور از هفته آخر خردادماه شروع و تا پایان 

انجام  شده است.  98 15 شهریورماه  روز 
وی گفــت: تعــداد 489 پایــگاه پذیرش بــه انضمام50 
پردیس دانشــگاهی و300 اردوگاه مجهز به سوییت های 
اختصاصی و شــبه اختصاصی به همراه 2480 مدرسه در 
قالب 22 هزار و 698 کلاس درس اســکان تابســتانی را 

دادند. انجام 
مدیرکل تعاون و پشــتیبانی با اشاره به آمارهای استفاده 
فرهنگیان از مراکز اســکان اظهار کرد: اســکان سال 98 
ازنظــر آمــاری 3 میلیــون و 332 هــزار و 590 نفر در 
قالــب 925 هزار 720 خانــوار فرهنگی و درمجموع 10 
میلیون و 353 هزار و 288 نفر روز بوده است که اسکان 
فرهنگیان و خانواده های آن ها را در 32 اســتان کشــور 

کرده ایم. عملیاتی 
وی گفــت: مقایســه رشــد اســتفاده از مراکز اســکان 
فرهنگیان تابســتان سال 98 نسبت به تابستان 97 رشد 

را نشان می دهد. 11 درصدی 
کریمــی فر با اشــاره اینکه تمامی تلاش ها در راســتای 
تکریم مهمانان تابســتانی و منزلــت اجتماعی فرهنگیان 
حفظ شود، موارد و اســتانداردهایی که در سراسر کشور 
در مورد مراکز اســکان عملیاتی شده است را برشمرد و 
اظهار کرد: رعایت اصول ایمنی و بهداشتی مدارس طرح 
اسکان، توجه به بهســازی و زیباسازی فضاهای آموزشی 
و پایگاه های پذیرش در راستای رعایت حقوق شهروندی 
و تکریم مهمانان و مســافران فرهنگی، اطلاع رسانی نصب 
پوسترهای اسکان در مبادی شــهرها و هدایت مسافرین 
نمایشــگاه های  برپایی  پذیرش،  پایگاه های  به  تابســتانی 
بومــی و ســنتی در جــوار پایگاه های اســکان به جهت 
آشــنایی با فرهنگ بومــی و محلی، معرفــی جاذبه های 
توریســتی و گردشــگری اســتان ها ازجمله این موارد و 
اســتانداردها اســت. وی افزود: هدف ما ایــن بوده که 
همکاران فرهنگی شــهر یا شــهرهایی را به عنوان مقصد 
ســفر انتخاب می کنند به عنوان معبر سفر استفاده نشود 
و کیفیت مراکز اســکان به گونه ای مطلوبیت داشته باشد 
که مســافران بتوانند بین دو تا سه روز در شهرها بمانند 
و از جاذبه های گردشــگری و فرهنگی آن شهر یا استان 
اســتفاده کنند. کریمی فر با اشاره به میزان رضایتمندی 
فرهنگیــان از مراکز اســکان گفت: فرم نظرســنجی در 
همه پایگاه های اســکان بین مســافران تابســتانی توزیع 
 شــده بود که 90 درصد مســافران رضایتمندی نســبی 
خود را از شــرایط اســکان فرهنگیان با توجه به امکانات 
موجــود آموزش وپرورش اعلام کرده انــد. مدیرکل تعاون 
و پشــتیبانی با اشــاره بــه اینکه دو بازه زمانی اســکان 
موقــت در آموزش وپــرورش وجود دارد، گفت: اســکان 
موقت نــوروزی در طول دو هفته نوروز انجام می شــود 
که در نوروز 98 دوازده میلیون نفر روز را ســازمان دهی 
و ســاماندهی کردیم و اســکان موقت تابســتانی نیز از 
15 خرداد تا 15 شــهریور انجام می شــود. وی افزود: در 
زمان هایی غیر از اســکان موقــت، 365 مرکز رفاهی در 
سراســر کشــور آماده پذیرش همکاران فرهنگی هستند 
که قابلیــت رزرو اینترنتی و یا پذیــرش حضوری وجود 
دارد که ایــن مراکز با حداقل قیمت در اختیار فرهنگیان 
قــرار می گیرد. کریمی فر گفت: تلاش ما این اســت تا با 
نظارت؛  و  کنترل  برنامه ریزی، هماهنگی، ســازمان دهی، 
رضایتمندی نســبی همکاران فرهنگی شاغل و بازنشسته 

را در اســتفاده از مراکز اسکان فراهم کنیم.
مدیرکل تعاون و پشــتیبانی در پایان گفت: بازنشستگان 
فرهنگی مانند شــاغلین از تمام امکانات رفاهی و درمانی 
فرهنگیان می توانند اســتفاده کنند و هیــچ تفاوتی بین 

ندارد. وجود  بازنشستگان  و  شاغلین 

دانشــگاه  پیام نور لرستان قهرمان فوتسال 
شد کشور  دختر   دانشجویان 

پلدختر-کامرانی-خبرنگاریادگارامروز:
دانشــگاه  پیام نور لرســتان قهرمان فوتسال دانشجویان 
دختر  کشــور شــد در این بازیها که در ســمنان برگزار 
شــد تیم لرســتان در دیدار فینال با هت تریک معصومه 
آقاخانی بازیکن پلدختری خود ســه بــر صفر چهارمحال 
بختیاری را شکســت داد و عنوان قهرمانی را کسب کرد.

معصومــه آقاخانــی ،مریــم داوری ، عارفــه یوســفوند، 
زهراصالحــی ، مریــم گران مایــه، ندا احمدوند، شــیدا 
مرادیان ، نســیم بــزرگ زاده ، مدینــه خزایی؛ رضوان 
صفــوی با مربیگــری لیلا الیاســی و شــراره محمودی 

بازیکنان پیام نور لرســتان در این رقابت ها بودند.

چهارگوشه�ایران

مومنــی- مریــم   - اصفهــان 
خبرنگاریادگارامروز :

: شــرکت آب و فاضلاب استان اصفهان 
با انعقاد تفاهم نامه ای با ســازمان نظام 
پروژه  اســتان،  ســاختمان  مهندســی 
تصفیه و بازچرخانی آب خاکســتری در 

ساختمانها را در دستور کار قرارداد .
مدیرعامل شــرکت آب وفاضلاب استان 
اصفهان افزود: در حال حاضر، این تفاهم 

نامه برای الزام اجرایی آن، به 
کمیســیون عمران شــورای شهر ارجاع 
داده شده اســت.  مهندس هاشم امینی  
با بیان اینکه بر اســاس قانون توســعه و 
بهینهسازی آب شرب شهری و روستایی 
با ابلاغیــه  آیین نامه هیــات وزیران به 
تاریخ 96/5/16  سازمان نظام مهندسی 
ســاختمان بــا همکاری شــرکت آب و 
فاضلاب و  سازمان محیط زیست، مرکز 
بهداشت و معاونت شهرسازی و معماری 

شهرداری اصفهان مکلف شدند برنامه 
آب  بازچرخانــی  و  تصفیــه  اجرایــی 
خاکستری را تدوین کنند اظهار میکند: 

این برنامه به صورت دقیق و جامع در 
12بخش تهیه شــده که طبــق ماده 7 
آییننامه مذکور شرکتهای آب و فاضلاب 
شهری و روســتایی مکلف  میشوند پس 
از تاییدیه نظام مهندســی ساختمان در 
شــهرها و بنیاد مســکن انقلاب اسلامی 

در روســتاها اقدام به  نصب تاسیســات 
بازچرخانی آب ســاختمانها نمایند.  وی 
ادامه داد: تبصره 7 همین ماده بر تخفیف 
20 درصــد کارمزد دفع فاضلاب اشــاره 
دارد.  مدیرعامل شــرکت آب وفاضلاب 
اســتان اصفهان ادامــه میدهد: در چند 
سال اخیر ، شرکت آب و فاضلاب استان  
اصفهان اقدام  به  راهاندازی پیکج تصفیه 
آب خاکستری در دانشگاه اصفهان نموده  
است. مضافا آنکه  مجموعه  سیتی سنتر 
و دانشگاه صنعتی اصفهان  نیز با استفاده 
از پســاب فاضلاب تصفیهشده گامی در 

جهت مدیریت  مصرف آب برداشتهاند
وی با اشاره به چگونگی تامین اعتبارات 

پــروژه پکیــج تصفیه آب خاکســتری 
دانشــگاه اصفهان  عنوان کرد: اعتبارات 
لازم برای راه انــدازی این پکیج تصفیه 
از محــل  اعتبارات عمرانــی ملی تامین 

گردید، ونیز پساب تصفیهشده برای 
استفاده  دانشــگاه  فضای ســبز  آبیاری 
برخــی  میافزایــد:  وی  میشــود. 
مصرفکننــدگان از جملــه تعــدادی از 
مشــترکین خانگــی وادارات آموزش و 
به صــورت خودجوش  اســتان  پرورش 
و داوطلبانه به اســتفاده مجــدد از آب 
خاکســتری و پســاب رو آوردهانــد که 
تجربههای موفقی در این  زمینه حاصل 
شده اســت  مهندس هاشــم امینی  با 

اشــاره به اینکه نیمی از فاضلاب شهری 
در خانهها تولید و تبدیل به آب 

میکند:  تصریــح  میشــود  خاکســتری 
بازچرخانــی آب خاکســتری با توجه به 

تغییر اقلیم و وضعیت بحران آب 
ضروری اســت.  چرا که به طور معمول،  
میزان تقریبــی آب مصرفــی در حمام 
بیــن  25 تــا 50 لیتر ، در اســتفاده از  
لباسشویی 10 تا 20 لیتر و 5 تا 15 لیتر 
در ظرفشویی می باشــد  که این میزان 

آب مصرفی در یک واحد مسکونی  
آب  بازچرخانــی  فراینــد  در  میتوانــد 

خاکستری مورد استفاده قرار گیرد
مدیرعامل شــرکت آب و فاضلاب استان 
اصفهــان با بیان اینکــه در حال حاضر، 
متوســط ســرانه مصــرف آب در بخش 
خانگی در اصفهان حدود 150 لیتر برای 
هر نفر در شــبانه روز اســت خاطرنشان 
ســاخت: این میزان مصرف آب  با توجه 
به اقلیــم آب و هوایی اصفهــان باید به 
۱2۰ لیتــر در شــبانهروز کاهــش یابد.   
وی تصریح کــرد: برای برونرفت از تنش 
آبی و یا به عبارت بهتر، برای ســازگاری 
با کمآبی، مدیریــت مصرف آب  یکی از 
راهکارهــای مؤثر اســت.و در این میان  
تصفیه، بازچرخانی و اســتفاده مجدد از 
آب خاکستری یکی از راهکارهای اصلی 

مدیریت مصرف آب محسوب میشود.

با حضور مدیر کل آموزش و پرورش لرستان:

 انعقاد تفاهمنامه شرکت آب و فاضلاب استان اصفهان
 با  نظام مهندسی ساختمان 

خبر خبر 

شرکت تعاونی شماره هفتاد و چهار چاپ و تکثیری لیزری نقده به شماره ثبت 
عمومی  استناد صورتجلسه مجمع  به  ملی ۱۰98۰26348۰  و شناسه   3۱3
عادی بطور فوق العاده مورخ ۱397/۱2/۱5 و باستناد مصوبه شماره 8۰/۱644 
مورخ ۱397/۰5/3۰ هیات مقررات زدائی و تسهیل صدور مجوزهای کسب و 
کار تصمیمات ذیل اتخاذ شد : -۱ ترازنامه و سایر صورتحسابهای مالی سال 
۱396-95-94-93-92-9۱-9۰-89-88-87 تصویب شدند . -2 محمدحسن 
ولی زاده حسنلوئی بشماره ملی 29۰9755444 و پری منصورنیا بشماره ملی 
2929۰7952۱ و محمدرضا ولی زاده حسنلوئی بشماره ملی 29۰9755436 به 
سمت هیات مدیره اصلی و سیمین عذار فیضی بشماره ملی 29۰93۱4782 و 
محمدحسین ولی زاده بشماره ملی 29۰963744۱ به سمت هیات مدیره علی 
البدل شرکت به مدت دو سال انتخاب شدند . -3 آمینه عباس نژاد حسنلوئی 
بشماره ملی 29۰9۰۱485۱ 7 به سمت بازرس اصلی و غلامحسین حقیر بشماره 
ملی 29۰9۱49978 به سمت بازرسان علی البدل شرکت به مدت یک سال مالی 

انتخاب شدند .
 اداره کل ثبت اسناد و املاک استان آذربایجان غربی مرجع ثبت 

شرکت ها و موسسات غیرتجاری نقده )608509(

آگهی تغییرات
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده 3قانون و ماده ۱3آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی واراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی

برابر رای شماره7۰۰۰432۱3986۰3۰6۰۰-۱398/6/25هیات اول/دوم کلاسه92/۱۰۱موضوع 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی وساختمان های فاقد سند رسمی مستقر درواحد ثبتی 
حوزه ثبت ملک تربت جام  تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی شرکت تولیدی خوراک دام 
صنعتی بامزه  فرزند به شماره شناسنامه صادره ازدریک باب ساختمان اداری  به مساحت 
۱35/7مترمربع پلاک فرعی  از94۱اصلی مفروز ومجزی شده ازپلاک .......فرعی از .......اصلی قطعه 
واقع درخراسان رضوی بخش۱3مشهد تربت جام خریداری از مالک رسمی غلامرضا خواجه 
حسنی محرز گردیده است لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دونوبت  به فاصله ۱5روز آگهی 
می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته  باشند.
می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خودرا به این اداره تسلیم و پس 
اخذ رسید ،ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض ،دادخواست خود را به مراجع قضایی 
تقدیم نمایند . بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات 

سند مالکیت صادر خواهد شد .
تاریخ انتشارنوبت اول:۱398/۰7/۰4   

 تاریخ انتشارنوبت دوم: 98/۰7/2۰  
 سیدمجتبی جوادزاده - رئیس ثبت اسنادواملاک تربت جام

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک تربت جام

شرکت تعاونی شماره هفتاد و چهار چاپ و تکثیری لیزری نقده به شماره ثبت 3۱3 و شناسه ملی 
۱۰98۰26348۰ به استناد صورتجلسه مجمع عمومی فوق العاده مورخ ۱397/۱2/۱5 و نامه 
شماره 9/2724 مورخ ۱398/۰5/3۱ اداره تعاون کار و رفاه اجتماعی شهرستان نقده و باستناد 
مصوبه شماره 8۰/۱644 مورخ ۱397/۰5/3۰ هیات مقررات زدائی و تسهیل صدور مجوزهای 
کسب و کار تصمیمات ذیل اتخاذ شد : -۱ اساسنامه جدید شرکت تعاونی در 52 ماده و 29 

تبصره تصویب و جایگزین اساسنامه قبلی گردید . 
اداره کل ثبت اسناد و املاک استان آذربایجان غربی مرجع ثبت شرکت ها و 

موسسات غیرتجاری نقده )608510(

آگهی تغییرات
پیرو آگهی منتشر شده در روزنامه یادگار امروز مورخه ۱398/۰6/۱۱ در 
خصوص پرونده اجرایی کلاسه 98۰۰237 صادره علیه شما )کیانوش کرمی 
. کد ملی ۱7542256۱6( و له فاطمه ماسوریان بدین وسیله به شما اخطار 
میگردد ، موجودی حساب شماره 7۰۰827393599 نزد بانک شهر شعبه 

خرم آباد متعلق به شما به تقاضای بستانکار بازداشت گردیده است .
علی رحیمی - رئیس اداره اجرای اسناد رسمی خرم آباد 

اخطاریه بازداشت اموال منقول نزد شخص ثالث 

آگهی درخواست گواهی حصر وراثت
خانم شهربانو بحری فرزند فرج اله به شرح درخواستی که به شماره ۱/98۰585 این شورا ثبت 
گردیده درخواست صدور گواهی انحصار وراثت نموده و اعلام داشته که حسین آقا خسروی 
فرزند حاجی آقا به شماره شناسنامه 245۰۰۰۱/58 صادره از فیروزآباد در تاریخ ۱398/6/۱7 در 

اقامتگاه دائمی خود شهرستان بابلسر فوت نموده وراث حین الفوت وی عبارتند از:
۱- شهربانو بحری فرزند فرج اله به کد ملی 4989۱99855 متولد ۱327/8/2۰ نسبت همسر
2- به رخ خسروی فرزند حسین به کد ملی 2295۱68۰۰7 متولد ۱343/۱۰/۱9 نسبت پسر

3- بیژن خسروی فرزند حسین به کد ملی 245۱437۱89 متولد ۱332/3/۱4 نسبت پسر
4- بهنام خسروی فرزند حسین به کد ملی 245۱44۱۱8 متولد ۱335/۱۱/۱9 نسبت پسر

5- خسرو خسروی فرزند حسین به کد ملی 245۱448288 متولد ۱338/3/۱8 نسبت پسر
ولاغیر، اینک شورا پس از انجام تشریفات مقدماتی درخواست مزبور را یک نوبت آگهی می نماید 
تا هر کس اعتراضی دارد و یا وصیت نامه ای از متوفی نزد او می باشد از تاریخ انتشار آگهی ظرف 

یک ماه به این شورا مراجعه و تقدیم نماید والا گواهی صادر خواهد شد.
علی اکبر رضا نژاد - قاضی شعبه اول شورای حل اختلاف شهرستان بابلسر

ابلاغ اجرائیه سند رهنی 
بدین وسیله به آقایان محمد سیاه پوش فرزند شمسعلی با  شماره ملی  4۱89956775 و 
شماره شناسنامه 2  و کرمعلی خادمی فرزند بهرامعلی با شماره ملی 4۰7۱3۰5۰7۱ و  شماره 
شناسنامه 272 ابلاغ می شود که بانک انصار به استناد سند رهنی شماره 2۱483 مورخه 
۱393/3/۱۰ تنظیمی دفتر اسناد رسمی شماره 2۱ خرم آباد جهت وصول مبلغ دو میلیارد و 
هفتصد و بیست و هشت میلیون ریال تا تاریخ ۱396/۱۱/۰2 به انضمام خسارت تاخیر متعلقه 
و از تاریخ مذكور تا روز تسویه كامل بدهی طبق مقررات علیه شما اجرائیه صادر نموده و پرونده 
اجرائی به کلاسه 96۰۰374 در این اداره تشکیل شده و طبق گزارش مامور، محل اقامت شما 
به شرح متن سند شناخته نشده ، لذا بنا به تقاضای بستانکار طبق ماده ۱8 آئین نامه اجرا مفاد 
اجرائیه فقط یک مرتبه در یکی از روزنامه های کثیرالانتشار محلی آگهی می شود و چنانچه ظرف 
ده روز از تاریخ این آگهی که روز ابلاغ محسوب می گردد ، نسبت به پرداخت بدهی خود اقدام 
ننمایید ،مورد وثیقه مندرج در سند رهنی فوق با تقاضای بستانكار پس از ارزیابی از طریق مزایده 

فروخته  و از حاصل فروش آن طلب بستانكار و حقوق دولتی استیفا خواهد شد .  
علی رحیمی -  رئیس اداره اجرای اسناد رسمی خرم آباد 

مظفــری-  عبــدالله   – چابهــار 
بنادر  مدیرکل  خبرنگاریادگارامــروز 
و دریانوردی سیســتان و بلوچستان 
اولیــن کشــتی حامل جو  گفــت: 
کــه ازجمله کالاهای اساســی مهم 

محســوب می شــود از مبدأ کشور 
اوکراین و به صورت مســتقیم وارد 
این بندر اقیانوســی شــد و عملیات 
پهلودهــی و تخلیه آن درحال انجام 

است.

به گزارش پایگاه اطلاع رســانی اداره 
کل بنادر و دریانوردی سیســتان و 
بلوچســتان، بهروز آقایــی مدیرکل 
و  دریانــوردی سیســتان  و  بنــادر 
اولین  برای  داشت:  اظهار  بلوچستان 
بار کشتی غلات حامل جو با ظرفیت 
67 هزار تن در بندر شــهید بهشتی 
چابهار پهلوگیری کرد. مدیرکل بنادر 
و دریانوردی سیســتان و بلوچستان 
با اشــاره به نقش بنــدر چابهار در 
بارگیری کالاهای اساســی  تخلیه و 
عنــوان کرد: این بندر بــا دارا بودن 
تجهیزات پیشرفته تخلیه و بارگیری 
غلات فله، امســال رشــد خوبی در 
ایــن زمینه داشــته اســت.  آقایی 
اضافه کــرد: با توجه به اهمیت ورود 
کالاهای اساســی برای ما، در شش 
ماهه نخســت امسال نسبت به مدت 

مشابه ســال گذشته 37 درصد رشد 
در تخلیه و بارگیری کالاهای اساسی 
داشته ایم. وی با تأکید بر توانمندی 
بنــدر چابهار در تخلیــه و بارگیری 
کالاهای اساســی خاطرنشــان کرد: 
در این زمینه اقدامات زیادی صورت 
پذیرفته و کشــتی های دیگر حامل 
جو و کالاهای اساســی نیز به زودی 

وارد بندر چابهار خواهند شد.
مدیرکل بنادر و دریانوردی سیستان 
و بلوچســتان گفت: با بازاریابی های 
داخلــی و منطقه ای صورت پذیرفته 
در 6 ماهه نخســت امسال در زمینه 
کالای شــکر و نیز کالاهای معدنی 
رشد بسیار چشمگیری داشته ایم که 
پیش بینی می شــود این روند روبه 
رشد تا پایان ســال نیز ادامه داشته 

باشد.

مدیرکل بنادر و دریانوردی سیستان و بلوچستان:

نخستین  کشتی حامل جو در بندر شهید بهشتی چابهار پهلوگیری کرد

مراسم تعزیه خوانی در حرم شهدای گمنام 
شهر چهارباغ
 ساوجبلاغ – عبدالله مظفری- خبرنگاریادگارامروز

مراسم تعزیه خوانی در حرم شهدای گمنام شهر چهارباغ برگزارمی شود.
این مراســم به مدت 5 شب با مشــارکت دفتر امام جمعه، شهرداری و شورای 
اسلامی شهر چهارباغ، حوزه بسیج ابوذر غفاری و هیئت جوانان بنت الزهرا«س« 
و با استقبال پرشور عزاداران اباعبدالله الحسین«ع« هر شب از ساعت 20 تا 24 

در مزار شهدای گمنام چهارباغ برگزار می شود.
در شب اول تعزیه در باب دو طفلان مسلم، شب دوم تعزیه حضرت زینب«س«، 
شــب سوم تعزیه حضرت علی اکبر«ع«، شب چهارم تعزیه حضرت عباس«ع« و 

شب پنجم شبیه خوانی واقعه عاشورا برگزار شد.
گروه 15 نفره تعزیه قتلگه عشــق با مسوولیت  عسگری و مدیریت اکبر الیاسی 
پدر شهید مدافع حرم اصغر الیاسی و هیئت امنا هیئت بنت الزهرا«س« برگزاری 

5 شب تعزیه شهر چهارباغ را بر عهده دارند.

مسئول نمایندگی ورزش وجوانان سپیددشت  مطرح کرد؛

نگاه ویژه مدیرکل ورزش و جوانان  
لرستان به مناطق محروم 

 پلدختــر کامرانی- خبرنــگار یادگارامروز 
: بــه گــزارش روابط عمومــی نمایندگی 
سپیددشــت ، مســئول نمایندگی ورزش 
اینکه سهم  بابیان  وجوانان سپیددشــتب 
سپیددشت از زیر ساختهای ورزشی استان 
تنها یک مجموعه چنــد منظوره و زمین 
چمن اســت گفت:  نــگاه مدیرکل ورزش 
و جوانــان ب مناطق محروم یک نگاه ویژه 

است.
زینب فیضی از پایین بودن ســرانه فضای 
ورزشــی این منطقه خبردادوخواستارتوسعه زیرســاختهای ورزشی سپیددشت 

شد.
وی درادامه افزود: ســید علی کریمی مدیر کل اســتان خود فردی ورزشــی و 
دوســتدار ورزش است و قول داده برای نقاط محروم و مناطقی که سرانه فضای 
ورزشــی آنها پایین است برنامه ریزی های بهتری درراستای توسعه ورزش آنها 

داشته باشد.
مسئول نمایندگی ورزش وجوانان سپیددشت گفت: دربررسی های به عمل آمده 
سپیددشت دارای یک سالن ورزشی چند منظوره و زمین فوتبال است که نشان 

میدهد سهم سپیددشتی ها از زیر ساختهای ورزشی بسیار ناچیز است.
زینب فیضی درپایان از برگزاری یک نشســت تخصصی با حضور مسئولان بومی 
منطقه با رییس شهرستان خرم اباد و کارشناسان ورزشی خبرتاپایان مهرماه داد 
و گفت: برگزاری دوره های آموزشــی هیات داری ویژه روسای هیاتها، برگزاری 
برنامه های فرهنگی ورزشــی  و فعال کردن دیگر هیاتهای ورزشی و چند اقدام 

موثر دیگر ازجمله برنامه های نمایندگی ورزش وجوانان سپیددشت است.
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بی توجهی به کتیبه هایی ارزشمند و تاریخی  

غار کهک، دیدنی بی نظیر در استان مرکزی

پیشنهاد های گردشگری

کاخ امارات در ابوظبی، هتلی 3 میلیارد دلاری که از طلا ساخته شده  برج هشتل، معمای عجیب و حل نشده  ی آمل

سائوپائولو؛ جزیره مارها

چهار هزار گونه از سمی ترین مارهای دنیا در این جزیره کوچک 
 نزدیک »سائوپائولو« زندگی می کنند که سم بعضی از آن ها می 
تواند  گوشت انسان را آب کند! حضور این همه مار یک جا باعث 

شده دولت  برزیل ورود افراد را به آن ممنوع اعلام کند. 

سوالبارد؛ مرکز نگهداری 
دانه های حیاتی

ایــن مرکز قرار اســت جایی 
باشــد برای نگهداری از دانه 
های گیاهی و  طوری طراحی 
شده که هزاران سال بعد هم 
محتویاتش سالم بمانند.  برای 
همین زیر انبوهی از صخره و 
یخ ســاخته شده تا اگر روزی 
برق  هم قطع شد، دانه ها یخ 

زده باقی بمانند. 

واتیکان؛ کتابخانه واتیکان

افراد معــدودی در دنیا  تنها 
هستند که اجازه ورود به این 
کتابخانــه را  دارند؛ جایی که 
کتاب هایی با ارزش بســیار 
بالا از لحــاظ قیمتی و البته 
 اطلاعاتی در آن نگهداری می 
شود. کتاب هایی دستنویس 
به جا مانــده از  تمدن مایا تا 
کتــاب هایی اســرارآمیز که 
درباره  زیادی  های  داســتان 

 محتویاتشان وجود دارد. 

مونتینیاک؛ غارهای 
لاسکو

نقاشــی هایی که در این غار 
وجود دارند، احتمالا مربوط به 
17 هزار  ســال پیش و انسان 
هــای اولیه هســتند. همین 
باعث شــده از ســال 1963 
 دولت فرانســه بازدید از آن را 
برای عمــوم ممنوع کند. هر 
چند شــایعاتی  هم درباره این غار و تاثیرات مرموزش بر آدم ها 

وجود دارد. 

کالیفرنیا؛ بیشه بوهمیا

نزدیک به 150 ســال است که تابستان هر سال تعدادی از افراد 
قدرتمند  دنیا در عرصه سیاســت به کالیفرنیا می روند تا در یک 
جلســه عجیب  شــرکت کنند؛ جایی که فقط مردان می توانند 
واردش شــوند و گفته می  شــود تصمیمات مهمی درباره پروژه 
هایشان در دنیا آن جا گرفته می  شود؛تصمیماتی از قبیل پروژه 
منهتن که به ساخت ســلاح های اتمی منجر شد.  تاکنون افراد 
غیرمرتبط کمی توانسته اند به بوهمیا بروند و از آن جا و  مراسم 

خاصش داستان های شگفت آور تعریف کنند. 

عجایب گردشگری

  آرامگاه مولانا زین الدین ابوبکر تایبادی،خراســان 
رضوی تایباد

 باغ موزه قصر، تهران

دلایل استرس در سفر و راه های مقابله با آن
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تبخــال یا زخم ســردی کــه در اثر ویــروس هرپس 
ســیمپلکس ایجاد می شــود، می تواند در قسمت های 

مختلف بدن خود را نشان دهد.
به گــزارش بهداشــت نیــوز دو نوع ویــروس هرپس 
ســیمپلکس، شناخته شده اســت که نوع اول آن به نام 
HSVمســئول زخم های ســرد و تبخال های ناشی از 
سرماخوردگی اســت. این نوع تبخال در اطراف دهان و 
یا روی صورت ایجاد می شود. این ویروس مسری است 
و از طریق تماس مســتقیم دو فرد با یکدیگر، به راحتی 
منتقل می شــود. این ویروس معمولا تا آخر عمر با فرد 

باقی می ماند.
خوشبخانه تبخال یک عارضه جدی نیست و معمولا بعد 
از چنــد روز از بین می رود. بهترین کار این اســت که 
علائم آن را در اســرع وقت درمان کنید چون خشــک 
شــدن ناحیه تاول زده، خطر انتقال ویروس تبخال را به 

دیگران کاهش می دهد.
یخ: عملکرد یخ به این شکل است که محیطی نامناسب 

بــرای رشــد ویروس تبخــال ایجاد کــرده و همچنین 
دردهای ناشــی از تبخال را بــه خوبی کاهش می دهد. 
بهتر است از کیسه یخ استفاده کنید تا اینکه خود یخ را 
مســتقیما به کار ببرید. درمان با یخ را روزی سه بار و به 

مدت 10 تا 15 دقیقه انجام دهید.
نمک دریایی: خاصیت آنتی سپتیک و ضد ویروسی دارد 
و به درمان ســریع عفونت لب منجر می شــود. مصرف 
نمک دریایی مانع گســترس ویروس تبخال می شــود. 

کمی از نمک دریایــی را روی موضع تبخال قرار دهید. 
یادتان باشد که بلورهای نمک باید روی تبخال بچسبند. 

نمک را پس از 10 دقیقه بشویید.
شیر سرد: شیر دارای ماده ای به نام لیزین است که پس 
از جذب توســط پوست، ویروسی که سبب ایجاد تبخال 
می شــود را مهار می کند. از طرفی دمای سرد شیر نیز 
دردهای تبخال را کم خواهد کرد. پنبه را در شــیر زده 
و کاملا چندین بــار در روز روی زخم بزنید. می توانید 
از همان لحظه که احساس کردید زخم ها تشکیل شده 

اند، از این مرهم استفاده کنید.
گوجه فرنگی: آنتی اکســیدان های موجــود در گوجه 
فرنگی برای تحریک بازســازی ســلولی در مناطقی که 
تحت تاثیر زخم تبخال هســتند، ایده آل است. مصرف 
گوجه فرنگی ســرعت رشد میکروارگانیسم ها را کاهش 
می دهد. کمی از رنده شــده گوجــه فرنگی را برای 30 
دقیقه روی تبخال قــرار دهید و این کار را روزی دو بار 

تکرار کنید.
ماست طبیعی: اســید لاکتیک ماست طبیعی، ماده ای 
است که مانع رشــد زخم های سرد می شود. همچنین 
علائمی نظیر خارش و ســوزش ناشــی از تبخال را کم 

کرده و سبب تضعیف عفونت ناشی از آن می شود.

نتایج نخستین مطالعه آینده نگر، وسیع و طولانی مدت 
ایران کــه روی بیش از ۴۴ هزار نفــر و در مدت ۱۱ 
ســال درباره ارتباط مصرف ادویه با کاهش خطر مرگ 
توسط پژوهشــگران پژوهشکده بیماری های گوارش و 
کبد دانشگاه علوم پزشکی تهران انجام گرفته است در 

یک مجله معتبر بین المللی منتشر شد.
ادویه ها علاوه بر خواص طعم دهندگی و بهبود کیفیت 
غذاها، همواره از جنبه تاثیرات بر حفظ سلامتی مورد 

توجه بوده و بسیار ارزشمند محسوب می شوند.
 دستورالعمل های رژیم غذایی که شامل محدود کردن 
مصرف قند، چربی های اشباع و نمک هستند، ادویه جات 
را بهترین جایگزین برای حفظ طعم و ســلامت غذاها 
می دانند. در ایران که خود صاحب عنوان »بزرگ ترین 
تولیدکننده زعفران« در جهان است، سالانه ۲۲۰  هزار 
تن ادویه مختلف مصرف می شود و بیش از ۲۲ میلیون 

خانوار ایرانی مصرف کننده این مواد  غذایی هستند. 
اهمیت فــوق العــاده ادویه جات در حفظ ســلامتی 
ســبب شــده که تاکنون مقالات علمــی فراوانی در 
ایران و جهان به بررســی این تاثیرات بر کاهش خطر 
بیماری ها و مرگ های ناشــی از آنها بپردازند و دامنه 

این تحقیقات همچنان وسیع باشد. اما در یک بررسی 
بی ســابقه، محققان کشورمان موفق به ارائه یافته هایی 
شدند که حاصل نخســتین مطالعه آینده نگر، وسیع و 
طولانی مدت ایران درباره تاثیر مصرف زردچوبه، فلفل، 

دارچین و زعفران در کاهش خطر مرگ و میر است.
دکتــر مریــم هاشــمیان، پژوهشــگر پژوهشــکده 
بیماری های گوارش و کبد دانشگاه علوم پزشکی تهران 
و نویســنده اول این مقاله دربــاره ویژگی های مطالعه 
»بررســی ارتباط مصرف زردچوبــه، فلفل، دارچین و 
زعفران با مرگ« گفت: مطالعــات قبلی تاثیر مصرف 
ادویه بــر چربی خون، قند خون و فشــار خون بالا را 
امیدوارکننده گــزارش کرده اند؛ اما اکثر این مطالعات 
بر روی جمعیت خاصی مثل بیماران مبتلا به ســندرم 
متابولیــک، کبد چرب یا چربی خون بالا انجام شــده 
و قابل تعمیم به جمعیت عمومی و ســالم نیســتند. 
همچنیــن مطالعات قبلی، میزان بــالای ادویه یا ماده 
موثره آنها را به صورت کپسول تجویز کرده اند و نتایج 
آنهــا نمی تواند بیانگــر تاثیر مصرف ادویــه در میزان 
مصرف خانگی باشــد. از سویی دیگر، پیگیری نمونه ها 
در مطالعــات قبلــی، کوتاه مدت بوده انــد؛ اما مطالعه 

حاضر، اولین مطالعه آینده نگر وسیع )بیش از ۴۴ هزار 
نفر( و طولانی مدت )۱۱ ســاله( درباره ارزیابی ارتباط 
مصرف زردچوبه، فلفــل، دارچین و زعفران در مقادیر 
مصــرف غذایی با مرگ و میــر در جمعیت بالغ ایران 
است و نتایج آن قابل تعمیم به جمعیت عمومی و سالم 
جامعه اســت.این محقق در ادامه به تشریح جزئیاتی 
از نتایــج این بررســی پرداخت و با اشــاره به این که 
جمعیت مورد مطالعه را گروه ســنی ۴۰ تا ۷۵ ســال 
تشــکیل می دهند، افزود: در این مطالعه سن، جنس، 
قومیت )ترکمن و غیرترکمن(، محل ســکونت )شهر 
یا روســتا(، وضعیت تاهل، اشتغال، وضعیت اقتصادی، 
رژیم غذایی و ســبک زندگی ســالم، میــزان کالری 
مصرفی، شــاخص توده بدنی، میزان فعالیت فیزیکی، 
ســابقه مصرف دخانیات و تریاک، سابقه بیماری های 
مزمن )فشارخون، دیابت، بیماری های قلبی و عروقی، 
سرطان ها( شرکت کنندگان، مورد بررسی قرار گرفتند.

وی دربــاره میزان مصرف ادویه هــا در جمعیت مورد 
بررسی در این مطالعه گفت: ۶۵ درصد شرکت کنندگان 
زردچوبه، ۷۰ درصد فلفــل، ۳۰ درصد دارچین و ۲۲ 

درصد زعفران مصرف می کردند.

به گفته هاشمیان متوســط مصرف روزانه ادویه جات 
شــرکت کنندگان در مطالعــه نیــز ۱۰۰ میلی گــرم 
زردچوبه، ۵۶ میلی گــرم فلفل، ۷۱ میلی گرم دارچین 

و ۳ میلی گرم زعفران بوده است.
ë بیشترین مصرف کنندگان ادویه 

نویســنده اول مطالعــه حاضــر افــزود: بیشــترین 
مصرف کنندگان ادویه را زنان، ساکنان مناطق شهری، 
غیر ترکمن ها، تحصیل کرده ها، متاهلان، کسانی که از 
نظر جسمی به شدت فعال بودند، افراد دارای وضعیت 
اقتصادی بهتر، جوان ترها، کســانی که شــاخص توده 
بدنی بالاتری داشــتند و نیز افــراد دارای رژیم غذایی 
ســالم تر تشکیل می دادند؛ در مقابل، کسانی که سابقه 
فشــار خون بالا، مصرف ســیگار یا تریاک و دیابت را 

داشتند، کمترین مصرف کننده ادویه بودند. 
ë نتایج بررسی تاثیر مصرف ادویه بر کاهش مرگ

پژوهشــگر پژوهشــکده بیماری های گــوارش و کبد 
علوم پزشــکی تهــران تاکید کرد: نتایــج این مطالعه 
طولانی مدت نشان داد که مصرف زرد چوبه و زعفران 
بــه طور قابل توجهی با کاهش خطر مرگ بر اثر »علل 
کلی« و مــرگ بر اثر »بیماری هــای قلبی عروقی« و 
همچنین مصرف فلفل ســیاه یا فلفل قرمز تند نیز به 
طور معناداری با کاهش خطر مرگ بر اثر »علل کلی« 

در ارتباط بودند. 

چطور جلوی پیشرفت ویروس تبخال را بگیریم

علت افزایش سرطان ها بخاطر کاهش مصرف روزانه ادویه هی معمولی است

بلایی که تلفن همراه بر سرپوستتان می آورد

همه ی ما ســعی می کنیم از چیزهایی که به پوســت ما صدمه می 
زنند دوری کنیم. اما حقیقت آن است که ما در طول روز با چیزهایی 
ســر و کار داریم که تصور اینکه می توانند تاثیر منفی بر سلامتی و 
زیبایی پوست ما داشته باشند، مشــکل است. افراد همیشه فقط به 
پاکیزه بودن صورتمان توجه دارند اما باید به وســایل شخصی خود 

هم اهمیت بدهند.
تلفن همراه اغلب نه تنها با پوســت صورت و دســت،  بلکه با مناطق 
دیگری مانند  لباس، میز و کیف هم در تماس مستقیم است، از این 
رو تلفن همراه مکانی برای تجمع انواع آلودگی ها و میکروب ها است 
و در نتیجــه وقتی با صورت ما تماس پیــدا می کند می تواند باعث 

مسدود شدن منافذ پوست و  ایجاد جوش شود.
بهترین راه برای جلوگیری از این مشــکل این اســت که مدت زمان 
تماس تلفن همراه با همان قســمت همیشگی صورتتان را به حداقل 
برسانید. برای مثال می توانید برای اینکه مجبور نباشید گوشی را به 
صورت خود فشار دهید، از هدفون استفاده کنید. به علاوه، لازم است 

به طور منظم تلفن همراه خود را تمیز و ضدعفونی کنید.

توصیه طب سنتی برای کاهش نفخ در نوزادان

نفخ نوزادان در واقع جمع شدن هوا در معده ی آنها و بروز دل درد و 
دل پیچه است که باعث نارضایتی اغلب کودکان می شود اما اجرای 
چند راهکار ساده می تواند تاثیر قابل توجهی در درمان این عوارض 

داشته باشد و حتی از مصرف دارو در کودکان نیز جلوگیری کند.
دکتر »ســید کاظــم کاظمینی« عضو هیات علمی دانشــگاه علوم 
پزشــکی شــهید صدوقی یزد در رابطه با این مشــکل معمول در 
نوزادان، می گوید: اگر نوزاد از شــیر مــادر تغذیه می کند، مادر باید 
نســبت به تغذیه خود آگاه باشــد و تغذیه خود را اصلاح کند و به 

منظور جلوگیری از نفخ نوزاد از مصرف غذاهای نفاخ دوری کند.
وی مصــرف مقدار اندکی دم کرده زیره بعد از غذا را در کاهش نفخ 
نوزاد موثر می داند و تصریــح می کند: دم کرده ی زیره علاوه بر این 

مزیت، می تواند منجر به افزایش تولید شیر در مادر نیز شود.
این متخصص طب سنتی ایرانی در مورد دیگر راهکارهای رفع نفخ 
در نوزادان، خاطرنشــان می کند: مادر می تواند روزانه ســه تا پنج 
مرتبه شــکم فرزند خود را با روغن گیاهــی مصطکی یا زیتون در 

جهت عقربه های ساعت ماساژ دهد.
 یکی از مشــکلات نوزادان که منجر به ناخوشــایندی و در نتیجه 
گریه های طولانی و متوالی اکثر آنها می شــود، نفخ معده است که 
البتــه برخی از والدین نیز آن را تشــخیص نمی دهند و راهکارهای 

مختلفی را برای آرام کردن کودک خود بکار می گیرند.

معجزه لاغری را با این گیاه تجربه کنید

کرفس به دلیل مقدار بالای منیزیم، نقش مهمی در چربی ســوزی 
دارد و مصرف آن به صورت روزانه باعث افزایش متابولیسم و کاهش 
چشمگیر وزن می شود. این گیاه معجزه آسا فیبر بسیار زیادی دارد 
که می تواند به ما احساس سیری طولانی مدت دهد، به همین دلیل 
است که ما نمی توانیم به یکباره مقدار زیادی از آن را مصرف کنیم، 

اما هنگامی که آب کرفس را می گیریم، فیبر آن از بین می رود.
به گزارش بهداشت نیوز کرفس به دلیل مقدار بالای منیزیم، نقش 
مهمی در چربی ســوزی دارد و مصرف آن بــه صورت روزانه باعث 
افزایش متابولیسم و کاهش چشمگیر وزن می شود. این گیاه معجزه 
آســا فیبر بســیار زیادی دارد که می تواند به ما احســاس سیری 
طولانی مدت دهد، به همین دلیل است که ما نمی توانیم به یکباره 
مقدار زیــادی از آن را مصرف کنیم، اما  هنگامی که آب کرفس را 

می گیریم، فیبر آن از بین می رود.
 بــا توجه به اینکه کرفس سرشــار از انواع ویتامین ها، مواد معدنی 
و دیگر مواد مغذی اســت، آب آن نه تنها یک نوشیدنی خوشمزه،  
بلکه یک ماده ی غذایی بسیار سالم محسوب می شود که از آن می 

توانیم در رژیم غذایی روزانه ی خود استفاده کنیم.
آب کرفس قند و کالری بســیار کمی دارد و برخلاف آب دیگر میوه 
ها و سبزیجات، یک لیوان آب آن قند و کالری کمتری در مقایسه با 
یک هویج متوسط دارد. به خاطر داشته باشید که مصرف فیبر برای 
حفظ ســلامت ما ضروری است و از آب کرفس نباید به عنوان یک 

وعده ی غذایی استفاده کرد.
کرفس از مشــکلات چشــمی و دیابت نــوع ۲ جلوگیری می کند، 
ریسک ابتلا به ســرطان را کاهش می دهد، مواد غذایی اسیدی را 

خنثی می کند و تعادل مایعات بدن را تنظیم می کند.

حتی نوزادان متولد نشــده هــم نمی توانند 
از آلودگی های ســمی دنیای امــروز در امان 
بمانند.ســموم مــواد مضــری هســتند که 
می توانند با DNA سلول ترکیب شوند و به 
عملکرد آن آسیب برســانند. به عنوان مثال، 
فرمالدئید، که یک ماده معمول در محصولات 
آرایشی اســت باعث ایجاد نقایصی در هنگام 
تولد می شــود. به همین دلیــل به خانم های 
باردار توصیه می شــود تا حــد ممکن از قرار 

گرفتن در معرض آن خودداری کنند.
قــرار گرفتــن در معرض ســموم در زندگی 
روزمره بســیار اجتناب ناپذیر است. این مواد 
در بخش های مختلف از مواد غذایی و آرایشی 
بهداشــتی گرفته تــا محیط زیســت یافت 
می شوند و هنگامی که به بدن وارد می شوند، 

تأثیرات منفی  آنها کاملا ملموس است.
موادسمی ممکن است از طریق مواد شیمیایی 
موجود در هوا، تابش امواج الکترومغناطیسی 
از تلفن همــراه و همچنیــن مــواد غذایــی 
فــرآوری شــده کــه می خورید به بــدن راه  
یابند. بیماری های خود ایمنی و اســترس هم 

می توانند در این فرآیند نقش داشته باشند.
مطالعات جدید نشان می دهد که حتی نوزادان 
متولد نشــده هم نمی تواننــد از آلودگی های 

جامعــه ی پر از ســم امروز در امان باشــند، 
چنانکه بیش از ۲۰۰ ماده ی شیمیایی در بند 
ناف نوزادان پیش از تولد یافت شــده اســت.

ممکن است قادر نباشید از مواد سمی در امان 
بمانید، اما دانستن منشاء و چگونگی برخورد 
با آن ها به شما کمک خواهد کرد سمیت مواد 
را به طور قابــل ملاحظه ای کاهش دهید. در 
ادامه این مطلب با برخی از نشانه های افزایش 

سموم در بدن آشنا می شوید.
ë کاهش تمرکز و حافظه

ســردرگمی، از دســت دادن حافظه و عدم 
توانایی در تمرکز، همه می تواند نشانه انباشته 
شدن مواد شــیمیایی و سموم در بدن باشد. 
ســموم باعث التهاب می شــوند و می توانند 
بــدن را از ویتامین های ضروری، مواد معدنی 
و هورمون های لازم برای عملکرد روزانه بدن 

تخلیه کنند.
ë کمبود انرژی

ارتباط تنگاتنگی بین خســتگی  محققان به 
مزمن و قرار گرفتن در معرض سموم محیطی 
مانند ســموم دفع آفات، حلال هــا و فلزات 
دســت یافته اند. هنگامی که سموم در بدن 
بیش از حــد تجمع می یابــد، کلیه ها و کبد 

بیشترین آسیب را می بینند.
ë بوی غیرمعمول و بد دهان و بدن

یکی از نشــانه های مهم افزایش حجم سم در 
بدن، بوی غیر طبیعی بدن است. زیرا رایحه ای 
که بــدن ایجاد می کند ناشــی از محصولات 
متابولیســمی و تجزیه همان چیز هایی است 
که استنشــاق می کنیم، مصــرف می کنیم یا 
در معرض آن هستیم. بوی غیر معمول بدن، 
ادرار و بوی بد دهان همه نشــانه هایی است 
که بدن شــما در تلاش است تا از شر سموم 

خلاص شود.
ë اختلالات گوارشی

هنگامی کــه غذا های فرآوری شــده مصرف 
می کنید، تمــام مواد شــیمیایی موجود در 
آن ماننــد مــواد نگهدارنــده، رنگ ها و طعم 

دهنده های مصنوعی را وارد بدنتان می کنید 
که می تواند منجر بــه علائمی مانند ناراحتی 
معده و یبوســت شــود. این حالت می تواند 
نشــانه ای از انباشت ســموم در بدن باشد تا 
به بدن شــما بگوید که سرعت عملکرد خود 
را کاهش دهــد. مصرف غذا های سرشــار از 
ویتامین هــا و مواد معدنــی می تواند بدن را 
تقویت کرده و به از بین بردن ســموم کمک 

کند.
ë ایجاد حساسیت شیمیایی

هر مقدار از مواد ســمی می تواند باعث ایجاد 
خستگی،  شــود.  شــیمیایی  حساسیت های 
مشــکلات شــناختی و التهاب از نشانه های 

انباشت سموم است.
ë درد جسمی

زیــاده روی در مصــرف فســت فودهائی که 
مملو از مواد شــیمیایی است، می تواند باعث 
انباشت سموم در بدن شــود. مطالعات اخیر 
نشــان می دهد که همبرگر ها و ســایر فست 
فودهــا، حجم مواد شــیمیایی مضــر برای 
ســلامتی در بدن را افزایش دهد. احســاس 
ضعــف، درد مفاصل و عضــلات همه علائم 
مرتبط با انباشته شدن سمومدر بدن  هستند.
محصولاتی مانند شــامپو، نرم کننده، صابون 
و لوســیون ها می توانند حاوی مواد شیمیایی 
مضر باشند و پوست به عنوان بزرگترین عضو 
بدن می تواند در معرض نفوذ این ســموم قرار 
بگیرد و علائمی مانند آکنه، بثورات پوســتی، 

پف چشم و اگزما را از خود بروز دهد.
اما در کنار همه این نشانه ها، مصرف غذا های 
ارگانیک و طبیعی مانند سبزیجات و میوه ها و 
اجتناب از فست فود ها می تواند به جلوگیری 
از انباشــت ســموم در بدن مــا کمک کند. 
همچنین نوشــیدن مقدار زیادی آب در طول 
روز، خواب کافی، ورزش و مدیریت اســترس 

می تواند در کاهش سموم بدن موثر باشد.

نشانه هایی که می گویند سم در بدن تان جمع شده است
دانستنی

محققان دریافتند افراد کوتاه قدتر در معرض ریسک بالاتر ابتلا 
به دیابت نوع2 هستند.

مطالعه نشــان می دهد ریســک ابتلا به دیابت نوع۲ به ازای 
افزایش هر ۱۰ سانتی متر در قد برای مردان ۴۱ درصد و برای 

زنان ۳۳ درصد کمتر می شود.
به گفته محققان، احتمال افزایش این ریســک در افراد کوتاه 
قدتر احتمالا ناشــی از میزان چربی بیشــتر در کبد و الگوی 

نامطلوب تر فاکتورهای پرخطر کاردیومتابولیک است.
محققان موسسه آلمانی تغذیه انسانی عنوان می کنند: »یافته 
های ما نشان می دهد که افراد کوتاه قدتر دارای میزان بیشتر 
فاکتورهای پرخطر کاردیومتابولیک هســتند و در مقایسه با 
افراد قدبلندتر، با ریسک بیشتر ابتلا به دیابت مواجه هستند.«
تیم تحقیق در این مطالعه بیش از ۲۵۰۰ مرد و زن میانسال 

را در آلمان مورد بررسی قرار دادند.
به نظر می رسد ارتباط قد با خطر ابتلا به دیابت در بین افراد 
دارای وزن نرمال بیشتر است بطوریکه به ازای هر ۱۰ سانتی 
متر افزایش در قد مردان ریســک دیابت ۸۶ درصد کمتر می 

شود و به ازای هر ۱۰ سانتی متر افزایش قد زنان، این ریسک 
۶۷ درصد کاهش می یابد.

در افراد چاق و دارای اضافه وزن، هر ۱۰ سانتی متر افزایش در 
قد با کاهش ۳۶ درصدی ریسک دیابت برای مردان و کاهش 

۳۰ درصدی برای زنان مرتبط است.
محققــان این مطالعه بر انجام اقدامات اولیه در جهت کاهش 
ریسک متابولیکی مرتبط با قد تاکید دارند که لازمه آن تمرکز 
بر فرآیند رشــد در دوره های حساس در طول بارداری، اوایل 

دوره کودکی، بلوغ و اوایل دوره بزرگسالی است.

یک متخصص طب سنتی گفت: درد شدیدی که فرد در 
ناحیه معده حس می کند، زمانی رخ می دهد که فرآیند 
هضم غذا کامل نمی شود.حســن اکبری متخصص طب 
سنتی درباره درمان معده درد با طب سنتی گفت: معده 
درد یک ناراحتی بســیار شایع است که در تمام سنین 
بــروز می کند و معمولا خوردن چیــزی خارج از برنامه 
غذایــی، موجب بروز این عارضه می شــود.وی در ادامه 
افزود: ناراحتی شــدیدی که فــرد در ناحیه معده حس 
می کند زمانی رخ می دهد که دستگاه گوارش نمی تواند 
موادغذایــی را به راحتی هضم کنــد.  هرچند این درد 
ممکن است مشکل حادی به نظر نرسد، اما در هر حال 

می تواند موجب ناراحتی و آزار فرد شود. 
اکبری  درباره علــل درد معده گفت: این عارضه در اثر 
عفونت یا مصرف برخی از داروها، نوشیدنی های گازدار و  

حتی کشیدن سیگار ممکن است ایجاد شود.
وی دربــاره درمان معده با روش های طب ســنتی بیان 
کرد: برای تســکین این درد، دمنوش هایی که شــامل 
ترکیبــی از نعنــاع، زنجبیل و آب میــوه  های طبیعی 

هستند، بسیار کار ســاز خواهند بود. این درد گاهی  با 
مصرف مقدار اندکی نمک ســیاه در یک لیوان آب هم 
می تواند بهبود یابد.اکبــری در ادامه افزود: بهترین راه 
برای آرام کردن معده ترکیب عسل با انواع آب میوه ها 
یا حتی آب جوش است، زیرا عسل خاصیت گرمی دارد 
و می تواند به راحتی موجب تســکین درد معده  شود. 
علاوه بر این مــواد دیگری هم وجود دارد که می توان از 
آنها برای کاهش ایــن درد بهره برد، به عنوان مثال می 
توانید با ترکیباتی مانند آرد گندم، زعفران و عسل حلوا 
درســت کرده و میل کنید.همچنین می توان ریشــه و 
برگ تازه کرفس را کوبیده و با مقدار کافی عسل مخلوط 
کرد و روزی سه بار هر وعده یک قاشق مربا خوری بعد 
از وعده  های غذایی میل کرد. ترکیب دیگری که بسیار 
توصیه می شود شیر و عسل است که برای ملین  معده 
است. وی تاکید کرد: مصرف این ترکیبات تاثیر بسزایی 
در تســکین اعصاب معده خواهند داشت، هرچند باید 
شدت درد معده تشــخیص داده شود  و پس از بررسی 

علت آن، درمان صورت بگیرد.

بهترین راه برای آرام کردن درد معدهبیماری خطرناکی که سراغ کوتاه قدها می رود


